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جواد آرین منش
انقلاب اسامی با رهنمودها و هدایت های  امام 
امت رحمه الله علیه  و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
حضرت آیه الله خامنه ای مدظله العالی و براساس 
حضور آگاهانه و مشارکت صبورانه مردم توانست 
مراحل خطیر و حساسی را با موفقیت پشت سر 

گذارد .
استقلال سیاسی و دموکراسی و فرایند رای دهی و 
انتخاب آزاد از جمله دستاوردهای بزرگ نظام است.

این انقلاب عظیم ربع آخر قرن بیستم است. بدون 
تردید حفظ و حراست از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی و فایق آمدن بر مشکلات عدیده موجود در 
کشور همچون فقر ، فساد و تبعیض و کاهش موانع 
اقتصادی بدون مشارکت و حضور فعالانه مردم در 

صحنه میسر نخواهد بود. 
ایران اسامی در حالی وارد قرن جدید شده است 
که علیرغم وجود مشکلات و ابر چالش ها در 
کشور از اقتدار منطقه ای مناسبی برخوردار است. 
حضور مردم در پای صندوق های اخذ رای نماد 
بارز مردمسالاری و دموکراسی محسوب می‌گردد 
و مشارکت حداکثری باعث تقویت نظام  و کاهش 
مشکلات و نشانه مشروعیت نظام اسلامی خواهد 
بود لذا شایسته است در انتخابات  پیش روی ریاست 
جمهوری با حضوری موثر و آگاهانه در پای صندوق 
های اخذ رای و انتخاب یکی از نامزدهای تایید 
صلاحیت شده در این امر ملی و اسامی سهیم 
ادامه در صفحه 2  شویم.   �

بارزترین نماد جمهوریت نظام

 افزایش تعداد 
 هواپیماهای تجاری

 در دولت تدبیر و امید

ایرانی ها دیگر بزرگ ترین 
خریدار خارجی مسکن ترکیه 

نیستند!

سهم مدیریت زنان در دولت 
دوازدهم از ۱۱ به ۲۶ درصد 

افزایش یافت

لاریجانی: 
۲۸ خرداد را به روز ملی 

سرنوشت بدل کنیم
آمار منتشر شده در کتاب وزارت راه و شهرسازی 
نشان می‌دهد که تعداد هواپیماهای تجاری 
کشور در ۸ سال گذشته افزایش قابل توجهی 

داشته است.

اتباع عراقی به بزرگ ترین گروه خارجی خریدار 
خانه در ترکیه تبدیل شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی 
ترکیه، کاهش محدودیت های کرونایی...

 معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری، اجرای عدالت جنسیتی را از 
جمله رویکردهای دولت در هشت سال گذشته 

دانست و گفت:‌ سهم مدیریت زنان در...

 مشاور مقام معظم رهبری در پیامی تاکید کرد: 
ملت عزیز در مشکلات سخت تحریم، صبوری 
کردید؛ ان‌شاءالله ظفر در پیش است که صبر و 

ظفر دوستان قدیمند روز ۲۸ خرداد را به ...

مشارکت حداکثری در انتخابات 
موجب قطع دست طمع‌کاران 

می‌شود
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: مشارکت 
حداکثری در انتخابات، در جهت حفظ امنیت و 
بریدن دست طمع‌کاران از کشور، اهمیت بسیار 

زیادی دارد.

نامزدهای اصولگرا کنار نروند نهایتا 5میلیون رای دارند
تحلیل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از میزان مشارکت و برنده مناظرات تلویزیونی

 شاخص تحت‌تاثیر دو عامل مهم؛ مذاکرات و انتخابات 

 بازار بورس پس از انتخابات به کدام سمت می‌رود؟

دوره نتانیاهو بالاخره سر آمد. کنست یا همان پارلمان 
رژیم اسراییل توانست طومار نخست وزیری که دوازده 
سال در راس قدرت بود را در هم بپیچد و جایش را 
به نفتالی بنت، سیاستمدار راست گرای تندروی بعدی 

بسپارد.
روز یکشنبه پس از دو سال کشمکش در سرزمین های 
اشغالی و در جلسه ای پر تنش، بنت کار خود را شروع 
کرد تا دو سال اینده، اداره دولت را در دست بگیرد. اگر 
او کمی بدشانسی می آورد و احزاب در کنست نمی 
توانستند به توافق برسند، بار دیگر انتخابات برگزار می 
شد و در این فاصله نتانیاهو فرصت داشت تا چانه زنی 
های بیشتری انجام دهد. اما تنها یک رای توانست 
ائتلاف بنت و لاپید را نجات دهد و او با شصت رای 
موافق در برابر پنجاه و نه رای مخالف، نخست وزیری 

را به دست بگیرد.در بیانیه ای که از سوی بایدن در 
استقبال از نخست وزیری جدید منتشر شد، رییس 
جمهور آمریکا حتی نامی هم از نتانیاهو نبرد.نتانیاهو 
در جلسه کنست و در حالی که حالا دیگر نخست وزیر 
نبود و تنها رهبری حزب لیکود را بر عهده داشت، گفت 
که برای از قدرت راندن این دولت خطرناک تلاش 
خواهد کرد. او این حرف را در حالی زد که بنت در 
ابتدای سخنرانی اش لب به تمجید از نتانیاهو باز کرده 
بود. بنت کارش را از کاراموزی نتانیاهو شروع کرد و بعد 
به مقامات بالایی در دولت او رسید. او مشاور، دستیار 
ارشد و رئیس ستاد نتانیاهو بوده و سمت‌های وزیر 
آموزش و پرورش و دفاع را هم در دولت‌های اخیر به 
عهده داشته است. اما حالا تبدیل به قاتل جان نخست 

وزیر پیشین رژیم صهیونیستی شده است.

همه‌چیز درباره قاتل نتانیاهو 
که در اسرائیل قدرت گرفت!
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حسین مظفر از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بر این باور است اگر 
اصولگرایان یکی شوند رأی رئیس جمهور 
حداکثری می‌شود اما اگر به صورت موازی 
بیایند کاهش پیدا می کند که این زیبنده 
اقتدار یک رئیس جمهوری که باید در رأس 
نظام اجرایی قرار گیرد نیست و او را تضعیف 

می‌کند.
سه روز به انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ فرصت باقی مانده اما به نظر می‌رسد 
کاندیداهای اصولگرا تاکنون خیال کناره 
گیری ندارند و گویا آمده‌اند تا آخر رقابت‌ها 
بمانند در حالی که تا قبل از ثبت نام 
کاندیداهای ریاست جمهوری، تصور بر این 
بود که همه کاندیداها اصولگرا، آمدنشان به 
انتخابات را منوط به آمدن رئیسی کرده اند 
و با آمدن رئیسی یقینا کنار خواهند رفت 
. حسین مظفر در این باره به خبرآنلاین 
می‌گوید: اگر اصولگرایان یکی شوند رأی 
رئیس جمهور حداکثری می‌شود اما اگر به 
صورت موازی بیایند کاهش پیدا می کند 
که این زیبنده اقتدار یک رئیس جمهوری 
که باید در رأس نظام اجرایی قرار گیرد 

نیست و او را تضعیف می‌کند.
او بر این باور است که اصلاح‌طلبان حتما 
یک نامزد خواهند شد و تجربه قبلی آنها 
نشان داد که این شیوه آنها کارایی داشت 
و در طرف مقابل آنها هم، اگر اصولگرایان 
یکی نشوند و به وحدت نرسند یک خسارت 
بزرگی اتفاق خواهد افتاد و لطمه جبران 
ناپذیری بر مجموعه طیف اصولگرا و تحول 
گرا و انقلابی وارد می‌کند که مسؤلیت 

خواهند داشت.
*آقای مظفر! تحلیل شما از 
از ریاست  مناظرات این دوره 

جمهوری چگونه است؟
مناظره‌ها تاثیر زیادی در قشر نخبه و آشنا 
به وضعیت نامزدها ندارد چون معمولا 
اینها از قبل انتخاب خودشان را انجام 
داده‌اند و حالا می‌خواهند مشاهده کنند 
نامزدهای مورد علاقه‌شان در مناظره چه 
نکاتی را مطرح می‌کنند تا به وجد آیند و 
خوشحال شوند. این مسائل بیشتر برای 
قشر خاکستری است که از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است ولی متاسفانه مناظره‌ها 
با بداخلاقی از طرف طیف اصلاح طلب 
آغاز شد و به نظر می‌رسد وضعیت  چندان 
خوبی را از خودشان به نمایش نگذاشتند و 
به جای ارائه برنامه فقط شعارهایی را مطرح 
کردند و بیشتر به دنبال این هستند روی 

موج احساسات مردم سوار شوند.
اشکال اصلی در برنامه مناظرات این بود 
که به نامزدها فرصت کافی نمی‌دادند، یعنی 
باید فرصتها بیشتر می‌شد و بیشتر برنامه 
و ساز و کار اجرایی هر نامزد را مطرح 
می‌کردند. تقریبا تمام این نامزدها روی 
موضوعات مشترک وفاق داشتند، همه آنها 
گفتند ما طرفدار خانم‌ها هستیم، همه گفتند 

که طرفدار اینترنت هستیم، همه گفتند 
طرفدار جوانان هستیم، همه گفتند طرفدار 
اشتغال هستیم، همه گفتند تورم را پایین 
می آوریم و همه آنها همین حرفها را زدند 
یعنی کسی چیز خاصی نگفت که دیگری 
نتواند بگوید ولی مهم این است که برنامه 
اجرایی‌شان چیست که متاسفانه این را 

مطرح نکردند.
 لذا باید اصل این مناظره‌ها بهبود پیدا 
می‌کرد و محتوای آن قوی‌تر می‌شد و در 
نتیجه فرصت بیشتری هم به کاندیداها داده 
می‌شد ولی در عین حال این مناظرات می 
‌تواند حدود ۲۰ درصد روی قشر خاکستری 
تاثیر داشته باشد، از طرفی هم الحمدالله 
آقای رئیسی سعه صدر نشان دادند و به 
نظر من برنده این مناظرات آقای رئیسی 
بود که بسیار خوب حوصله به خرج داد و در 
قبال توهین ها و تهمت هایی که به ایشان 
وارد کردند عصبانی نشد و آرامش خودش 
را حفظ کرد، این از نکات مثبت و منفی 

مناظره ها بود که انجام شد.
* از نگاه شما، صحبت‌های 
کاندیداها با تمام نقدهایی که 
می‌توان به آن وارد کرد، آیا روی 
مشارکت و نظر مردم تاثیری داشته 

است؟
بله بی‌تاثیر نیست. اولا در اصل مشارکت 
مردم، یک بخشی را ترغیب می‌کند و آنها 
پای صندوق می‌آورد، در عین حال حمایت‌ها 
و مخالفت‌هایی را هم بر می‌انگیزاند و به 
خصوص روی قشر خاکستری تاثیرگذار 
است. به نظر من در این دو مقوله یعنی 
مشارکت و گرایش به سمت کاندیداها 

حداکثر ۲۰ درصد تاثیر دارد.
*صحبت هایی که برخی از 
کاندیداها در مورد یارانه ۴۵۰ هزار 
تومانی یا به گفته شما در مورد بحث 
زنان، به ویژه کولبران و مرز نشینان 
برنامه  مطرح کردند،آیا یکسری 
انتخاباتی  مقطعی  و  موقت  های 
نیست؟ مثلا مردم می گویند دوره 

های قبل هم همین صحبتها مطرح 
شده ولی نتیجه‌ای ندیده ایم.

همینطور است. هم در دوره‌های قبل 
صحبت شده است و هم خود نامزدها همین 
ها را تکرار کردند ولی باید شیوه تحقق و 
توانمندی فردی را برای اجرای این برنامه 
ها مطرح می‌کردند که متاسفانه فرصت 

آنچنانی به وجود نیامد.
*به نظر شما شکل مناظره چه 

ایرادی داشت؟
ایراد آن یکی این بود که زمان کم بود، دیگر 
اینکه باید سؤالهای دقیق‌تر طرح می‌شد 
همچنین مناظرات باید به گونه‌ای مدیریت 
می‌شد تا در چهارچوب صحبت کنند. مثلا 
یک سوال مطرح می‌شد اما  پاسخ نامزدها، 
سر از مباحث دیگر در می‌آورد و هرکسی 

حرفهای خودش را می زد.
*شورای وحدت و شورای ائتلاف دو 
شورایی بودند که سر کاندیداها به 
توافق رسیدند و روی آقای رئیسی 
اجماع کردند حتی جبهه پایداری 
هم تاکید بر حمایت از رئیسی 
داشت. ولی جلیلی، قاضی زاده و 
زاکانی هم در صحنه هستند که 
نزدیک به شورای ائتلاف و پایداری 
هستند، آقای رضایی هم که 
اصولگرا هستند و همچنان انصراف 
نداد. این یعنی آقای رئیسی اجماع 

ساز نبوده است یا ....
اینها از شورای ائتلاف نیامدند و از شورای 
ائتلاف فقط رئیسی است. اینها از مجموعه 
اصولگرا هستند ولی شورای ائتلاف یک نفر 
را معرفی کرده است و پنج نفر معرفی نکرده 

است.
*درست است ولی این چهره ها 

اصولگرا که هستند.
هم در طیف اصولگرا و هم در طیف اصلاح 
طلب قضاوت زود است و هنوز سه روز دیگر 
وقت داریم. آن چیزی که من یقین دارم 
این است که اصلاح‌طلبان حتما یک نامزد 
خواهند شد و تجربه قبلی آنها نشان داد که 

این شیوه آنها کارایی داشت و در طرف 
مقابل آنها هم، اگر اصولگرایان یکی نشوند 
و به وحدت نرسند یک خسارت بزرگی 
اتفاق خواهد افتاد و لطمه جبران ناپذیری 
بر مجموعه طیف اصولگرا و تحول گرا و 
انقلابی وارد می‌کند که مسؤلیت خواهند 
داشت. به نظر من باید بیشتر فکر کنند و 

نامزدها، فریب هوادارنشان را نخورند.
 به نظر می‌رسد تجربه گذشته اصولگرایان 
تجربه خوبی نبود مبنی بر اینکه قرار 
بود یکی شوند ولی نشدند به عبارت 
دیگر انسان مؤمن از یک سوراخ چند 
بار گزیده نمی‌شود، اگر این رخ دهد که 
انتخابات  در  اصولگرایان  کاندیداهای  همه 
و  بخورند  را  هوادارانشان  بمانند،فریب 
هر کدام به صورت جداگانه، وارد عرصه 
انتخابات شوند حتما بدانند که رقبای آنها به 
پیروزی می‌رسند و آنچه که برای آنها باقی 
می‌ماند اعتراضی از مجموعه اصولگرایان 
است که چرا موجب تضعیف جبهه انقلاب 
شدند و شاید برای آنها یک گناه نابخشوده 

باشد.
*پس شما تایید می کنید که این 
نگرانی هم چنان در جبهه انقلاب و 

اصولگرا وجود دارد.
بله.

*به نظر می رسد این ۴ چهره 
قصد کناره گیری ندارند، این مسئله 
چقدر برای سبد رای آقای رئیسی 
به عنوان  یک تهدید تلقی می‌شود؟

اگر آنها کناره گیری نکنند نهایتا ۵ میلیون 
رأی، بیشتر مجموع رای آنها نخواهد شد.

*ولی از اول گفته بودند که اگر 
آقای رئیسی بیاید رأی اصولگرایان 
پراکنده نمی‌شود. به نظر شما این 
چقدر به این مساله برمی گردد که 
آقای رئیسی نتوانسته اجماع ایجاد 
کند و چقدر به رقابت درون جریانی 

اصولگرایان باز می‌گردد...
اگر بعضی از اصولگرایان کنار بروند تقریبا 
۹۰ درصد رأیشان به سبد آقای رئیسی 

ریخته می‌شود و بعد از اینها، درصدی از آراء 
آنها به اصولگرایان و درصدی ممکن است 

به کسانی دیگر داده شود.
*پس از نگاه شما پراکندگی رأی، 
یک خطر برای سبد رای آقای 

رئیسی محسوب می شود یا خیر؟
بالاخره یک تهدید است. از ابتدا، توافق 
نوشته شده یا حتی نانوشته نبوده که فقط 
یک نفر بیاید و بقیه کنار بروند، اینها موازی 
وارد صحنه شدند اما طبیعی است که 
باید میزان سبد رأی خودشان را محاسبه 
کنند، میزان نقشی که در وفاق و اجماع 
می‎توانند داشته باشند را هم حساب کنند، 
میزان ترفندهای رقیبشان را هم بسنجند و 
تصمیم درستی بگیرند، در غیر این صورت 
هم رأی خودشان از بین می رود و هم آن 
فرد اصلی که مورد نظر اصولگرایان است 
ممکن است خطراتی تهدیدش کند. لذا باید 
حتما یک ارزیابی در همین یکی دو روز از 
خودشان به عمل آورند و در نهایت در روز 
چهارشنبه تصمیم بگیرند و به نفع آقای 

رئیسی کنار روند.
نرفتن  *با وضعیت فعلی)کنار 
کاندیداهای اصولگرا(، اگر یک 
شخصی مثل رئیسی رئیس جمهور 
شود و سبد آرای او حداقلی باشد 
از نگاه شما آیا یک رئیس جمهور 
حداقلی جایگاه سفت و محکمی 

دارد؟
هرچند بر این باورم شور انتخاباتی آن گونه 
که باید رخ نداده است اما انشالله در همین 
دو ، سه روز آینده وضعیت به نحوی پیش 
خواهد رفت که ایران و ملت ایران سرافراز 
خواهند بود. شور انتخاباتی باعث می‌شود 
که درصد مناسب و قابل قبولی از مردم 
در انتخابات شرکت کنند البته این توقع را 
نباید داشت که بعد از ۴۲ سال، انتخابات 
مثل ابتدای انقلاب باشد، در دنیا هم، 
چنین توقعی را از خودشان ندارند چه برسد 
به ما که کشوری هستیم که این همه در 
معرض مشکلات هستیم، ولی به نظر من 
از کشورهای مدعی دموکراسی، وضعیت 

مشارکت ایران بهتر خواهد بود.
* به نظر شما نگرانی در مورد 
چند  این  با  حداقلی  جمهور  رئیس 
کاندیدای اصولگرایی که الان در 

رقابت مانده‌اند وجود دارد یا خیر؟
بله ولی اگر اصولگرایان یکی شوند رأی 
رئیس جمهور حداکثری می‌شود اما اگر به 
صورت موازی بیایند کاهش پیدا می کند 
که این زیبنده اقتدار یک رئیس جمهوری 
که باید در رأس نظام اجرایی قرار گیرد 

نیست و او را تضعیف می‌کند.
* پیش بینی شما از مشارکت چند 
درصد است و در مجموع مشارکت 

را چگونه می بینید؟
من حدود ۵۵ درصد کمتر پیش بینی 

نمی‌کنم.

تحلیل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از میزان مشارکت و برنده مناظرات تلویزیونی

نامزدهای اصولگرا کنار نروند نهایتا 5میلیون رای دارند
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

اخبار دعوت سخنگوی دولت از مردم 
برای مشارکت در انتخابات

سخنگوی دولت مردم را به مشارکت در انتخابات ۲۸ 
خرداد دعوت کرد.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در نشست هفتگی خود با 
اصحاب رسانه که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد 
اظهار کرد: من می خوام بنا به اعتقادات دولت مردم را 
به مشارکت حداکثری دعوت کنم. نیک می دانیم امروز 
در کشور عده ای نگران محدود شدن سبد انتخاباتی 
شان هستند؛ اما من می خواهم به مردم بگویم آنچه 
مهم است ایران و آینده ایران است. باید به مردم بگوییم 
چرا باید مشارکت حداکثری داشته باشید و چه کسانی 

از شرایط پیش آمده بیش ترین نفع را خواهند داشت.
 ربیعی همچنین گفت: سومین مناظره از سلسله 
مناظرات نامزدهای ریاست جمهوری نیز به پایان 
رسید. به لطف این مناظره ها در موازات دیگر برنامه 
های تبلیغی نامزدها، امروز تصویر نسبتاً روشن تری از 
مواضع نامزدهای محترم و رویکردهای آنها در خصوص 
موضوعات مختلف وجود دارد. هرچند هنوز نارضایتی 
های قابل درک از سوی شماری از مردم و جریان های 
سیاسی درباره عدم احراز صلاحیت ها وجود دارد،  اما با 
این حال به نظر می رسد که شور و شوق انتخاباتی در 
میان مردم و همه جریان ها و احزاب سیاسی در حال 

افزایش است. 
وی ادامه داد: همزمان با این تب و تاب انتخاباتی، جریان 
های شناخته شده دیگری هم هستند که مشارکت بالای 
مردم در انتخابات و صحنه آرایی بدیعی توسط مردم، آنها 
را به واهمه انداخته و بر شدت فعالیت های ضد مردمی 
خود برای مایوس سازی رای دهندگان افزوده اند. دلایل 
زیادی وجود دارد که  مردم را در پای صندوق های رای 

دعوت کنیم و مشاهده کنیم.
ربیعی گفت: نگاه کنید به کسانی که پرچمدار عدم 
مشارکت شده اند. نخستین گروه مزدبگیران فشار 
حداکثری به مردم و ایران هستند. آنانی که تحریم را 
تحسین می کردند و جنگ علیه ایران را تشویق می 
کردند، متاسفانه کسان دیگری هم هستند که در اوج 
غلفت در مبانی پیش گفته در این تصور هستند که هر 
چه علیه دولت در تنور ناامیدی بدمند محصول آن به 
طور مستقیم عاید منافع سیاسی جناحی آنها خواهد شد.

سخنگوی دولت یادآور شد: اینکه عده ای مصلحت را 
نسنجیدند و درک نکرده‌اند باعث رفع مسئولیت سیاسی 
اجتماعی همه ایرانیان نخواهد بود. راه مشارکت بالا و 
غافلگیر کننده مردم در پای صندوق های رای می تواند 
همه جریان های مخالف ایران را در برابر اراده شکست 

ناپذیر مردم تسلیم کند.
وی ادامه داد: مردم ما با مشکلات زیاد ناشی از تحریم 
ها، دست و پنجه نرم می کنند که سزاوار آن نیستند و 
مطالبات بر حقی دارند که تامین آن یک اولویت فوری و 
ضروری است اما دولتی قادر خواهد بود مسائل عظیمی 
مثل آثار تحریم، تورم ناشی از تحریم و محدودیت های 
فراقانونی بر حقوق مدنی را حل کند و محدودیت های 
ظالمانه بین المللی را رفع کند که با مشارکت بالای مردم 

به قدرت رسیده باشد.
ربیعی خاطرنشان کرد: در طرف دیگر، این واقعیت 
کتمان پذیر نیست که تنها دولتی که با مشارکت بالا 
در صندوق های رای تشکیل شده، به مردم پاسخگو 
خواهد بود. مشارکت حداکثری هیچ معنای دیگری جز 
این ندارد که مطالبات قانونی مردم مطابق با آرمان‌های 
انقلاب و حقوق مندرج در قانون اساسی تعطیل پذیر و 
دور زدنی نیست و این قویترین و رساترین پیامی است 
که مردم ما می توانند با حضور در انتخابات و نقش بر 

آب کردن نقشه ی بدخواهان مخابره کنند. 
وی گفت: به عنوان کسی که در 5 دهه گذشته، 
همچنان به آرمان اصلاح و ترقی بر مبنای ارزش های 
انقلاب اسامی متعهد و کوشا بوده ایم، می گویم که 
مشارکت حداکثری و تلاش برای بارور کردن بذرهای 

امید، تنها راه اصلاح خردمندانه و ماندگار است.
سخنگوی دولت ابراز همچنین عنوان کرد: از صمیم 
قلب امیدوارم که روز جمعه یکبار دیگر ثابت کنیم که 
اجازه نخواهیم داد عده ای روزنه‌های امید ما را ببندند و 
عده ای دیگر با این مصیبت، سور و سات پایکوبی خود 

را در کنار ظالمان، علیه ایران فراهم کنند.
 ربیعی در ادمه با اشاره به مصوبات مهم دولت گفت: 
هیات دولت با توجه به اهمیت نقش قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات در تأمین حقوق شهروندی 
و پیش‌بینی مکانیزم‌های لازم برای مقابله با امتناع 
دستگاه‌های اجرایی از پاسخگویی به شهروندان، 
با اصلاح آیین‌نامه اجرایی ماده )۸( قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات موضوع نحوه پاسخگویی 
مؤسسات عمومی یا خصوصی به درخواست شهروندان 

برای دسترسی به اطلاعات موافقت کرد.
وی ادامه داد: چنانچه اطلاعات شخصی یا اطلاعات 
مربوط به حریم خصوصی در سند یا حاملی گنجانده شده 
باشد که مورد تقاضای شهروندان است باید با حذف یا 
بی نام کردن یا تفکیک آنها از سایر اطلاعات، اطلاعات 
درخواستی در دسترس قرار گیرد و از عدم ارائه کل سند 
به دلیل وجود برخی اطلاعات شخصی در آن که قابل 

حذف یا بی نام شدن است خودداری شود.
در همین راستا ربیعی گفت: در مصوبه دیگری هیات 
وزیران به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور، آیین 
نامه اجرایی طرح اقدام ملی مسکن را به تصویب رساند.

وی ادامه داد: به موجب آیین نامه مذکور، برای تأمین 
مسکن گروه های کم درآمد به میزان کمک و یا ما 
به التفاوت نرخ سود ۵ درصد تسهیلات مشارکت 
مدنی ساخت و فروش اقساطی تا سقف سود مصوب 
تسهیلات بخش مسکن از محل اعتبارات مندرج در 
جدول مصارف تبصره )۱۴( قانون بودجه سنواتی 
با ارایه تضامین لازم توسط دستگاه یا نهاد متولی 
پیش‌بینی می گردد.این عضو هیئت دولت تصریح 
کرد: در مصوبه دیگری دولت به منظور تسهیل سفر 
زائران ایرانی به عراق به ویژه در ایام اربعین حسینی، 
برقراری مقررات لغو روادید ۴۵ روزه برای دارندگان 
گذرنامه عادی بین دولت های دو کشور به شرط عمل 

متقابل را به تصویب رساند.

مشارکت حداکثری در انتخابات 
موجب قطع دست طمع‌کاران 

می‌شود
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: مشارکت 
حداکثری در انتخابات، در جهت حفظ امنیت و بریدن 

دست طمع‌کاران از کشور، اهمیت بسیار زیادی دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسام مصطفی 
پورمحمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز در همایش 
انتخاباتی جامعه اسلامی مهندسین در سخنانی با اشاره 
به نکاتی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: 
بزرگترین کاری که جمهوری اسلامی دارد این است 
که اسام را با مردم و توسط مردم در جامعه حاکم 
کند، از ابتدای انقلاب نیز روند بر همین اساس بوده و 
دستاوردهای بسیار نظام اسلامی به برکت حضور موثر 

مردم در عرصه‌ها بوده است
وی افزود: آنچه در ایران پس از پیروزی انقلاب 
اسامی روی داد، ترکیب اسلام با مردم و حاکمیت 
اسلام با مشارکت مردم بوده است، از منظری دقیق‌تر، 
اسلام تحولی را ارزشمند می‌داند که در درون انسان‌ها 

صورت گیرد.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز عنوان کرد: عیوب و 
فراز و فرودها به خاطر اشکالات خودمان است، اما 
واقعیت این است، آنچه اتفاق افتاده، به واسطه حضور 

مردم بوده است.
پورمحمدی درباره نامزد اصلح برای انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفت: من نیز مانند سایر دوستان 
جامعه روحانیت و جامعه مهندسین، فکر می‌کنم که 
آقای رئیسی مجموعه‌ای از همه ویژگی‌های لازم برای 

ریاست‌جمهوری را دارد.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: آنچه 
ابراهیم رئیسی بر آن تأکید داشته و کماکان نیز تأکید 
می‌کند و ما خواسته ما نیز هست، این است که از همه 

ظرفیت‌ها به خوبی استفاده شود.
وی ادامه داد: همچنین بعد از کشمکش‌ها و 
درگیری‌هایی که اخیرا تجربه کردیم، فکر می‌کنیم، 
آقای رئیسی بتواند به خوبی این شرایط را کنترل و 
مدیریت کرده و در جهت تحقق اهداف مردم، تنش‌ها 

را کاهش دهد.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: دوست نداریم انتخابات 
ریاست‌جمهوری نیز مانند انتخابات مجلس، با مشارکت 
۴۲ درصدی همراه باشد؛ این برای ما پسندیده نیست.

دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز در پایان خاطرنشان 
کرد: باید تلاش و همت کنیم، علی‌رغم همه اتفاقاتی 
که افتاده، مردم بر هیجانات لحظه‌ای فائق آیند، ما به 
همه مشکلات آگاهیم، اما نباید اجازه دهیم دشمن‌شاد 
شویم، مشارکت حداکثری در انتخابات، در جهت حفظ 
امنیت و بریدن دست طمع‌کاران از کشور، اهمیت بسیار 

زیادی دارد.

 هیچ مشکل امنیتی نداریم
وزیر کشور با بیان اینکه هیچ معضل و مشکل امنیتی 
نداریم، گفت: پیش بینی‌های لازم برای برگزاری هر 

چه بهتر انتخابات انجام شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، عبدالرضا رحمانی فضلی 
امروز پس از برگزاری جلسه مجازی با استانداران در 
جمع خبرنگاران، گفت: جلسه بسیار خوبی با استانداران 
داشتیم و یک روز دیگر تا تبلیغات نامزدهای انتخابات 

باقی مانده است.
وی با بیان اینکه البته تمهیدات اجرایی انتخابات 
همچنان انجام می‌شود، افزود: وزارت کشور در ۶ ماه 
گذشته به صورت منسجم، فعال و مستمر به ویژه در 
بعد اجرایی انتخابات در سراسر کشور تلاش کرده و 

برنامه‌ریزی داشته است.
وزیر کشور تصریح کرد: در کنار فعالیت‌های جاری که 
به عهده وزارت کشور است، استانداران، فرمانداران و 
بخشداران فعالیت‌های زیادی را در راستای تمهیدات 
اجرایی انتخابات انجام دادند. بنده در این جلسه از 
استانداران تشکر و تاکید کردم که در این چند روزی 
که تا انتخابات باقی مانده است، اقدامات خود را به 
درستی انجام دهند تا بتوانیم انتخابات مطمئن، قانونی، 
سالم و در این دوره، بهداشتی داشته باشیم که منجر 
به اطمینان بخشی و اعتماد زایی برای مردم شود.

رحمانی‌فضلی بیان کرد: همچنین استانداران گزارشی 
از اقدامات خود در راستای افزایش مشارکت و حضور 
مردم در انتخابات در سطح استان‌ها ارائه کردند.وی 
با بیان اینکه علاوه بر بیماری کرونا با یکسری از 
نگرانی‌ها و کاستی‌های دیگر به ویژه در حوزه تبلیغات 
انتخاباتی مواجه هستیم، گفت: مدارس کشور در حالی 
که همواره به عنوان کانون‌های مشارکت بوده، تعطیل 
است. دانشگاه‌ها به عنوان یکی از مراکز فعال سیاسی 
و مشارکت افزا، تعطیل است. مساجد هم که یکی 
از کانون‌های مهم مشارکت و آگاهی افزایی توسط 

روحانیون و مؤمنان است، تقریباً تعطیل است.

رییس جمهوری با بیان اینکه متاسفانه برخی به‌رغم 
طرح شعارهای متعدد، از شفافیت گریزان هستند، گفت: 
امروز روزی است که نه فقط دولت بلکه همه نهادهای 

خارج از دولت نیز باید به جریان شفافیت بپیوندند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت‌الاسام والمسلمین حسن روحانی 
بعد از ظهر سه شنبه در جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات، با بیان اینکه این روزها شاهد اظهارنظرهای 
خوبی درمورد شفافیت از سوی برخی افراد هستیم، 
اظهار کرد: در این دولت در زمینه شفافیت به جای 
شعار عمل کرده‌ایم و تنها در حوزه دولت الکترونیکی 
سه برنامه مهم در شفافیت به نتیجه رسیده و سامانه 

دسترسی آزاد به اطلاعات، ایجاد دسترسی کسب و 
کارها به داده‌های دولت و پایش اجرای شاخص‌های 
شفافیت در دستگاه‌های اجرایی از افتخارات این دولت 

است.
رییس‌جمهوری با اشاره به اینکه متاسفانه برخی به‌رغم 
طرح شعارهای متعدد، از شفافیت گریزان هستند، گفت: 
امروز روزی است که نه فقط دولت بلکه کلیه نهادهای 
خارج از دولت نیز باید به این جریان شفافیت بپیوندند.

روحانی با بیان اینکه امروز تقریبا ۱۰۰ درصد 
روستاهای کشور به اینترنت متصل شده‌اند، تصریح 
کرد: دوران کرونا نشان داد اگر تدبیر دولت در فراهم 
کردن زیرساخت‌ها نبود و اگر این سطح از دسترسی 

را نداشتیم مشخص نبود که در حوزه‌های مختلف از 
جمله آموزش، کسب و کار، سلامت الکترونیکی، ارائه 
خدمات به مردم چه کاری می‌توانستیم انجام دهیم و 
این افتخار بزرگ برای دولت تدبیر و امید در تاریخ ثبت 
خواهد شد.وی با ذکر اینکه امیدوارم کسانی که این 
روزها در تبلیغات انتخاباتی از دسترسی مردم به اینترنت 
و فضای مجازی استقبال می‌کنند، به تعهد و قول‌هایی 
که در این زمینه به مردم می‌دهند پایبند بمانند، گفت: 
با توسعه دولت الکترونیک و زیرساخت‌های لازم در 
این زمینه امروز ایران فقط تهران نیست و از هر کجای 
کشور می‌توان به خدمات دولت الکترونیکی کسب و 

کارها متصل شد.

روحانی: همه دستگاه‌ها و نهادها باید به جریان شفافیت بپیوندند

بارزترین نماد جمهوریت نظام
ادامه از صفحه 1 

امروز ما در آستانه یک تصمیم مهم و تاریخ ساز 
در سطح ملی جهت نوسازی نظام اجرایی کشور 
قرار داریم، هوشیاری و انتخاب احسن می تواند 
انقلاب را در تامین منافع و مصالح ملی و حرکت 
بسوی ایرانی قوی تریاری نماید. بایدانتخابات 
را یک فرصت طلایی برای تولید قدرت ملی 
و حل مدبرانه مشکلات تلقی نماییم . امنیت 
نظام و مردم رابطه مستقیم و تاثیرگذار با موضوع 

انتخابات و عمق و ژرفای مشارکت دارد .
از آنجا که  انتخابات نماد وحدت ملی است  
امیدواریم  شاهد مشارکت فعالانه از سوی 
مردم شریف باشیم واز این آزمون سرنوشت ساز 
سرافراز بیرون آییم و حضوری عزتمند در صحنه 

بین‌المللی داشته باشیم.

یادداشت

پوشش انتخابات ۱۴۰۰ ایران

۵۰۰ خبرنگارخارجی از ۲۲۶ رسانه بین‌المللی از ۵ قاره جهان
۵۰۰ خبرنگارخارجی از ۲۲۶ رسانه بین‌المللی از 
۵ قاره جهان، انتخابات ۱۴۰۰ ایران را پوشش 

می‌دهند.
محمد خدادی معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی گفت؛ علی رغم وجود 
محدودیت‌های سفر ناشی از کرونا بیش از ۵۰۰ 
خبرنگارِ از ۲۲۶ رسانه خارجی سیزدهمین انتخابات 

ریاست جمهوری کشورمان را پوشش خواهند داد. 
محمد خُدادی با بیان این مطلب، اضافه کرد: این 
رسانه ها از ۳۹ کشور جهان بوده و هماهنگی لازم 
برای ورود و فعالیت خبری آنان‌ صورت گرفته است.  
وی با اشاره به اینکه ورود خبرنگاران خارجی تنها با 
ارائه تست منفی کرونا میسر بوده، افزود: از این تعداد 
۳۳۶ خبرنگار خارجی مقیم تهران بوده و برای بیش 
از ۱۶۰ خبرنگار خارجی غیرمقیم روادید مطبوعاتی 

صادر شده است. 
معاون وزیر ارشاد اضافه کرد: ۱۶۰ خبرنگار و عوامل 

خبریِ  که طی روزهای اخیر وارد کشور شده یا 
خواهند شد از  ۸۳ رسانه از ۲۰ کشور جهان برای 
پوشش خبری این رویدادِ مهم ملی می باشند که 
در میان آنان ۳۷ رسانه تلویزیونی، ۲۷ روزنامه، ۸ 
خبرگزاری، ۶ رسانه رادیویی و ۵ مجله و سایت 

خبری به چشم می خورد.
خدادی گفت: خبرنگاران خارجی که پوشش 
انتخابات ۱۴۰۰ کشورمان را بر عهده دارند، از 
آمريکا، انگلستان، ایتالیا، بحرین، بلژیک، ترکیه، 
نروژ، سوئد، دانمارک، چین، روسیه، ژاپن، سوئیس، 
فرانسه، آلمان، اتریش، اسپانیا، استرالیا، هلند، قطر، 
کره جنوبی، کره شمالی، کانادا، کلمبیا، کویت، لبنان، 
لوکرامبورگ، یمن، پاکستان، نیجریه، آذربایجان، 
عمان،  عراق،  قرقیزستان،  ارمنستان،  افغانستان، 

امارات فلسطین، سوریه، و... می باشند.
به گفته خدادی، ژاپن با ۲۵ خبرنگار و پس از آن 
فرانسه، قطر، ایتالیا و آمریکا، به‌ ترتیب با ۲۴، ۱۸، 

۱۵ و ۱۲ خبرنگار، دارای بیشترین خبرنگاران و 
عوامل خبری حاضر در این انتخابات خواهند بود.

معاون مطبوعاتی در ادامه گفت: ارائه کارت خبری 
و معرفی‌نامه برای فعالیت آن‌ها در سطح شهرها 
و گفتگو با نامزدها، مردم و مسئولین و همچنین 
حضور مستقیم در ستاد انتخابات کشور، ازجمله 
تسهیلات ارائه شده به خبرنگاران خارجی مقیم و 

غیر مقیم است.
وی در تشریح بیشتر تسهیلات ارائه شده به 
خبرنگاران خارجی افزود: ارائه مجوز برای تهیه 
گزارش از حوزه‌های اخذ رای، مجوز ورود به 
شهرستان‌ها در صورت تقاضا برای پوشش خبری 
در روزهای پیش و حین برگزاری انتخابات، از دیگر 

تسهیلات ارائه شده به خبرنگاران خارجی است.
خُدادی همچنین به ایجاد هماهنگی‌های لازم برای 
گفتگو با وزیر محترم کشور در روز چهارشنبه ۲۶ 
خرداد، حضور در نشست خبری سخنگوی محترم 

شورای نگهبان در روز پنج‌شنبه ۲۷ خردادماه و 
همچنین هماهنگی برای حضور در دفتر مقام معظم 
رهبری به‌ منظور پوشش خبریِ مراسم رای‌دهی 
ایشان اشاره کرد و گفت: حضور در نشست خبری 
سخنگوی محترم وزیر امور خارجه نیز از دیگر 

برنامه‌های خبری خبرنگاران خارجی است.
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رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه 
جمعیت زیر خط فقر به ۳۰ درصد رسید، 
گفت: مهم‌ترین مساله دولت بعدی مسائل 

اقتصادی است.
به گزارش مهر، مسعود خوانساری صبح 
امروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن تهران اظهار 
داشت: مهم‌ترین مساله روز بحث انتخابات 
ریاست جمهوری است. مهم‌ترین مساله 
دولت بعدی مسائل اقتصادی است که 
در مناظره‌ها کمتر به آن پرداخته شد و 
نامزدها به جای بحث روی چالش‌های 

اقتصادی مدینه فاضله‌ای تبیین کردند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: 
مشکلات اقتصادی سر راه دولت بعدی 
خواهد بود؛ ما در برنامه بنای ایران 
مشکلات و راهکارها را دیده ایم که پس 
از استقرار دولت انتظارات بخش خصوصی 
را به عنوان چالش‌ها و راهکارها ارائه 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: دولت بعدی باید با انتخاب 
یک تیم هماهنگ به ویژه در بخش 

اقتصادی، مسائل را حل کند.
خوانساری با اشاره به بودجه ۱۴۰۰، گفت: 
بودجه سال ۹۹ به میزان ۵۷۱ هزار میلیارد 
تومان بود که بودجه امسال با رشد ۱۴۰ 
درصدی به ۱,۳۷۴ هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
وی افزود: اگرچه گفته شده ۳۴۰ هزار 
میلیارد تومان در صورت عملکرد درآمدی 
در بودجه خواهد آمد اما تجربه نشان داده 
به دلیل پیش بینی مصارف، حتی اگر 

درآمدی نباشد، مصارف انجام خواهد شد. 
حال حتی اگر این ۳۴۰ هزار میلیارد تومان 
در بودجه نیاید باز هم بودجه ۱۴۰۰ نسبت 

به ۹۹ به میزان ۸۱ درصد رشد دارد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: با توجه 
به این حجم از افزایش پیش بینی می‌شود 
کسری بودجه بالایی داشته باشیم. 
مخصوصاً که دولت بعدی هم مستقر 

خواهد شد کسری بودجه بیشتر می‌شود.
وی افزود: کسری بودجه منجر به رشد 
پایه پولی و نقدینگی می‌شود. نقدینگی در 
سال ۹۱ به میزان ۴۶۰ هزار میلیارد تومان 
بود که در پایان سال ۹۹ به ۳,۴۷۶ هزار 
میلیارد تومان رسید. این حجم از نقدینگی 

تورم‌های بالایی به دنبال خواهد داشت. 
در اردیبهشت امسال تورم ۴۱ درصد بود.

خوانساری تصریح کرد: هر چقدر هم در 
نیمه دوم سال تلاش شود باز هم این 
تورم تا پایان سال یک عدد دو رقمی بالا 

خواهد بود.
وی به طبقات اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
تورم، نقدینگی و کاهش رشد اقتصادی 
منجر به افزایش فاصله طبقاتی شده و 
جمعیت زیر خط فقر را از ۱۵ درصد به 

۳۰ درصد رسانده است.
خوانساری افزود: بنگاه‌های اقتصادی به 
علت شرایط تورمی و موانع کسب و کار 
از سرمایه گذاری اجتناب کردند. موجودی 

سرمایه به منفی ۱۳ صدم درصد رسیده 
است.

وی گفت: در سالهای ۹۸ و ۹۹ رشد 
سرمایه گذاری نسبت به استهلاک منفی 
شده است. اگر علت را شناسایی نکنیم 

کشور آسیب‌های جدی می‌بیند.
خوانساری به بیکاری هم اشاره کرد و 
افزود: تعداد شاغلین در سال ۹۹ به دلیل 
کندی رشد اقتصادی و کرونا با کاهش 
یک میلیون نفری از ۲۴ میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر به ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 

کاهش یافت.
وی در ادامه گفت: همچنین امتیاز 
شاخص تاب آوری ایران در سال گذشته 

۱۶.۱ درصد از ۱۰۰ بوده که موجب شده 
ایران از ۱۳۰ کشور رتبه ۱۲۸ را داشته 
باشد. در واقع اقتصاد مقاومتی را طراحی 

کردیم اما به آن عمل نکردیم.
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: 
در سال گذشته ایران رتبه یک را در 
کاهش ارزش پول داشته است، زیرا 
سال‌ها تورم داشتیم و نرخ ارز هماهنگ با 
آن تغییر نکرد و یک دفعه فنرش رها شد.

وی با اشاره به تجارت در سال ۱۴۰۰ 
گفت: طی ۲ ماه ۱۴۰۰ نسبت به مدت 
مشابه پارسال ارزش صادرات و واردات 
۱۲.۸ میلیارد دلار بود که ۳۸ درصد رشد 
کرده که ۶.۳ میلیارد دلار صادرات )رشد 
۴۸ درصدی( و ۶.۵ درصد واردات )رشد 

۲۹.۵ درصدی( داشته ایم.
اگر مشکلاتی همچون  افزود:  خوانساری 
چالش‌های برگشت ارز حل شود صادرات 

بیشتر خواهد شد.
وی ادامه داد: طبق گزارش گمرک قبل از 
کرونا توقف کالاها در گمرک ۲۰ روز بود 
که هم اکنون به ۵۰ روز رسیده است. هر 
یک روز توقف هم یک درصد به قیمت 

کالا اضافه می‌کند.
خوانساری گفت: طبق پیش بینی بانک 
جهانی امسال رشد اقتصادی ایران بالاتر 
از ۲ درصد خواهد بود. اگرچه با توجه به 
کمبودهای سال گذشته رقم بالایی نیست 
اما چون رشد است امیدواریم درصدی از 
بیکاری را کاهش دهد و کسب و کارها 

رونق بگیرد.

رئیس اتاق تهران:

مهم‌ترین مساله دولت سیزدهم اقتصاد است

      Wednesday   2021 16 June  چهار شنبه 26 خرداد 1400    سال چهارم   شماره 798 

سياست
w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

روزنامه صبح ايران

2Wed 26November 2014 345 چهارشنبه 5آذر 1393 شماره

خبر

پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

صنعت معدن تجارت اخبار

اخبار
پیشنهاد صندوق نوآوری به 

وزارت امورخارجه برای توسعه 
صادرات محصولات دانش بنیان

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در نشست 
با معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه 
گفت: با توجه به اهمیت صادرات در سال »تولید؛ 
پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها« توسعه صادرات 
امسال با قوت مضاعف در صندوق نوآوری دنبال 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، دکتر علی وحدت در جلسه 
ارائه گزارش برنامه‌ها و اقدامات صندوق در 
حوزه توسعه صادرات دانش‌بنیان که با حضور 
دکتر مهاجر معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه برگزار شد، گفت: صندوق نوآوری به 
عنوان نهاد تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان 
خدمات متنوعی اعم از اعطای تسهیلات با نرخ 
ترجیحی، حمایت بلاعوض از حضور شرکت‌ها در 
نمایشگاه‌ها، اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری و 
پایگاه‌های صادراتی را در راستای کمک به توسعه 
بازارهای صادراتی شرکت‌های دانش‌بنیان تدارک 

دیده است.
وی با اشاره به اهمیت مسئله توسعه صادرات 
محصولات دانش‌بنیان، اظهار کرد: با کمک 
وزارت امور خارجه، صندوق ضمانت صادرات، 
صندوق نوآوری و شکوفایی و سازمان توسعه 
تجارت باید کارگروهی تشکیل داده و برای توسعه 
صادرات شرکت‌های دانش بنیان تقسیم کار کنیم، 
به طوری که از تمامی ظرفیت‌های صادراتی 

استفاده شود.
وحدت افزود: اگر وزارت امور خارجه سه منطقه 
را برای صادرات شرکت‌های دانش بنیان پیشنهاد 
دهد، صندوق نوآوری هزینه ایجاد زیرساخت در 
آن مناطق را تقبل می‌کند و صندوق ضمانت 

صادراتی نیز کمک خواهد کرد.
در این جلسه همچنین دکتر سیاوش ملکی‌فر، 
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی به 
ارائه گزارش عملکرد و اقدامات صندوق نوآوری 
در توسعه اقتصاد دانش بنیان پرداخت و گفت: 
صندوق در چهار قالب مختلف بیش از ۶۰ 
خدمت به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌کند 
که شامل انواع تسهیلات اعم از ارائه حدود ۱۲ 
وام با نرخ ترجیحی به شرکت‌ها است، همچنین 
ضمانت‌نامه‌های موردنیاز را نیز در اختیار آن‌ها قرار 

می‌دهد.
وی با بیان اینکه صندوق نوآوری در سود و 
زیان سرمایه‌گذاری با شرکت‌های دانش‌بنیان 
شریک می‌شود و خدمات بلاعوض توانمندی‌ها 
به آنها ارائه می‌کند، یادآور شد: در حال حاضر 
تعداد شرکت‌های دانش بنیان از ۶ هزار شرکت 
عبور کرده است و صندوق در دوره جدید استقرار 
هیات عامل خود از سال ۹۷ تاکنون، بیش از ۹ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات در قالب ۴۳۷۰ فقره 
در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار داده است. 
همچنین عملکرد صندوق در حوزه ضمانت‌نامه 

رشد چشمگیری را نشان می‌دهد.
ملکی‌فر با بیان اینکه صندوق نوآوری طی دو 
سال و نیم گذشته بیش از ۴۲۰۰ میلیارد تومان 
ضمانت‌نامه در اختیار شرکت‌های دانش بنیان 
قرار داده است، خاطر نشان کرد: عملکرد صندوق 
نوآوری در حوزه سرمایه‌گذاری از سال ۹۴ تا ۹۷ 
صفر بوده است؛ اما در زمان هیات عامل جدید، 
رشد قابل توجهی داشته است و امروز ما بیش از 
۴۸۰ میلیارد تومان در ۸ فقره هم‌سرمایه‌گذاری 

کرده‌ایم.
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی به 
خدمات بلاعوض و توانمندسازی صندوق نوآوری 
به شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و افزود: در 
این خدمات که در قالب‌های مختلفی به شرکت‌ها 
ارائه می‌شود، حدود ۳۰ خدمت نهفته است. 
بیش از ۳۳ میلیارد تومان طی این مدت خدمات 
بلاعوض به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطا کردیم. 

وی در ادامه با بیان اینکه خدمات مالکیت فکری 
به همراه برگزاری کلاس‌های آموزشی نیز از 
دیگر خدمات صندوق نوآوری به شرکت‌های 
دانش بنیان است، اظهار کرد: تعداد رضایت‌آمیزی 
از شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه صادرات به 
توانمندی صادراتی دست پیدا کرده‌اند و تلاش 
می‌کنیم تا شرکت‌ها را در حوزه صادراتی توانمند 
کنیم، چرا که شرکت‌ها نیاز به کلاس‌های 
مشاوره، آموزش و دریافت استانداردها دارند تا به 
بلوغ صادراتی برسند. در مرحله بعدی شرکت‌هایی 
را مورد حمایت قرار می‌دهیم که به بلوغ صادراتی 
رسیده‌اند و باید در نمایشگاه‌ها، پاویون‌ها و 
بسترهای مختلف با مشتریان خود روبرو شوند. 
ما شبکه‌سازی صادراتی را فراهم می‌کنیم و بعد 
از اینکه صادرات انجام شد، تامین مالی به عنوان 
وظیفه اصلی صندوق نوآوری و شکوفایی صورت 

می‌گیرد. 
به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و 
شکوفایی، ملکی‌فر گفت: خدمات صندوق در 
زمینه آموزش نیز شامل برگزاری ۱۵۰ دوره در هر 
فصل توسط کارگزاران با تجربه برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان است که این دوره‌ها با ۹۰ درصد 
تخفیف تحت پوشش صندوق است و شرکت‌ها 
طی سال می‌توانند در دوره‌های مختلف آموزشی 
حضور پیدا کنند، چرا که بخشی از این دوره‌ها 
جنبه صادراتی دارد و طی آن شرکت‌ها با قوانین 

گمرکی آشنا می‌شوند.

تولید در مدار استانداردسازی

رئیس سازمان ملی استاندارد از همکاری سازمان 
ملی استاندارد ایران و دانشگاه صنعتی شریف در 
برخی زمینه‌ها ازجمله ساخت کلینیک استاندارد 

برای صنایع خبر داد.
به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی در حاشیه مراسم 
امضای تفاهم‌نامه همکاری سازمان ملی استاندارد 
ایران و دانشگاه صنعتی شریف، اظهار کرد: این 
تفاهم نامه بین سازمان ملی استاندارد دانشگاه 
شریف برای تمدید و گسترش حوزه فعالیت ها 
امضا شد. آزمایشگاه‌های دانشگاه صنعتی شریف در 
مواردی آزمایشگاه مرجع هستند و برای گسترش 
استقرار استاندارد های مختلف در آزمایشگاه‌ها و 
شرکت‌های بازرسی به افراد متخصص برای نظارت 
به اعتبار بخش نیاز داریم که دانشگاه صنعتی 
شریف می‌تواند در این زمینه به سازمان ملی 
استاندارد کمک کند که این موضوع به تفاهم نامه 

اضافه شده است. 
وی با بیان اینکه همکاری برای ساخت کلینیک 
استاندارد در صنایع نیز مطرح شده، تصریح کرد: در 
این زمینه مقرر شده از نقش و توان فنی دانشگاه 
صنعتی شریف برای استاندارد سازی صنایعی که 
طبق قانون موظف به اجباری کردن استاندارد برای 
آنها هستیم و همچنین مصوباتی که در شورای 
عالی استاندارد پیشنهاد شده یا پیش نیاز آنها در 

کمیته ها تصویب شده استفاده کنیم. 
رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه این 
قوانین سازمان را موظف می‌کند کل روش تولید 
را استاندارد کند، گفت: دانشگاه صنعتی شریف در 
زمینه اجرایی کردن مصوبات برای بهبود کیفیت 
در سطح کشور  می‌تواند به سازمان ملی استاندارد 
کمک کند و این روند به ارتباط بهتر بین دانشگاه و 

صنعت می‌انجامد. 
به گفته وی موارد قبلی در تدوین استانداردها، 
کمک به سازمان ملی استاندارد در تدوین استاندارد، 
استفاده از آزمایشگاه مرجع از جمله مواردی است 

که در این تفاهم نامه در نظر گرفته شده است.

مهاجرت و به خطر 
افتادن امنیت ملی به علت 

فرونشست زمین

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
فرونشست زمین موجب گسترش مهاجرت افراد به 
دیگر مناطق و به خطر افتادن امنیت ملی می‌شود.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور، »علیرضا 
شهیدی« در آیین امضای تفاهم‌نامه سازمان‌های 
زمین‌شناسی و نقشه‌برداری برای ایجاد زمینه‌های 
نوآوری و شکوفایی در پژوهش‌های علوم‌زمین 
افزود: با وجود تبعات یاد شده و با وجود در اختیار 
داشتن اطلاعات گسترده در این زمینه، اما این دو 
سازمان همکاری چندانی در انجام پروژه‌ها ندارند.

اکتشافات‌معدنی  و  زمین‌شناسی  سازمان  رییس 
کشور بیان‌داشت: اکنون که در جنگ اقتصادی 
هستیم باید با توسعه همکاری‌های دوجانبه و با 
استفاده از اطلاعات دو سازمان در پروژه‌ها، از 

موازی‌کاری جلوگیری شود.
در این مراسم همچنین، رییس سازمان 
نقشه‌برداری بزرگترین مشکل کشور را کار کردن 
جزیره‌ای عنوان کرد و گفت: سازمان زمین‌شناسی 
و سازمان نقشه‌برداری به ‌دلیل موضوعات مشترک 
در زمینه ژئوماتیکس و مخاطرات زمین‌شناختی، 

اشتراکات زیادی دارند.
ایمن‌آبادی«،  جعفرزاده  گفته »غلامعلی  به 
اشتراکات در زمینه علمی و تحقیقاتی سبب شده 
تا این دو سازمان حتی از لحاظ مکانی در کنار 

یکدیگر قرار گیرند.
وی با بیان این‌که نیازمند استفاده از اطلاعات 
و  زمین‌شناسی  سازمان  دستاوردهای   و 
اکتشافات‌معدنی کشور هستیم، تاکید کرد: باید 
یک هسته مرکزی از کارشناسان دو سازمان 
تشکیل شود تا به این ترتیب در بازه‌های زمانی 
دو ماهه، دوطرف در زمینه تولید و تبادل اطلاعات 

همکاری داشته باشند.
در این نشست پیشنهادی مبنی بر امضای 
تفاهم‌نامه‌ دو جانبه در حوزه پایگاه ملی داده‌های 
علوم زمین و تبادل اطلاعات جدید دو طرف با 
حفظ سامت و محرمانگی در بستر این پایگاه 
اکتشافات‌معدنی  و  زمین‌شناسی  سازمان  توسط 

کشور ارائه شد.
این تفاهم‌نامه در راستای اهداف سند چشم‌انداز 
و سیاست‌های کلی ایران و ایجاد زمینه‌های 
نوآوری و شکوفایی در پژوهش‌های علمی به 
منظور دست‌یابی به خودکفایی علمی و با  توجه 
به اهمیت مشارکت و همکاری علمی بین مراکز 
علمی- تحقیقاتی و دانشگاهی بین سازمان 
نقشه‌برداری کشور و سازمان زمین‌شناسی و 

اکتشافات معدنی کشور امضا شد.

رئیس کنفدارسیون صادرات ایران می‌گوید با وجود آنکه بنا 
بود در سال جاری با اجرای ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی 
اقتصادی مشکلات ارزی صادرکنندگان کاهش یابد اما در 
روزهای گذشته معضلی جدید در این عرصه ایجاد شده 

است.
به گزارش ایسنا، محمد لاهوتی در نشست هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: هرچند بخش خصوصی 
از سه سال قبل پیشنهادات خود در زمینه بازگشت ارز به 
کشور و ایفای تعهدات ارزی را ارائه کرده بود اما متاسفانه 
تا چندی قبل این پیشنهادات راه به جایی نبرده بودند و 
سرانجام با ابلاغیه ۱۷۷ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
بنا شد، پنج روش برای بازگشت ارز به کشور در اختیار 

صادرکنندگان قرار گیرد.وی با بین اینکه واردات در برابر 
صادرات یکی از راهکارهای پیش‌بینی شده در این زمینه بود، 
توضیح داد:‌ متاسفانه از حدود دو هفته قبل محدودیتی جدید 
در مسیر اجرای این ابلاغیه به وجود آمده است. در حال 
حاضر صادرکنندگان موظفند برای اجرای واردات در برابر 
صادرات، کالای تخصصی در حوزه فعالیت خود وارد کنند 
که همین امر برای آنها مشکلاتی جدید ایجاد کرده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: صادرکنندگانی 
که قصد واردات در برابر صادرات را دارند در سامانه نیما با 
مشکل مواجه شده‌اند و ما عملا به شرایط قبل بازگشته‌ایم 
و تداوم این شرایط روند بازگشت ارز به کشور را با مشکل 

مواجه می‌کند.

لاهوتی با بیان اینکه دستگاه‌های دولتی باید لااقل از چند 
هفته قبل تغییر در شیوه های اجرایی را اعلام کنند، گفت: 
وقتی شرایط ناگهان تغییر می‌کند هم برای صادرکننده و 
هم واردکننده دشوار می‌شود. از این رو دستگاه‌های مسئول 
مانند سازمان توسعه تجارت باید به این حوزه ورود کرده تا 
در کنار مشکلات موجود لااقل در عرصه اجرا محدودیت‌ها 
کاهش یابند.وی خاطرنشان کرد: صادرکنندگان با مشکلاتی 
که در عرصه تعهد ارزی به وجود می‌آید عملا بخشی از 
توان خود را از دست می‌دهند و همین موضوع ظرفیت تولید 
با محوریت صادرات را تحت الشعاع قرار می‌دهد. از سوی 
دیگر به وجود آمدن اختلاف میان صادرکننده و وارکننده نیز 
چالش دیگری است که می‌تواند برای ما مشکل آفرین شود.

مشکلی جدید در مسیر بازگشت ارز به کشور

معاون وزیر صنعت خبر داد:

رشد تولید ۲۳ محصول از ۲۸ محصول منتخب صنعتی در اردیبهشت‌ماه

مدیرکل صنایع نساجی‌ و پوشاک وزارت صنعت:

پوشاک و کفش داخلی جایگزین محصولات خارجی شد

چهار واحد تولیدی راکد در سوادکوه احیاء شد

 معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام‌کرد: از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت‌ماه از بین 
۲۸ محصول اصلی و منتخب بخش صنعت کشور ۲۳ 

محصول رشد تولید داشتند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت،» سعید زرندی« افزود:‌ در دو ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۰ روند تولید، صادرات غیرنفتی، پروانه‌های 
تاسیس، بهره‌برداری و سایر مجوزهایی که توسط این 
وزارتخانه صادر می‌شود در مدار رشد و افزایش قرار 

گرفته است.
به گفته این مقام مسوول، از ابتدای امسال تا پایان 
اردیبهشت‌ماه بیش از ۶۰۸ هزار دستگاه انواع 
لوازم‌خانگی )۳۱ درصد رشد(، ۱۲۷ هزار دستگاه انواع 
خودرو سواری )هشت درصد رشد(، پنج میلیون تن 
فولاد خام )۱۴ درصد رشد(، ۱۱ میلیون تن سیمان )۱۱ 
درصد رشد( و ۵۱ هزار تن مس )۱۴ درصد رشد(، از 

مهمترین اقلام تولیدی بخش صنعت و معدن بوده‌اند.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 

ادامه‌داد: از ۱۱ محصول منتخب معدنی و صنایع معدنی 
در ۲ ماهه امسال، ۹ محصول با رشد تولید مواجه بوده 

و ۲ محصول کاهش تولید داشته‌اند.
زرندی، رشد صادرات غیرنفتی در این مدت را ۴۸ درصد 
عنوان کرد و افزود: در این مدت، صادرات غیرنفتی ۶ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده است و میزان واردات 
با رشد ۳۰ درصدی به رقم ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار رسید.وی خاطرنشان‌کرد: در این مدت ۹۱۹ پروانه 
بهره‌برداری صنعتی با رشد ۲۰ درصدی، ۱۳۸ پروانه 

اکتشاف با رشد هشت درصدی، نزدیک به ۲ هزار نماد 
الکترونیک با رشد ۱۹ درصدی، ۲۴ جواز خدمات فنی 
و مهندسی با رشد ۲۱ درصدی و ۳۶ پروانه تحقیق و 

توسعه با رشد ۱۰۰ درصدی صادر شد.
به گزارش ایرنا، سال گذشته تعداد ۳۶۲ شرکت و 
واحد تولیدی از بین یک‌هزار و ۱۱۰ واحد اصلی بخش 
صنعت و معدن موفق شدند رشد ۲۰ تا بیش از ۱۰۰ 
درصدی در تولید محصولات خود در مقایسه با سال 

۹۸ را به ثبت برسانند.

 مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی ‌وزارت صنعت 
گفت: با ایجاد محدودیت‌های وارداتی، بستر مناسبی 
برای حمایت از تولید ملی فراهم شده و بخش عمده‌ای 
از تولیدات داخلی پوشاک و کفش جایگزین محصولات 

خارجی شده است.
به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، »افسانه محرابی« در مراسم رونمایی از برنامه 
عملیاتی توسعه صنعت پوشاک و کفش، از توسعه 
سرمایه‌گذاری برای تامین مواداولیه مورد نیاز صنعت 
پوشاک و کفش خبر داد و افزود: با بسترهای ایجاد شده، 
تولید انواع محصولات در زنجیره صنعت پوشاک توسعه 

خوبی داشته است.
وی به تشریح مزیت‌های سرمایه‌گذاری در این صنعت 
راهبردی پرداخت و گفت: در صورت اباغ برنامه 
عملیاتی، فرآیند جایگزینی محصولات داخلی به‌جای 

خارجی با سرعت بیشتری اتفاق خواهد افتاد.

محرابی ادامه‌داد: این صنعت از ارزش‌افزوده بالا در 
مقایسه با سایر رشته‌های صنعتی برخوردار است و سرانه 
سرمایه‌گذاری ‌در این صنعت در مقایسه با سایر رشته‌های 

صنعتی پایین است.

تدوین برنامه عملیاتی توسعه این صنعت با 
همکاری بخش خصوصی

مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی ‌وزارت 
صنعت با اشاره به تدوین پیش‌نویس برنامه عملیاتی 
توسعه صنعت پوشاک و کفش، گفت: این برنامه در 
چهار محور زیرساختی با همکاری تشکل‌های تخصصی 
و صاحب‌نظران در صنعت پوشاک و کفش تدوین شده 

است.
وی اظهار داشت: فراهم کردن زیرساخت مناسب برای 
تجمیع و ساخت واحدهای صنعتی در کشور و ساماندهی 
زنجیره ارزش، لجستیک و تامین در حوزه کالا، از جمله 

محورهای چهارگانه این برنامه راهبردی است.
محرابی اضافه‌کرد: در این محورها توسعه شهرک‌های 
تخصصی پوشاک و همچنین تسهیل روند تامین مواد 
اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی و صنفی با اتخاذ تدابیر 

حمایتی و صیانتی در نظر گرفته شده است.

به‌هم‌رسانی واحدهای صنفی و صنعتی زنجیره 
تامین

وی، ساماندهی چگونگی تولید در بنگاه‌های کوچک و 
متوسط و به‌هم‌رسانی واحدهای صنفی و صنعتی زنجیره 
تامین واحدهای تولیدی را محور سوم این برنامه عملیاتی 
برشمرد.به گفته این مقام مسوول، حمایت از توسعه و 
فعالیت نام‌های تجاری )تولید بدون کارخانه( در زنجیره 
ارزش پوشاک، کفش و مصنوعات چرمی، تسهیل در ثبت 
برند، تبلیغات محیطی، حضور در نمایشگاه‌های داخلی و 
خارجی و همچنین ساماندهی، طراحی و توسعه خوشه 

های صنفی/ صنعتی از جمله موضوعاتی است که در این 
محور پیگیری خواهد شد.

محرابی، ساماندهی چگونگی بازاریابی و فروش در قالب 
پلت‌فرم کسب و کار برای فروش داخلی و خارجی را 
محور چهارم این برنامه عنوان کرد و گفت: در این محور 
سیاست‌های حمایت از ایجاد فروشگاه‌های تخصصی 
)شهر پوشاک وکفش(، اصلاح رویه‌های نظارت بر توزیع 
و حمایت از پلت‌فرم‌های نوین مورد تاکید قرار گرفته و 

تمهیداتی برای تحقق آن در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایرنا، پیشتر نایب رییس اتحادیه تولید و 
صادرات نساجی با بیان اینکه تا پایان مهر پارسال نزدیک 
به ۵۰ میلیون دلار صادرات پوشاک انجام شد، گفت: 
بیشتر صادرات این کالاها به دو کشور همسایه یعنی 
عراق و افغانستان، بخشی از آن به کشورهای آسیای 
میانه و به میزان بسیار ناچیز به کشورهای اتحادیه اروپا 

انجام می‌شود.

 رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سوادکوه از بازگشت 
چهار واحد صنعتی راکد این شهرستان به مدار تولید طی 

چهار سال اخیر خبر داد.
سعدی عبدالهی روز سه شنبه به خبرنگار ایرنا گفت که 
اینکه واحدها با دریافت ۷۴ میلیارد ریال به چرخه تولید 
بازگشتند و زمینه اشتغال مستقیم برای حدود ۵۰ نفر را 

فراهم کردند.

وی افزود : یکی از واحدهای صنعتی راکد که در سال ۹۷ 
به مدار تولید بازگشت ، شرکت تیسا گوشت با دریافت 
تسهیلات ۱۰ میلیارد ریالی بود که از تملک بانک خارج و 

به سرمایه گذار جدید واگذار شد.
رئیس اداره صنعت سوادکوه با بیان اینکه در این شرکت 
حدود ۲۰ نفر مشغول به فعالیت شده اند ، ادامه داد : 
دیگر واحدی که در دولت دوازدهم به مدار تولید بازگشت 

شرکت فرآور شیمی کشاورزی با تولید انواع محصولات 
کشاورزی بود که در سال ۹۶ از تملک بانک خارج و به 

سرمایه گذار جدید واگذار شد.
وی با اعلام اینکه این شرکت با تسهیلات اولیه ۱۵ 
میلیارد ریال به چرخه تولید بازگشت ، گفت: هفت نفر 
در همان مرحله در این واحد مشغول کار شدند ضمن 
این که سرمایه گذار شرکت به دنبال طرح توسعه شرکت 

خود امسال هم تسهیلات ۳۵ میلیارد ریالی دریافت کرده 
است.

عبدالهی افزود : شرکت پرشین روغن موتور هم که در 
تملک بانک قرار داشت در سال ۹۷ با واگذار شدن به 
یک سرمایه گذار جدید و پرداخت حدود ۹ میلیارد ریال 
تسهیلات به مدار تولید بازگشت که در این شرکت پنج 

نفر مشغول به فعالیت هستند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

آخرین وضعیت ایران در 
بزرگ‌ترین میدان گازی جهان

ایران تا سال 1396 همواره تولید گاز کمتری از 
شریک خود در پارس جنوبی داشت اما از سال 
1392 و با تمرکز سرمایه و نیروی انسانی در 
فازهای اولویت دار پارس جنوبی سرانجام ایران 
برنده ماراتن نفسگیر تولید گاز شد. ایران در حال 
حاضر بیش از ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز گاز 
از این میدان مشترک تولید می کند و این در حالی 
است که تولید قطر به ۶۰۰ میلیون متر مکعب در 

روز نیز نمی رسد.
به گزارش ایسنا، افزایش تولید گاز ایران که البته با 
بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی افزایش خواهد 
داشت، باعث شده تا مهاجرت گاز که تا پیش از 
این به سمت قطر بود، معکوس شود و ایران بتواند 
در آینده برداشت تجمعی خود را نیز از این میدان 
مشترک به قطر برساند. با ثبت رکورد تولید ۷۰۰ 
میلیون متر مکعب در روز ایران که در سال 1392 
حدود ۲۸۰ میلیون متر مکعب گاز از این میدان 
مشترک تولید می کرد، در طول این مدت توانسته 

تولید از پارس جنوبی را حدود ۲.۵ برابر کند.
نکته مهم دیگری که ارزش پیشی گرفتن ایران 
رابیشتر می‌کند این است که نگاهی به نقشه میدان 
مشترک پارس جنوبی نشان می‌دهد تنها حدود یک 
سوم از مساحت میدان در آب های ایران  قرار دارد 
و دو سوم مساحت در آب های قطر قرار گرفته 
است. در واقع ایران با وجود آنکه فضای کمتری 
برای توسعه و حفاری چاه ‌ها و نصب سکوها در 
اختیار داشت اما توانسته تولید روزانه خود را از رقیب 

و همسایه بیشتر کند.
تاریخچه پارس جنوبی در سال های اخیر نشان می 
دهد که  فاز ۱۲ پارس جنوبی در آخرین روزهای 
سال 1393 به بهره‌برداری و فازهای ۱۵ و ۱۶ 
پارس جنوبی، دی ماه 1394 به بهره‌برداری رسید. 
خردادماه ۹۴ برداشت گاز از سکوی فاز ۱۸ پارس 
جنوبی آغاز شد؛ آبان‌ماه ۹۴ نیز با راه‌اندازی سکوی 
۱۷A تولید گاز فاز ۱۷ با ظرفیت روزانه ۱۰ میلیون 
مترمکعب کلید خورد. اسفندماه همان سال هم 
برداشت گاز از فاز ۱۹ با ظرفیت روزانه ۵۰۰ میلیون 

فوت مکعب آغاز شد.
تیرماه ۹۵، سکوی ۱۹C با ظرفیت برداشت روزانه 
۵۰۰ میلیون فوت‌مکعب گاز عملیاتی شد و آبان‌ماه 
همان سال نیز سکوی ٥٠٠ میلیون فوت‌مکعبی 
۱۸B پارس جنوبی با ثبت رکوردی جدید در 
عملیات هوک‌آپ و راه‌اندازی، به بهره‌برداری 
رسید. سکوی ۵۰۰ میلیون فوت‌مکعبی ۱۷B نیز 
اسفندماه ۹۵ با ثبت رکوردی جدید بهره‌برداری شد. 
در سال 1395، برداشت روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب 

گاز از سکوی فاز ۲۱ پارس جنوبی آغاز شد.
هم‌زمان با سالروز ملی شدن صنعت نفت نیز با 
باز کردن چاه‌های سکوی فاز ۲۰، انجام عملیات 
استارت‌آپ و ارسال گاز ترش غنی برداشت شده 
به پالایشگاه، تولید گاز از فاز ۲۰ پارس جنوبی کلید 
خورد. همچنین فازهای ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ پارس 
جنوبی فروردین‌ماه سال 1396 به بهره‌برداری رسید 
و با اضافه شدن بالغ بر ۱۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
به تولید روزانه گاز این میدان، رؤیای برابری با قطر 
در برداشت روزانه گاز از بزرگ‌ترین میدان مشترک 

گازی جهان تحقق یافت.
علاوه بر این قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی تیرماه ۹۶ در قالب الگوی جدید قراردادهای 
نفتی، میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی 
متشکل از توتال فرانسه، شرکت ملی نفت چین 
)سی‌ان‌پی‌سی( و پتروپارس امضا شد و اردیبهشت‌ماه 
سال 1397، سکوی ۱۴A بهره‌برداری و به این 
ترتیب، برداشت گاز ترش از نخستین سکوی طرح 
توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی آغاز شد. آبان‌ ۹۷ نیز 
هم‌زمان با اتمام عملیات راه‌اندازی سکوی اقماری 
۱۴C در خلیج‌فارس، برداشت گاز ترش از موقعیت 
مخزنی دومین سکوی گازی فاز ۱۴ نیز کلید خورد.

نخستین سکوی طرح توسعه فازهای ٢٢ تا ٢٤ 
پارس جنوبی با ظرفیت برداشت روزانه ۱۴.۲ میلیون 
مترمکعب گاز در دریا در سال 1397 راه‌اندازی و ۲۶ 
اسفندماه همین سال، پالایشگاه فازهای ۱۳ و ۲۲ 
تا ۲۴ پارس جنوبی به ارزش ۱۱ میلیارد دلار افتتاح 
شد. در سال 1398 نیز سکوهای ۱۳A و ۱۳C و 
۲ سکوی باقیمانده فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی 

نصب شدند.
 در سال 1398 برداشت گاز از عرشه ۱۴B آغاز، 
آخرین سکوی دریایی فاز ۱۴ پارس جنوبی از 
یارد صدرا بارگیری و سومین سکوی این طرح 
بهره‌برداری شد. سکوی اقماری ۱۴D هم 
بهمن‌ماه همین سال روی جکت نصب و کمی 
بعد، عملیات نصب سازه‌های جانبی آن نیز اجرایی 
شد. ۲۹ اسفندماه در آخرین روز از سال 1398، 
آخرین سکوی طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی 

به بهره‌برداری رسید.
یازدهم اردیبهشت ۹۹، عملیات طرح توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی با آغاز بارگیری جکت سرچاهی 
سکوی ۱۱B این فاز به‌طور رسمی آغاز شد و 
طلسم توسعه این فاز شکست. یکم خرداد ۹۹ هم 
عملیات نصب این جکت در موقعیت مخزنی بلوک 
B آغاز شد. همچنین  آبان‌ماه ۹۹ مخازن متمرکز 
ذخیره‌سازی پارس جنوبی به بهره‌برداری رسمی 
رسیدند. آغاز برداشت گاز غنی از سومین سکوی 
فاز ۱۳، تکمیل ۲ مخزن ذخیره‌سازی میعانات گازی 
پالایشگاه فاز ۱۴ و تکمیل عملیات پیش‌راه‌اندازی 
واحد بخار این پالایشگاه، نصب دومین گوی شناور 
بارگیری و صادرات میعانات گازی پالایشگاه‌های 
سایت ۲، راه‌اندازی دو مخزن گاز مایع پالایشگاه 
فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی و راه‌اندازی خط 
صادرات گاز مایع )ال‌پی‌جی( پالایشگاه فاز ۱۹ 
پارس جنوبی از دیگر رویدادهای مرتبط با میدان 

مشترک پارس جنوبی در سال ۹۹ بوده است.

استاندار، دستگاه‌های اجرایی 
مازندران را به صرفه‌جویی 

مصرف برق ملزم کرد
 استاندار مازندران با ارسال بخشنامه‌ای به تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های دولتی ، دانشگاه‌ها 
و موسسات آموزشی و موسسات و نهادهای عمومی 
، بر الزام مدیران نسبت به نظارت و رعایت حد 
استاندارد تعیین شده در مصرف برق در آستانه فصل 
تابستان و همزمان با گرم تر شدن هوای استان تاکید 

کرد.
به گزارش ایرنا ، احمد حسین‌زادگان در این بخشنامه 
که امروز سه‌شنبه ارسال و نسخه ای از آن در اختیار 
ایرنا قرار گرفته است ، حد مصرف دستگاه ها و 
نهادها و موسسات دولتی و عمومی را تصویب نامه 
۱۱ خرداد سال جاری هیات وزیران اعلام کرد و به 
مدیرانی که نسبت به اجرای مصوبه دولت کوتاهی 

کنند ، هشدار داد.
بخشنامه استانداری مازندران همزمان با پیش بینی 
هواشناسی استان در باره افزایش ۶ درجه ای دمای 
هوا طی روزهای آینده و تداوم گرم شدن هوای 
مازندران با ورود به فصل تابستان ارسال شده است.

دمای هوای مازندران از امروز افزایشی شده است 
و بنا به پیش بینی هواشناسی طی روزهای آینده 
دما در بعضی مناطق استان بویژه مرکز و شرق به 
بالای ۳۵ درجه سانتی گراد خواهد رسید. این میزان 
دما به همراه شرجی شدن هوا سبب افزایش میزان 
مصرف برق مشترکان خانگی خواهد شد و در صورت 
رعایت نکردن مدیریت مصرف برق در بخش دولتی 
و عمومی احتمال خاموشی ها را افزایش خواهد داد.

استاندار مازندران در این بخشنامه با استناد به 
تصویب نامه هیات وزیران و درخواست وزارت نیرو 
در خصوص ضرورت صرفه جویی و اصلاح الگوی 
مصرف برق در ادارات، نهادها و سایر دستگاه‌های 
اجرایی ، تاکید کرد : به منظور جلوگیری از 
خاموشی‌های احتمالی و افزایش پایداری شبکه‌های 
برق در فصل تابستان امسال، مقتضی است تمام 
واحدهای تابعه استانی و شهرستانی نسبت به این 

امر توجه کافی داشته باشند. 
وی افزود : دستگاه‌های اجرایی استان باید نسبت به 
معرفی یک نماینده ممیزی انرژی توسط تمام واحدها 
به شرکت‌های توزیع برق استان و شهرستان‌ها و 
همکاری بیشتر با شرکت‌های توزیع برق مرکز و 
غرب استان با هدف کنترل اوج بار مصرف برق در 

این ایام اقدام کنند.
حسین زادگان تاکید کرد : رعایت الگوی مدیریت 
مصرف برق در تمام ساختارهای سازمانی شامل 
ساختمان های اداری، آموزشی و یا مجتمع های 
رفاهی، تنظیم دمای محیط کاری خود به میزان 
حداقل ۲۵ درجه سانتیگراد در زمان کار، خاموش 
کردن سامانه سرمایشی و روشنایی غیرضروری در 
خارج از ساعت کاری و خودداری از روشن کردن 

تمام سرمایشی پرمصرف باید مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود : همچنین سرویس و استفاده از دیزل 
ژنراتورهای موجود در ساعت اوج بار و قطع کامل 
تقاضا از شبکه برق توسط تمام واحدها ازجمله 
واحدهای حساس و با اهمیت خدماتی شامل 
بیمارستان ها، مراکز درمانی، اماکن نظامی، امنیتی، 
مراکز نگهداری واکسن، ایستگاه‌های صدا و سیما، 
ایستگاه‌ها و مخازن آب شهری و روستایی، مراکز 
مخابراتی، نانوایی‌ها، و آمادگی کامل برای پیشگیری 
از توقف خدمات در زمان وقع قطع برق باید مورد 

توجه باشد.
نماینده عالی دولت در مازندران بر لزوم تامین 
بموقع و کافی سوخت مصرفی دیزل ژنراتورها از 
سوی شرکت های ملی پخش فرآورده های نفتی 
با هماهنگی شرکت های توزیع برق، رعایت کامل 
دستورالعمل‌های مدیریت مصرف برق توسط تمام 
سرپرستی‌های بانک‌ها و شعبات مربوطه در سطح 
استان و شهرستان، و کاهش ۵۰ درصدی انرژی 
مصرفی هر ساختمان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته و مصرف برق حداکثر ۱۰ درصد ظرفیت 
موجود پس از ساعت اداری تا ۱۵ شهریورماه امسال 

تاکید کرد.
حسین زادگان همچنین تاکید کرده است که رعایت 
سهمیه های مدیریت مصرف توسط تمام مشترکان 
مانند شهرک های صنعتی، اصناف، مجتمع های 
تجاری، جایگاه‌های سوخت سی ان جی، جهاد 
کشاورزی و بخش‌های مختلف آن از جمله شیلات، 
مرغداری‌ها، و تمام واحدهای صنعتی طبق مکاتبات 
و اعلام برنامه‌های شرکت توزیع و همکاری اداره 
کل اوقاف با شرکت توزیع برق برای مدیریت مصرف 
و نظارت کاهش مصرف برق مساجد و اماکان 
مذهبی و استفاده نکردن از لامپ های پرمصرف 
و کولرهای غیرضروری و استفاده از ظرفیت ائمه 
جمعه، هیات‌های مذهبی در راستای توسعه فرهنگ 
صحیح انرژی برق در بین اقشار مختلف الزامی است.

استاندار مازندران از فرمانداران شهرستان ها هم 
خواست تا بر اجرای درست مفاد بخشنامه و مدیریت 
م صرف برق بر مبنای گزارشات امورهای توزیع برق 
شهرستان‌ها نظارت جدی داشته باشند و تاکید کرد 
:  نظارت بر رعایت و اجرای کامل موارد فوق توسط 
شرکت‌های توزیع برق و ارایه گزارش هفتگی به 

استانداری و فرمانداری‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.
وی گفت: شرکت‌های توزیع برق موظفند 
نسبت به پایش و کنترل مصرف انرژی روزانه و 
ماهانه دستگاه‌ها اقدام و به اطلاع آنان برسانند 
ضمن اینکه به آن دسته از سازمان‌ها و دوایری 
که موارد مدیریت مصرف انرژی الکتریکی را 
مطابق مفاد مندرج در این نامه رعایت نکنند، 
تذکرات لازم را ابلاغ و در صورت تکرار و توجه 
نکردن به تذکرات، اقدامات قانونی را به عمل 

آورند.
در همین حال شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
نیز امروز با صدور اطلاعیه‌ای از شهروندان استان 
خواست تا مصرف برقشان را برای افزایش نیافتن 

خاموشی ها مدیریت کنند.

۸ سال فعالیت دولت تدبیر و امید ۵۰ روز 
دیگر به پایان می رسد، اما قرارداد کرسنت 
باوجود اظهارات ضد و نقیض وزیر نفت، 
همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد و 

متضرر نهایی آن بی شک مردم هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، در واپسین 
روزهای حضور وزیر نفت در خیابان حافظ، 
زنگنه باز هم به شیوه سابق خود صحبت 
درباره پرونده کرسنت را که ماحصل 
فعالیت وی در وزارت نفت دولت هشتم 
بود، حواله به منع صحبت می‌کند و از 
توضیح درباره آن طفره می‌رود. از سویی 
دیگر طی سال‌های گذشته زنگنه بارها 
گفته است که روال در این پرونده متفاوت 
با آن چیزی است که مطرح می‌شود. در 
همین راستا در تازه‌ترین اظهار نظر خود 
درباره این پرونده در حاشیه مراسم افتتاح 
پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز در پاسخ 
به پرسشی درباره صحبت‌های اخیر برخی 
نامزدهای ریاست‌جمهوری درباره پرونده 
کرسنت گفت: از آنجا که این پرونده زنده 
است، تاکنون ترجیح کشور این بوده است 
که به بحث درباره آن ورود نکنیم؛ وگرنه 
حرف‌های بسیاری هست که اگر گفته 

شود، شرایط برعکس می‌شود.
۲۵ شهریور سال ۹۹ فریدون عباسی، 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی خطاب به وزیر نفت، گفت: 
ابهامات زیادی درباره برخی از قراردادهای 
نفتی اعم از »کرسنت« و »توتال« وجود 
دارد، با وزرای قبل جلساتی برگزار کنید تا 

این ابهامات رفع شود.
۲۲ خردادماه سال ۹۸ نیز علیرضا بیگی، 
عضو شورای فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس شورای اسلامی گفت: زنگنه اعلام 
کرده است که اگر مجلس من را استیضاح 
کند، در مورد کرسنت صحبت می‌کنم. به 
نظر من یکی از متهمان پرونده کرسنت 
زنگنه و تیم شأن هستند. زنگنه باید 
پاسخگوی تخلفات خود در جریان پرونده 
کرسنت باشد و با این جنگ روانی نمی‌تواند 

استیضاح کنندگان را منصرف کند.
علیرضا زاکانی، نامزد کنونی سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در ۱۷ 

مهر ماه سال ۹۵ در نشست خبری گفت: 
۷۰ میلیون ایرانی ۴۸ سنت از این قرارداد 
عایدشان می‌شد و یک نفر یا یک گروه 

دلال ۸ سنت می‌گرفتند.
علی کاردر، مدیرعامل سابق شرکت ملی 
نفت ایران که نام وی در این قرارداد 
پرحاشیه نیز به چشم می‌خورد در تاریخ ۱۳ 
مهر ماه سال ۹۵ اعلام کرده بود که پرونده 
کرسنت در دادگاه لاهه در حال پیگیری 
است. وی همان زمان اظهار کرده بود 
که به زودی درباره این قرارداد افشاگری 
می‌کند. از این گفته کاردر تاکنون ۵ سال 
می‌گذرد و هیچ افشاگری در این رابطه 
نشده است. این در حالی است که بیژن 
رنگنه، وزیر نفت بهمن ماه سال ۹۴ در 
نشستی خبری با بیان اینکه در هفته‌های 
آینده با ارائه گزارشی جزئیات تازه از متن 
و حواشی قرارداد کرسنت اعلام می‌کنم، 
گفته بود بر این اساس با حفظ الزامات 
تعیین شده از سوی شورای عالی امنیت 
ملی، توضیحاتی درباره قرارداد کرسنت 

ارائه می‌کنم.
این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با رد 
محکومیت حدود ۵۰ میلیارد دلاری ایران 
در داوری قرارداد کرسنت، گفته بود که 
اصلًا این میزان غرامت را تأیید نمی‌کنم 
و قطعاً حجم غرامت گازی بسیار پایین‌تر 

از این اعداد است.
در ۲۳ تیر ماه سال ۹۳، وزیر نفت طی 
نامه‌ای به حسن روحانی، رئیس جمهوری 
با محوریت توسعه نیافتن میدان گازی 
سلمان برای تخصیص گاز آن به شرکت 

کرسنت نامه نوشته بود.

احمدی نژاد دستور اصلاح کرسنت 
را داده بود، کسی گوش نداد

محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در دولت یازدهم در تاریخ ۱۱ 
خرداد ماه ۹۳ درباره این قرارداد گفته بود 
اگرچه اختلاف نظرهای زیادی با احمدی 
نژاد دارم، اما بارها شاهد بوده ام که وی 
بر توسعه روابط تجاری و حوزه انرژی با 
کشورهای همسایه تاکید داشته است، حتی 
قرارداد کرسنت نیز که به دلیل برخی ندانم 

اول  معاون  کاری‌های محمدرضا رحیمی، 
دولت گذشته با مشکلاتی مواجه شد، بارها 
از سوی احمدی نژاد مورد تاکید واقع شده 

بود.
وی اظهار داشت: احمدی نژاد به وزیر 
نفت دستور داده بود که قرارداد کرسنت را 
اصلاح و اجرایی کند، نه اینکه این قرارداد 
متوقف شود، این در حالی است که برخی 
معتقد بودند گاز ایران در این قرارداد ارزان 
فروشی می‌شود، در حالی که نه تنها این 
قرارداد اصلاح نشد، بلکه گاز ایران مدت‌ها 
بدون مشتری سوخت و هنوز هم دارد می 

سوزد و عایدی برای کشور ندارد.
نعمت زاده به جریمه دادگاهی برای قرارداد 
کرسنت اشاره و توضیح داد: باوجود اینکه 
بارها از طریق برخی کانال‌ها، برگزاری 
دادگاه کرسنت را که به ضرر ایران تمام 
می‌شد، عقب انداختم اما بالاخره دادگاه 
ایران را به پرداخت جریمه ۱۸ میلیارد 
دلاری محکوم کرد. بر همین اساس، نه 
تنها ایران عایدی از فروش گازش نداشت، 

بلکه محکوم به پرداخت جریمه هم شد.
به گفته نعمت زاده آن روزها به آقای نژاد 
حسینیان که معاون وزیر نفت بود، دستور 
داده شد که قرارداد کرسنت را اصلاح کند، 
اما این کار انجام نشد، در حالی که بنده 
بارها و بارها درخواست کردم که کار اصلاح 
این قرارداد را به بنده بسپارند تا ایران از این 
قرارداد سود برد، اما این کار عملیاتی نشد، 
در حالی که بنده حاضر بودم به خاطر این 
قرارداد به زندان بروم اما کشور منفعت ببرد.

توسعه میدان گازی سلمان کند 
پیش رفت

در تاریخ ۱۶ اردیبهشت سال ۹۶، زنگنه در 
حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: ایران 
در پرونده کرسنت جریمه‌ای پرداخت نکرده 
است و به هیچ عنوان اعداد و ارقام نجومی 
و فوق نجومی که در این زمینه مطرح 

می‌شود، وجود ندارد.
۲۷ خرداد ماه سال ۹۶، هدایت الله خادمی 
در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
جای شاکی و متشاکی در پرونده کرسنت 

عوض شده است، گفت: بهتر است آقای 
وزیر به این سوال جواب بدهند بر اساس 
چه استدلال و اختیاری مصوبه شورای 
اقتصاد را روی زمین گذاشته و بجای انتقال 
گاز میدان سلمان به عسلویه، تصمیم 
گرفت با کرسنت وارد مذاکره و قرارداد شود 
و با زیرکی، قرارداد فروش گاز به کرسنت 

را امضا کند.

نماینده مردم ایذه و باغملک ادامه داد: 
امروز می‌گویند بخش اعظمی از گاز 
سلمان به ابوظبی مهاجرت کرده است و 
مقصر اصلی دولت قبل است که قرارداد 
را فسخ کرد در حالی که این قرارداد اصلًا 
فسخ نشده است و این کرسنت بود که در 
میانه مذاکرات تصمیم گرفت برای اصلاح 
قرارداد راه را بسته و به دادگاه شکایت ببرد.

وی در پاسخ به این پرسش که دلیل 
شکایت کرسنت از ایران چه بود گفت: 
بر اساس قرارداد، ایران باید فروش گاز 
به کرسنت را در زمستان ۸۴ آغاز می‌کرد 
ولی روند توسعه میدان سلمان به حدی 
کند بود که امکان صادرات گاز تا سال 
۸۹ وجود نداشت. با این وجود کرسنت در 
اثنای مذاکرات به دادگاه شکایت کرد. دلیل 
شکایت هم عدم اجرای تعهدات از سوی 
شرکت ملی نفت ایران بود نه فسخ یک 

طرفه قرارداد.

فساد در کرسنت از کجا کلید خورد؟
به گزارش خبرنگار مهر، ارتشا و فساد در 
کرسنت دارای دو مرحله اصلی است که 
بخش نخست مربوط به اتفاقات رخ داده 
تا سال ۷۹ است و بخش دوم مربوط به 
الحاقیه ششم و ورود علی ترقی جاه به 
این پرونده در سال ۸۳ است. تا روزی 
که موضوع رشوه استات اویل و توتال به 
»م. ه« در راستای افزایش سقف قرارداد 
شرکت توتال در میادین سیری و فاز ۲ و ۳ 
پارس جنوبی افشا نشده بود، ردپایی از وی 

و همکار او یعنی عباس یزدان پناه نبود.
پس از افشای رشوه نروژی‌ها به »م. ه« 
برای حضور در پروژه‌های پارس جنوبی 
جهت تسهیل حضور آن‌ها در ایران، 
مدارکی در دفتر عباس یزدان پناه یافت 
می‌شود که مستندات لارم را برای تبانی در 
اختیار تیم تحقیق قرار می‌دهد. در بازرسی 
از رایانه عباس یزدان پناه ایمیل‌های 
مشکوکی یافت می‌شود که از شرکتی به 
نام کرسنت نام برده شده بود و ایمیل‌های 
وی با »م. ه« و حمیدجعفر )مدیرعامل 

کرسنت( شبهه برانگیز شد.
بررسی‌های بیشتر اما نشان داد که 
تیم ایرانی مذاکرات خود را از سال ۷۷ 
با شرکت کرسنت آغاز کرده بود تا با 
فروش گاز میدان گازی سلمان به این 
شرکت، مشکلات منطقه‌ای و سیاسی 
ایران و امارات را در منطقه مناقشه برانگیز 
ابوموسی برطرف کند. منابع و اسناد در این 
باره می‌گویند این موضوع یک ادعا و بازی 

زیرکانه از سوی شارجه و حمید جعفر بود.

قرارداد  پنجم  الحاقیه  از  چرا 
کرسنت استفاده نشد؟

با این وجود مرحله نخست فساد بین 
سال‌های ۷۷ تا ۷۹ رخ می‌دهد و عباس 

یزدان پناه راهبری این بخش از فساد را 
برعهده دارد و نقش واسطه‌ای را با شرکای 
خود در ایران ایفا می‌کند. او در لندن زندگی 
می‌کرد و یکی از دفاتر کرسنت در این شهر 
برای پیشرانی قرارداد به وی داده شده بود. 
مجموع مکاتبات ایمیلی وی با ضیا جعفر 
و برخی مدیران به دادگاه ارائه شد و ثابت 
شد یک قرارداد محرمانه درباره قیمت 
گذاری میان چهره‌های ایرانی و کرسنتی 
امضا شده است که سهم طرف ایرانی ۸ 
سنت به ازای هر هزار متر فوت مکعب گاز 

سلمان است.

در الحاقیه پنجم قرارداد ایران و کرسنت، 
حق فسخ متعلق به ایران بود به این 
شکل که اگر شرکت گاز کرسنت )یکی 
از زیرمجموعه‌های کرسنت پترولیوم( 
نتواند اعتبار اسنادی مورد نیاز را تا تاریخ 
۲۶ شهریور ۸۲ به شرکت نفت ارائه کند، 
ایران می‌توانست قرارداد را فسخ کند اما به 

شکل عجیبی این اتفاق رخ نداد.
حمید جعفر برای یافتن راهی جهت عدم 
فسخ این قرارداد جنجالی بدنبال فرد 
پرنفوذی بود تا بتواند حیات این قرارداد را 
حفظ کند. احسان الله خان معاون وی و 
یکی از افراد مؤثر در کرسنت این وظیفه 
را بر عهده می‌گیرد و طی تماس‌هایی با 
دوستان ایرانی خود، به فردی به نام علی 

ترقی جاه می‌رسد.
ترقی جاه که شریک رضا مصطفوی 
طباطبایی دلال دکل گمشده است، طی 
جلساتی با کرسنتی‌ها در تهران و دوبی 
با حمید جعفر به توافق می‌رسد و مقرر 
می‌گردد وی برای الحاقیه ششم از نفوذ 
خود استفاده کند. طبق قراردادی که به 
امضای حمید جعفر، بدر جعفر، احسان الله 
خان، علی ترقی جاه و یکی از شرکای وی 
به اسم کامین می‌رسد، سهم ترقی جاه 
تعیین می‌شود. او به ازای صادرات هر هزار 
فوت مکعب ۱.۷۵ سنت از کرسنت دریافت 

می‌کرد.
با آغاز کار ترقی جاه در ایران و ترتیب 
دادن جلسات فراوان کرسنتی‌ها با برخی 
چهره‌ها، الحاقیه ششم نهایی می‌شود که 
در این الحاقیه شرکت ملی نفت ایران 
انحصار کامل صادرات گاز ایران به شارجه 
را به این کرسنت می‌دهد و حق فسخ را از 

قرارداد حذف می‌کند.

شفاف سازی درباره منافع ملی، 
یک بار برای همیشه

این اظهارنظرها تنها گوشه‌ای محدود 
پیگیری وضعیت  برای  تذکرها  پیرامون 
قرارداد کرسنت بود. وزیر نفت و مدیرعامل 
پیشین شرکت ملی نفت ایران بارها قول 
افشاگری و صحبت درباره این قرارداد را 
داده اند، اما تاکنون صحبتی در این زمینه 
نکرده اند. به نظر می‌رسد برای پاسخ به 
افکار عمومی باید توضیحات شفافی 
در این باره به صورت واحد ارائه شود و 
به عنوان مطالبه‌ای عمومی باید از دولت 
سیزدهم خواست تا در تعیین تکلیف این 
قرارداد تعجیل کرده و با خاطیان آن برخورد 
شود. چرا که به هر حال توسعه صادرات گاز 
علاوه بر نفع اقتصادی، منافع استراتژیک 

بلندمدتی را برای کشور در پی دارد.

اخبار

یزد وزیر نیرو ضمن بیان این که پیش‌بینی‌های 
لازم برای تامین آب شرب و صنعت یزد انجام 
شده و اصلًا جای نگرانی نیست، گفت: مصوب 
کردن چنین تصمیماتی کاری ساده اما اجرای 

آنها مهم است.
و  افتتاحیه  مراسم  در  اردکانیان«  »رضا 
بهره‌برداری از طرح‌های آب و برق استان یزد 
که ظهر امروز سه‌شنبه در قالب پویش هر هفته 
الف - ب - ایران در سالن شهید عباسپور برق 
منطقه‌ای یزد برگزار شد، گفت: امروز فرصتی بود 
که در قالب طرح الف - ب - ایران و به همت 
مسئولان اجرایی استان یزد، ۶۷۵ میلیارد تومان 

طرح افتتاح شد و همچنین کلنگ افتتاح سه هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان طرح جدید بر زمین زده 
شد.وی از جمله طرح‌های جدید آبی در استان را 
رینگ آب شهری یزد ذکر و ابراز امیدواری کرد 
که این طرح در صورت تامین اعتبار تا سه سال 
آینده آماده بهره‌برداری شود.وزیر نیرو با بیان این 
که تجربه قرن‌ها سازگاری مردم یزد با کم آبی 
و قناعت و صرفه جویی باعث شهرت آنها شده 
است، اعلام کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای تامین 
آب شرب و صنعت یزد انجام شده و اصلًا جای 
نگرانی نیست.اردکانیان با بیان این که مصوب 
کردن چنین تصمیماتی کاری ساده اما اجرای 

آنها مهم است، گفت: مهم است که تصمیمات 
اخذ شده اجرایی و پایدار باشد و خوشبختانه این 
دغدغه رفع شده و نماینده یزد پیگیر مسئله 
آب است که در این رابطه می‌توانیم اطلاعات 
تفضیلی برای پیگیری موضوع خط انتقال آب 
را در اختیارشان قرار دهیم.وزیر نیرو با ذکر این 
مطلب که یزد آماده پذیرش سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی است، ابراز امیدواری کرد که موضوع 
شیرین‌سازی آب دریا با توجه به بستر ایجاد شده 
برای استان از سوی مسئولان یزد دنبال شود و 
اگر به هر دلیلی شرایط اعتباری فراهم نبباشد 

استفاده کرد. از ظرفیت سرمایه‌گذاران  می‌توان 

یزدی‌ها اصلاً نگران تامین آب نباشند

صدای پای خشکسالی منابع آب را به لرزه درآورد

افزایش نگران‌کننده مصرف آب
 مصرف آب در کلان شهر تهران همچنان رو به 
افزایش بوده و این درحالی است که خشکسالی گام 
به گام اندام نحیف منابع آبی کشور را به لرزه در 

آورده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، میزان مصرف آب 
در کلان شهر تهران در روز ۲۴ خردادماه ۱۴۰۰ به 
رقم سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر رسید که نسبت 
به روز مشابه پارسال با  ۱.۲ درصد افزایش همراه 
شده است.نگاهی به آمارهای مصرف آب ارائه شده 
از سوی شرکت آب و فاضلاب استان تهران نشان 
دهنده آن است که از ابتدای خردادماه و در تداوم روند 
اردیبهشت‌ماه روند مصرف آب همچنان صعودی است 
و این درحالی است که میزان بارش‌های کشور به 
شدت کاهش یافته و این موضوع می‌تواند به نگرانی 

در باره تامین آب دامن بزند.

چندی پیش هم »حمید رضا جانباز« مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: بیش از 
۲۱۰ شهر کشور تحت تنش آبی قرار دارند که از این 

تعداد وضعیت یکصد شهر قرمز است.
وی افزود: همچنین احتمال دارد در برخی شهرها و 
روستاها که وضعیت بدتری دارند با قطع آب روبرو 
شویم که تلاش می‌شود از طرق دیگر آب مورد نیاز 
تامین شود.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور از افزایش تعداد روستاهای که با تانکر آب 
رسانی خواهند شد خبرداد و گفت: تابستان امسال 
بیش از هفت هزار روستا در لیست آبرسانی تانکری 
قرار گرفته اند.جانباز خاطرنشان ساخت: همانطور که 
پیش بینی می شد امسال سال بسیار سختی به لحاظ 
بارشی داریم که جزو کم بارش‌ترین سال‌های ۵۰ 
ساله اخیر است.تازه ترین گزارش مرکز ملی اقلیم و 

مدیریت بحران خشکسالی نیز بیانگر آن است که از 
ابتدای سال آبی جاری) مهرماه ۱۳۹۹( تا ۲۳ خردادماه 
درحالی ۱۲۹.۷ میلی‌متر بارندگی در کشور رخ داده که 
این میزان در دوره بلند مدت ۲۲۲.۳ میلیمتر بوده 
و اختلاف ۴۱.۶ درصدی را نشان می دهد.زیر نیرو 
درباره وضعیت مصرف آب  گفت: اگر مصرف آب را 
مدیریت نکنیم هم خودمان و هم آیندگان با مشکل 

بسیار جدی روبرو می‌شویم.
به گزارش ایرنا رضا اردکانیان افزود: ما در مصرف 
آب کشاورزی در کشور قطعا باید چاره‌اندیشی کنیم و 
اگر فکری به حال آن نکنیم با وجود تمام پروژه‌های 
انتقال آب، نابود شدن این تمدن را فقط به تعویق 
انداخته‌ایم.وی با تاکید بر اینکه تمام طرح‌های آبی 
از جمله تامین آب و مدیریت مصرف باید با همدیگر 
انجام شود گفت: در هنگام افتتاح پروژه خط اول 

انتقال آب به یزد، همه فکرها بر این بود که مشکل 
آب یزد حل شد ولی این اتفاق نیفتاد و در صورتی که 

مدیریت مصرف نباشد اتفاق هم نمی‌افتد.
وزیر نیرو ادامه داد: مصرف آب کشاورزی کشور 
چندین برابر صنعت و شرب است و مقام معظم 
رهبری هم در این زمینه فرمودند که اگر ما بتوانیم 
بدون اینکه لطمه‌ای به تولید محصول کشاورزی 
برسد تنها ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب داشته 
باشیم، به اندازه مصرف کل آب شرب و صنعت کشور 

مدیریت مصرف داشته‌ایم.
اردکانیان تصریح کرد: در صورتی هم که این کار را 
نکنیم، تمام هزینه‌ها و وقت‌هایی که برای تامین آب 
انجام می‌دهیم اثرگذار نخواهد بود و کاربرای آیندگان 
در حوزه تامین و مصرف آب بسیار سخت‌تر از آن 

چیزی خواهد بود که الان برای ما وجود دارد.

پرونده کرسنت، همچنان در هاله ای از ابهام

فصل فراموشی ژنرال
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک بیمه بورس اخبار

ابراز تاسف و اعتراض بانک 
مرکزی از اظهارات سخنگوی قوه 
قضائیه درباره ابربدهکاران بانکی 
بانک مرکزی در نامه‌ای به قوه قضاییه 
ضمن تاکید بر اهمیت موضوع پرونده‌های ابر 
بدهکاران بانکی تشکیل این پرونده‌ها را نتیجه 
مطالبات  دستگاهی  فرا  کمیته  پیگیری‌های 

غیرجاری بانک ها در بانک مرکزی دانست.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: 
» این بانک با ارسال نامه ای به قوه قضائیه 
با اشاره به تاریخچه و علل تشکیل کمیته 
فرادستگاهی مطالبات غیرجاری بانک ها 
و ترکیب اعضای آن متشکل از نمایندگان 
مرکزی،  بانک  دستگاه های مختلف شامل 
با مفاسد  مبارزه  دبیرخانه ستاد هماهنگی 
امور  اقتصادی، وزارت‌خانه‌های اطلاعات و 
اقتصادی و دارایی، دیوان محاسبات کشور، 
دادستانی کل کشور، دادستانی عمومی و 
انقاب تهران، سازمان ثبت اسناد، نیروی 
انتظامی و سازمان اطلاعات سپاه، فرآیند طرح 
و بررسی پرونده‌ها از نقطه آغازین در کمیته تا 
ارجاع آن به مراجع قضایی را به همراه اقدامات 
گسترده کمیته یاد شده در ارتباط با یکایک 
پرونده‌های بدهکاران کلان بانکی و برگزاری 
جلسات متعدد و مستمر در بانک مرکزی به 
منظور حل مشکلات موجود در مسیر وصول 
مطالبات از ایشان را تشریح و دستاوردهای 
ارزشمند حاصله را ثمره همکاری، همدلی و 
هم‌افزایی کم نظیر سازمان‌ها و نهادهای عضو 
و نتیجه اهتمام ویژه همه اعضای کمیته از 
عنوان  قضاییه  قوه  نمایندگان محترم  جمله 

کرده است«.
بانک مرکزی اعلام  آنچه  همچنین طبق 
کرده، »این بانک با ذکر این نکته که تعامل 
مناسب و نزدیک بانک مرکزی و قوه قضاییه 
در سطح مقامات ارشد دو نهاد زمینه نیل به 
توفیقات فراوانی را فراهم آورده، مراتب گله 
مندی شدید خود از اظهارات سخنگوی قوه 
قضاییه و نادیده انگاشتن زحمات و اقدامات 
شبانه‌روزی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور 
و سایر سازمان‌ها در این زمینه که موجبات 
نگرانی مردم نسبت به عملکرد دستگاه های 
مسئول را فراهم می کند، ابراز داشته و از تمام 
دست‌اندرکاران و مسئولان خواسته است تحت 
تاثیر فضای انتخاباتی کشور از طرح مطالبی 
که با عملکرد واقعی دستگاه‌های مسئول در 
قوای مجریه وقضاییه تطابق نداشته و موجب 
دلسردی و تکدر خاطر خدمتگزاران واقعی نظام 

کنند«. پرهیز  می‌شود، 
بانک مرکزی اعلام کرده که »به رغم مطالب 
مطرح شده در فضای مجازی، روز گذشته 
جلسه هفتگی کمیته فرادستگاهی مصمم تر 
از قبل و طبق روال معمول با حضور همه اعضا 
تشکیل و موضوعات مربوط به پرونده چند 
بدهکار کلان بانکی، پیشرفت های حاصله در 
امر وصول آنها و نهایتاً برنامه آتی برای ادامه 

کار بررسی و تصمیم اتخاذ شد«.

جزئیات جدید از پرداخت 
یارانه بنزینی

با گذشت ۱۹ مرحله از پرداخت کمک معیشتی 
حاصل از افزایش قیمت بنزین، در حال حاضر 
بیش از ۶۰ میلیون نفر با هزینه سالانه ۳۱ هزار 
میلیاردی از این محل یارانه نقدی دریافت می 

کنند.
به گزارش ایسنا، از آبان ۱۳۹۸، قیمت بنزین 
افزایش یافت و با حذف بخشی از یارانه آن، دولت 
اعلام کرد که مابه التفاوت ایجاد شده بین مردم 
توزیع می شود؛ از این رو پیش بینی شد که حدود 
۶۰ میلیون نفر در قالب حدود ۱۹ میلیون خانوار 
از بین جمعیت ۷۸ میلیون نفری یارانه بگیران 
گزینش شده پرداخت کمک معیشتی برای آنها 

انجام شود.
اولین پرداخت در حالی صورت گرفت که طبق 
اعلام سازمان برنامه و بودجه در آن زمان، ۱۷.۷ 
میلیون خانوار این یارانه را دریافت کرده بودند و 
قرار شد در ادامه با ثبت درخواست متقاضیان و 
انجام بررسی‌ها، بر تعداد آنها تا میزان پیش‌بینی 

شده افزوده شود.
پرداخت کمک معیشتی برخلاف یارانه ۴۵ هزار و 
۵۰۰ تومان که برای هر نفر ثابت و مشخص است. 
براساس تعداد اعضای خانوار، مبالغی متفاوتی را 
دربرمی گیرد؛ به طوری که برای خانوار یک نفره 
۵۵ هزار، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، 
چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بالاتر ۲۰۵ هزار 
تومان است.اما تازه‌ترین گزارش دریافتی ایسنا از 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها، در رابطه با جریان 

کمک معیشتی حاوی آمار جدیدی است.
براساس این گزارش، تا پایان پرداختی خرداد 
سال جاری که در دهم ماه انجام شده است، تعداد 
خانوار مشمول دریافت یارانه معیشتی ۱۹ میلیون 
و ۷۶۸ هزار و ۱۸۴ مورد بوده که نشان می دهد 
تعداد خانوارها در مقایسه با اولین پرداخت حدود دو 
میلیونی افزایش دارد.  در بین خانوارهای دریافت 
کننده، تعداد خانوارهای چهارنفره در مقایسه با 
سایر خانوارها بیشتر است؛ به گونه ای که تعداد 
خانوار یک نفره حدود  ۳.۴ میلیون، دو نفره ۳.۸ 
میلیون، سه نفره ۴.۸  میلیون ، چهارنفره بیش از 
پنج میلیون و پنج نفر و بالاتر بیش از ۲.۷ میلیون 
خانوار است.اما مجموع خانوارهای دریافت کننده 
یارانه معیشتی در حال حاضر ۶۰ میلیون و ۲۴۹ 
هزار و ۵۵۷ هزار نفر است که در بین آنها سه 
میلیون و ۴۰۳ هزار نفر در خانوار یک نفره با 

دریافتی ۵۵ هزار تومانی قرار دارند.
همچنین هفت میلیون و ۵۸۴ هزار نفر در خانوار 
دو نفره با دریافتی ۱۰۳ هزار تومانی، ۱۴ میلیون 
و ۴۶۹ هزار نفر در خانوار سه نفره با یارانه ۱۳۸ 
هزار تومانی هستند.طبق این گزارش ، ۲۰ میلیون 
و ۲۱۲ هزار نفر یارانه در خانوار چهار نفره با 
دریافتی ۱۷۲ هزار تومان و همچنین ۱۴ میلیون و 
۵۸۱ هزار نفر مشمول یارانه ۲۰۵ هزار تومانی در 

خانوارهای پنج نفر و بالاتر هستند.
براساس این گزارش تا پایان سال گذشته در 
مجموع بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان بابت 
کمک‌های معیشتی حاصل از افزایش قیمت 
بنزین پرداخت شده است. این مبلغ در حالی از 
محل حذف بخشی از یارانه بنزین ایجاد شده که 
طبق گزارش سازمان برنامه برنامه و بودجه قبل 
از افزایش قیمت بنزین، دولت در سال حدود ۹۰۰ 
هزار میلیارد تومان یارانه پنهان پرداخت می کرده 
که ۶۰۰ هزار میلیارد آن به حوزه سوخت و انرژی 
مربوط بوده و از آن حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی 
بابت بنزین پرداخت شده است.  این در حالی است 
که در کنار یارانه معیشتی، بیش از ۱۰ سال است 
که یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی نیز در هر 
ماه برای نزدیک به ۷۸ میلیون نفر پرداخت می 
شود که سالانه بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان 
هزینه دارد و مجموع پرداختی دولت بابت یارانه 
نقدی ماهانه را به بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان 

می رساند.

جزئیات پرداخت وام و سرمایه در 
گردش به بخش‌های اقتصادی

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی فروردین امسال به 
بخش‌های اقتصادی ۱.۰۷۴.۸ هزار میلیارد ریال بوده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲۰.۱ هزار میلیارد ریال 

معادل ۱۲.۶ درصد افزایش داشته است.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد که سهم 
تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه 
بخش‌های اقتصادی طی فروردین امسال مبلغ ۸۳۷.۹ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۸ درصد کل تسهیلات 
پرداختی است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت 
تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در این 
ماه معادل ۲۶۲.۲ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی 
از تخصیص ۳۱.۳ درصد از منابع تخصیص یافته به 
سرمایه در گردش تمام بخش‌های اقتصادی مبلغ ۸۳۷.۹ 
هزار میلیارد ریال است.بنابراین از ۳۱۶.۵ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 
۸۲.۸ درصد آن مبلغ ۲۶۲.۲ هزار میلیارد ریال در تأمین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط 
بانک‌ها در سال جاری است.گفتنی است؛ همچنان باید 
در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را 
نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل 
تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.بر 
این اساس، ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها 
از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، 
کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر 
صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در 
تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای 
مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی 
به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین 

مالی طرح‌های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه‌ای کرد.

بورس ایران ۱۰ ماهی است در وضعیت 
نامتعادلی قرار دارد و حالا با نزدیک شدن 
به برگزاری سیزدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری، شرایط برای سهامدارانی که 
ماه‌های طولانی است متضرر شده‌اند کمی 

حساس‌تر به نظر می‌رسد.
جمعیت میلیونی سهامداران حالا در عرصه 
سیاست و اقتصاد ایران به حدی اهمیت 
یافته‌اند که کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری درباره مواضع خود در خصوص 

بورس نیز صحبت کنند.
 حتی دفاعیات همتی از عملکرد بانک 
با پاسخ‌های صریح وزیر امور  مرکزی 
انجا  اقتصادی و دارایی روبرو می‌شود 
که وی تاکید کرد اختلاف و و وزیر نفت 
عامل اولیه ریزش بورس نبود. کارشناسان 
معتقدند ریسک سیستماتیک حاکم بر 
بورس اوراق بهادار، می‌تواند پس از 
انتخابات ریاست جمهوری  برگزاری 
کاهش یابد. از این رو دو راه پیش‌روی 
بورس خواهد بود. راه اول کاهش ریسک 
سیستماتیک بورس و قرارگیری شاخص در 
وضعیت پایدار و رشد بطئی و آرام و راه دوم 
رفع بحران سیستماتیک بورس و قرارگیری 

شاخص در رشدی پایدار و ادامه‌دار است.
 علی حیدری، کارشناس بازار سرمایه، با 
تاکید بر اینکه هیجان منفی بورس در 
حال تخلیه است، گفت: با دولت بعد اگر 
باشد،  با سیاست‌های حاکمیتی  همسو 
سیگنالی که به بازار می‌رسد از بین رفتن 
تنش‌های زاید است، ولی دولت بعد، نقشی 
در مسائل اقتصادی نمی‌تواند داشته باشد. 
اقتصادی  سیاست‌های کلان  عمده‌ی  زیرا 
توسط حاکمیت نوشته می‌شود و دولت تنها 

اجراکننده است.حیدری در خصوص آینده 
بازار سهام گفت: اگر آینده کوتاه مدت بازار 
را تا اواسط مرداد ماه بدانیم، بازار با همین 
شیوه کج دار و مریز ادامه خواهد داشت و 
تابع شایعات داخلی و خارجی نوسان خواهد 
کرد.وی افزود: اگر هم به آینده بلندمدت 
بازار نگاه کنیم، بازار تا بهمن ماه وارد 
یک خنثی بودن می‌شود و بیشتر مواقع 
نیز منفی خواهد بود، گرچه به نوع سهام 

و سرمایه‌گذاری هم بستگی دارد.
حیدری با بیان این که خلاف گفته دیگر 
کارشناس‌ها در حال حاضر سهم‌ها اصلا 
ارزنده نیست، گفت: سهم‌ها دقیقا همان 
قیمتی است که باید باشد؛ نه بیشتر و نه 
کمتر.همچنین فردین آقابزرگی، کارشناس 
بازار سرمایه نیز با تاکید بر اینکه به 
نظر می‌رسد تا پایان سال، بورس روند 

متعادل‌تری را نسبت‌به دو ماه ابتدایی 
سال تجربه کند، گفت: ابهام‌های سیاسی و 
اقتصادی ناشی از انتخابات ریاست‌جمهوری 
و احیای برجام در هفته‌های آینده زدوده 
می‌شود، به‌طوری‌که دولت جدید از مرداد 
مستقر شده، برجام نیز براساس آخرین 
تحلیل‌ها به‌زودی احیا می‌شود.وی افزود: 
در چنین وضعیتی انتظار می‌رود بورس 
دیگر به‌اصطلاح قفل صف فروش نشود 
و نمادها متعادل، معامله شوند و مهم‌ترین 
رکن بازار سرمایه یعنی نقدشوندگی نیز تا 

حدودی جاری خواهد بود.

سرمایه  بازار  بر  انتخابات  تاثیر 
چیست؟

هر چند پیش از میلیونی شدن لشگر 
سهامداران، افکار عمومی با حساسیت 

بالایی شاخص را دنبال نمی‌کرد اما 
همواره انتخابات تاثیری مستقیم بر 

روند بازار سرمایه به جا گذاشته است.
 بررسی‌ها نشان می‌دهد شاخص 
بورس در شش اتخابات گذشته چهار 
دوره با تغییر مثبت و دو دوره با تغییر 
منفی همراه بود است. در سال ۱۳۷۶، 
ماه‌های  فاصله  در  بورس،  شاخص 
زمان  که  شهریورماه  تا  اردیبهشت 
استقرار دولت جدید است منفی ۱۴.۵ 
درصد عقب نشست اما در انتخابات 
سال ۱۳۸۰ که به انتخاب مجدد سید 
محمد خاتمی منجر شد، شاخص در 
فاصله ماه‌های اردیبهشت تا شهریور 
رشدی برابر با ۷.۵ درصد را تجربه کرد.

 واکنش شاخص بورس به انتخاب 
احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۴منفی بود 

و کاهشی ۱۹.۵ درصدی در شاخص 
اتفاق افتاد اما در سال ۱۳۸۸ بورس 
رشدی ۳۱.۵ درصدی را شاهد بود. 
در سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ نیز شاخص 
تا شهریور  اردیبهشت  در حدفاصل 
به ترتیب رشدی برابر با ۴۶ درصد 
و ۹ درصد را تجربه کرد. این بار اما 
از پس ریزش یک  تحولات شاخص 
میلیون واحدی شاخص کل بورس 
اوراق بهادار بسیار مهم‌تر از قبل شده 

است.

بورس به کدام سمت می‌رود؟
 در حالی که بسیاری از کارشناسان بر 
این عقیده‌اند که بورس در وضعیتی 
متناسب با اقتصاد قرار دارد و قیمت 
سهم‌ها واقعی است می‌توان انتظار 
رشد بورس را پس از برگزار انتخابات 
داشت.   بورس در شرایط کنونی 
دارد.  قرار  بزرگ  تحت‌تاثیر دو عامل 
اول انتخابات و دوم مذاکرات وین. 
داده‌های بین‌المللی و داخلی نشان 
از بی‌تاثیر شدن تحریم‌ها در ساختار 
اقتصادی ایران دارد. از این رو می‌توان 
انتظار داشت که در یک سال پیش‌رو 
اقتصاد ایران به مدار ثبت بازگردد. این 
امر سبب می‌شود شاخص بورس که در 
وضعیت عادی قرار دارد نیز متناسب با 
مثبت شدن شرایط اقتصادی، پذیرای 
رشد خواهد بود. به این ترتیب می‌توان 
انتظار داشت بورس از پس ۱۰ ماه 
تاریخی بار دیگر به مدار پایداری 
بازگردد؛ هر چند این بار رشد شارپی 

شاخص دور از انتظار است.

شاخص تحت‌تاثیر دو عامل مهم؛ مذاکرات و انتخابات 

بازار بورس پس از انتخابات به کدام سمت می‌رود؟

اخبار

 بانک مرکزی این هفته با تاکید بر استمرار جذب نقدینگی، با 
اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ 
۳۰ هزار میلیارد ریال اقدام کرد.به گزارش روز سه شنبه ایرنا 
از بانک مرکزی، پس از انتشار اطلاعیه ۲۰ خردادماه مبنی بر 
برگزاری حراج فروش مدت‌دار اوراق مالی اسامی دولتی در 
عملیات بازار باز، دو بانک سفارش خرید اوراق مالی اسلامی 
دولتی در قالب توافق بازخرید معکوس )ریپوی معکوس( 
را تا مهلت تعیین‌شده )ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۲۲ خرداد 
ماه ۱۴۰۰( و مجموعاً به ارزش ۹۲ هزار میلیارد ریال به بانک 
مرکزی ارسال کردند.با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از 
وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع عملیاتی این بانک 
در این هفته، استمرار جذب نقدینگی بود. براین اساس بانک 

مرکزی به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید 
معکوس به مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال با سررسید ۷ روزه با 
حداکثر نرخ ۱۸ درصد مبادرت کرد.نکته قابل توجه این است که 
معاملات مربوط به سررسید قراردادهای توافق بازخرید معکوس 
هفته قبل به ارزش ۶۳.۹ هزار میلیارد ریال، در روز دوشنبه )۲۴ 
خردادماه( انجام شد.افزون بر عملیات بازار باز، در هفته منتهی به 
۲۴ خردادماه امسال، بانک‌ها و موسسات اعتباری در هفت نوبت 
از اعتبارگیری قاعده‌مند در مجموع به ارزش ۱۸۲.۲ هزار میلیارد 
ریال استفاده کردند.همچنین در این دوره، مبلغ ۱۴۹.۳ هزار 
میلیارد ریال از ریپوی انجام شده در قالب اعتبارگیری قاعده‌مند 
سررسید شد.بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده‌مند )دریافت 

اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار داشتن 
اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سود 
سقف دالان )۲۲ درصد( استفاده کنند.همچنین در هفته منتهی 
به ۲۴ خردادماه سال جاری، مبلغ ۱۳۲.۴ میلیارد ریال اوراق مالی 
اسامی دولتی متعلق به بانک مرکزی توسط کارگزاری این 
بانک در بازار ثانویه فروخته شد.شایان ذکر است بانک مرکزی 
در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین‌بانکی ریالی، 
عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می‌کند. موضع عملیاتی 
این بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اساس 
پیش‌بینی وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی و با هدف کاهش 
نوسانات نرخ بازار بین‌بانکی حول نرخ هدف، از طریق انتشار 

اطلاعیه در سامانه بازار بین‌بانکی اعلام می‌شود.

بانک مرکزی اقدام به بازخرید معکوس ۳۰ هزار میلیارد ریال کرد

۱۰ نکته که پیش از ورود به بازار رمزارزها باید بدانید
در میان »حضور افتخاری« دوج‌کوین در تلویزیون آمریکا 
و رشد روزافزون پذیرش بیت‌کوین در وال‌استریت، 
رمزارزها بیش از هر زمان دیگری در گذشته، مشتری 
پیدا کرده‌اند. حتماً این قیمت‌های سربه‌فلک‌کشیده برای 
تازه‌واردها وسوسه‌انگیز است؛ اما پیش از گام‌نهادن در این 

وادی باید به مخاطرات آن هم آگاه بود.
اگر تازه توجهتان به رمزارز جلب شده و احیاناً تصمیم به 
سرمایه‌گذاری دارید، پیش از خرید باید این ۱۰ نکته را 
بدانید؛ حتی اگر از قدیمی‌های این بازارید شاید کسی را 
بشناسید که در این زمینه کنجکاو است؛ چون جایی شنیده 
قیمت برخی »کوین«‌ها صعودی است و با خرید و فروش 

آن می‌شود بسرعت پولدار شد!
۱- بیشتر از حدی که تاب ازدست‌دادنش را دارید، 

سرمایه‌گذاری نکنید
رمزارز نسبت به اغلب سرمایه‌گذاری‌های دیگر خطر 
بیشتری دارد. در این بازار هیچ‌چیز غیر از نوسان، 
تضمین‌شده نیست و نکته‌ی دیگر اینکه در اغلب موارد 
قانون‌گذاری بخصوصی برای آن نشده است و شرکت 
بیمه‌ی سپرده‌گذاری دولتی‌ در کار نیست. قیمت رمزارزها 
دقیقه به دقیقه بطور طوفانی بالا و پایین می‌رود. در حالی 
که بازار در حال حاضر دوران درخشان »گاوی« )وضعیت 
صعودی( را پشت سر می‌گذارد، پیش‌تر اصلاح‌های 
طولانی‌مدت و دردناکی را تجربه کرده و تقریباً با اطمینان 
می‌شود گفت که باز هم تجربه خواهد کرد. خطر، درجات 
مختلفی دارد. بیت‌کوین، رمزارز اصلی، بیش از یک دهه 
است که هست و مشخصاً احتمال ازبین‌رفتنش کمتر از 
اغلب کوین‌ها است اما حتی بیت‌کوین هم بی‌خطر نیست. 
بنابراین با مایملک یا پس‌انداز عمر خود روی هیچ کوینی 

قمار نکنید.
۲- بطور کامل تحقیق کنید

پیش از آنکه مقدار مشخصی از پول خود را در ارزهای 
دیجیتال سرمایه‌گذاری کنید، باید ساعت‌ها صرف تحقیق 
درباره‌ی این فناوری کنید تا ارزش پیشنهادی و خطرات 
آن را درک کنید )»یک نفر پیدا می‌شود که آن را به 
قیمتی بالاتر از شما بخرد« ارزش پیشنهادی نیست(. هر 
چیز مرتبط با این موضوع که می‌توانید پیدا کنید، بخوانید 
)بخش یادگیری وبسایت »کوین‌دسک« برای شروع جای 
خوبی است و بخش تحقیقات هم می‌تواند قدم بعدی 
باشد(؛ در انجمن‌های مجازی رخنه کنید و محتواهای 
آنلاین را ببینید و بشنوید. از کتابخانه کتاب بگیرید اما نه 
فقط کتاب‌هایی درباره‌ی ارزهای دیجیتال بلکه کتاب‌هایی 
در زمینه‌های مرتبط با رمزنگاری، نظریه‌های بازی و 

اقتصاد. کوین‌دسک و حتی سایت‌های رقیب آن را مطالعه 
کنید. پیوسته پرس‌وجو کنید. اگر چیزی که می‌شنوید را 
درک نمی‌کنید ابایی نداشته باشید که از کسی درباره‌ی آن 
سؤال کنید. اگر باز هم برایتان قابل فهم نیست فکر نکنید 
که مشکل از شماست؛ اکثر آدم‌ها فقط بلدند دری‌وری 
بگویند. آدم‌های صادق‌تر و صمیمی‌تر برای کمک وقت 
می‌گذارند اما حتی آن‌موقع هم مراقب کسانی که جنس 
خود را تبلیغ می‌کنند باشید! آنها به شما می‌گویند چیزی 
که خودشان دارند را بخرید تا قیمتش بالا برود. حتی اگر 
متقاعد شدید، دنبال آدم‌های شکاک بگردید )در این زمینه 
کمبودی وجود ندارد!( و استدلال آنها را هم در نظر داشته 
باشید. این حرف جان استوارت میل را به یاد داشته باشید: 
»آن‌کس که تنها جانب خودش از موضوع را می‌داند، چیز 
زیادی نمی‌داند«. زمانی که فکر کردید بقدر کافی درباره‌ی 
چیزهایی که باید می‌دانستید تحقیق کرده‌اید، به این کار 

ادامه دهید چون احتمالًا هنوز کارتان تمام نشده است.
۳- در برابر »ترس ازدست‌دادن« مقاومت کنید

اگر تنها هدفتان از سرمایه‌گذاری در چیزی این است 
که از قافله عقب نمانید، تنها چیزی که در این راه از 
دست نخواهید داد، ازدست‌دادن همه‌چیزتان است! 
ترس ازدست‌دادن )FOMO( راه مطمئنی است برای 
نابودکردن تمام ثروتی که احتمالًا طی سالیان سال 
اندوخته‌اید. این واکنشی نسنجیده به چیزی است که ابتدا 
باید درباره‌اش تحقیق کرد. دادوستد از سر شکم، بزودی 
شما را به شکم‌درد رهنمون خواهد کرد! چیزی که می‌خرید 
را بشناسید؛ واقعاً بشناسید. رفتن به یک اپلیکیشن دادوستد 
و دیدن اینکه یک ارز در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰ درصد 
یا بیشتر رشد کرده، تحقیق محسوب نمی‌شود. ممکن 
است شما آن بدشانسی باشید که ناچار است یک رمزارز 
را در حال سقوط قیمت بفروشد. هر کوینی »پامپر«هایی 
)کسانی که برای افزایش قیمت تلاش می‌کنند( دارد؛ 
حتی بیت‌کوین. تسلیم فشار همتایان خود نشوید. اینجا 
دبیرستان نیست. برای خودتان فکر کنید و موضوع را از 
نظر ارزندگی آن برای سرمایه‌گذاری ارزیابی کنید. تحقیق 

کنید و سپس دوباره تحقیق کنید.
۴- اعتماد نکنید؛ بررسی کنید

درست مثل وال‌استریت، کنگره‌ی ایالات متحده یا انجمن 
وکلای آمریکا، دنیای رمزارزها پر از شارلاتان است. بیش 
از حد لازم هستند کسانی که وعده می‌دهند پروژه‌ی 
آنها همانی است که بیت‌کوین را به زیر خواهد کشید. 
اما آیا اینطور است؟ تنها یک راه برای فهمیدنش وجود 
دارد: تحقیق. حواستان به خریدنتان باشد و در عین حال 

وام‌گرفتنتان را هم بپایید. برخی صرافی‌های رمزارزها، 
بالای ۱۰۰ برابر »اهرم« ارائه می‌کنند؛ یعنی شما می‌توانید 
تا ۹۹ برابر هزینه‌ی یک سرمایه‌گذاری را وام بگیرید. اگر 
ارزش یک کوین صعودی شود این کار می‌تواند سود 
شما را سرشار کند اما اگر راه دیگری برود بسرعت محو 

می‌شوید.
۵- اگر برای واقعی‌بودن زیادی خوب به نظر می‌رسد، 

هشیار باشید!
کلاهبرداران در این بازار فراوان یافت می‌شوند. در ماه‌های 
گذشته برخی اهالی توییتر از حضور ایلان ماسک در 
یک برنامه‌ی تلویزیونی پربیننده سوءاستفاده کردند تا 
رمزارزهای مختلف به ارزش حدود ۱۰۰ هزار دلار را با 
گلریزان تقلبی از مردم کلاهبرداری کنند. جاعلانِ حسابِ 
توییتری آن برنامه‌ی تلویزیونی، از قربانیان خود خواسته 
بودند تا مقادیر اندکی رمزارز برای تأیید آدرسشان به 
آنها ارسال کنند و اگر این کار را بکنند ده‌برابرش را پس 
می‌گیرند! این موقعیت که برای واقعی‌بودن زیادی خوب 

به نظر می‌رسد، یک علامت هشدار است.
۶- مراقب »خطای واحد« باشید

صرف اینکه یک رمزارز در حدود یک دلار دادوستند 
می‌شود، بمعنی این نیست که ارزان‌تر از بیت‌کوین 
است؛ همه‌ی کوین‌ها برابر خلق نشده‌اند. واقعیت این 
است که هزاران رمزارز وجود دارد که برخی در پی تقلید 
از بیت‌کوینند و برخی تلاش می‌کنند مسئله‌ای را حل 
کنند. سطح پشتیبانی توسعه‌دهندگان و غیرمتمرکز بودن 
همه‌ی آنها با هم متفاوت است. تعیین قیمت یک کوین 
بمعنای این است که بپرسیم از آن کوین چندتا و چرا خلق 
شده است؛ کاربرد مفروض آن چیست؟ چه‌کسی روی 
آن کار می‌کند؟ جامعه‌ی توسعه‌دهندگان آن چه اندازه 
است؟ مرتب به‌روزرسانی می‌شود؟ مخزن آن در سایت 
»گیت‌هاب« - سایتی که به‌روزرسانی‌های نرم‌افزارهای 
منبع‌باز معمولًا در آن قرار داده می‌شود - چقدر فعال است؟ 
کدهای نوشته‌شده برای یک پلتفرم ارز دیجیتال هم مثل 
یک ساختمان نیاز به نگهداری دارد و بی‌توجهی می‌تواند 
به سازه آسیب بزند. نکته‌ی بسیار مهم:‌ مدل امنیتی آن 
کوین چیست؟ »اثباتِ کار)PoW(«، »اثباتِ سهم 
)PoS(« یا چیزی دیگر؟ اگر اولی است، »هش‌رِیت« 
آن در مقایسه با سایر کوین‌های »اثبات کار« چگونه 
است؟ اگر معنای این اصطلاحات را نمی‌دانید، آماده‌ی 

سرمایه‌گذاری نیستید.
۷- کلید نباشد کوینی در کار نیست

رمزارز هم مثل دارایی‌هایی نظیر پول نقد یا طلا و جواهر 

است؛ یعنی فرض می‌شود که دارنده‌ی آن، مالک و محق 
آن است. زمانی که دزدیده یا گم شود، از دست رفته است. 
بخاطر همین است که کاربران قدیمی‌تر توصیه می‌کنند 
کلید رمزنگاری‌شده‌ی کیف پول ارزهای دیجیتالتان را در 
اختیار هیچ شخص ثالثی، مانند یک صرافی، قرار ندهید؛ 
چون بیشتر این مؤسسات در بسیاری از نقاط دنیا زیر 
نظارت قانون نیستند و ممکن است مورد هک یا اختلاس 
 )-DiFiقرار بگیرند. پلتفرم‌های مالی غیرمتمرکز )دیفای
در ۱۰ ماه گذشته بارها طعمه‌ی سوءاستفاده‌های عظیمی 
شده‌اند و پلتفرم‌های متمرکزی مثل »بایننس« هم از 
این اوضاع سهم مناسبی برده‌اند. به هر روی، محافظت 
خودتان از کلیدهایتان، روی یک دستگاه سخت‌افزاری یا 
حتی تکه‌کاغذی که رشته‌ای از اعداد و حروف روی آن 
نوشته شده، می‌تواند کار اعصاب‌خردکنی باشد که براحتی 
بر هم بریزد. بخاطر همین است که برخی ترجیح می‌دهند 
از متولیان شخص ثالث استفاده کنند. اینجا همه‌چیز را 
باید سبک‌سنگین کرد؛ آیا از خودتان مطمئنید که آن 
تکه‌کاغذی که رمز کیف پولتان را روی آن نوشتید یا 
گذرواژه‌ی کلیدی برای دسترسی به رمزارزهایتان را گم 
نمی‌کنید؟ اگر نه، ناچارید به کس دیگری برای نگهداری 
از رمزارزهای خود اعتماد کنید و تاریخ دلایل کافی 
برای پرهیز از این کار به شما خواهد داد. )برای کاهش 
خطرات، چیزی به نام کیف پول چندامضایی هم وجود 
دارد؛ می‌توان آن را طوری تنظیم کرد که برای خارج‌کردن 
سرمایه از کیف پول، مثلًا باب و آلیس هر دو باید از یک 
معامله خارج شوند، یا یکی از آنها بتوانند این کار را بکند، 
یا  سه نفر از جمع باب و کرول و تد و آلیس و الخ؛ ولی 
خب کمی پیچیده است(. گذشته از مسئله‌ی سوءاستفاده، 
صرافی‌ها ممکن است هر زمان، به هر دلیل - از بدهی 
گرفته تا مشکلات حقوقی - امکان برداشت سرمایه از 
حساب را برای شما مسدود کنند. حتی فراتر از آن، برخی 
صرافی‌ها زیرساخت لازم برای فعال‌ماندن در تمام اوقات را 
ندارند - مثلًا صرافی کوین‌بیس و رابین‌هود - و در نتیجه 
هنگام نوسانات بازار اغلب درست کار نمی‌کنند. اگر از کیف 
پول شخصی استفاده نمی‌کنید، تضمینی وجود ندارد که 
بر کوین‌های خود کنترل داشته باشید. چنانکه گفته شد 
دلایل مختلفی هست که ممکن است بخواهید از صرافی 
استفاده کنید؛ در این صورت حتماً باید قرارداد کاربری را 
بررسی کنید و مطمئن شوید که در برابر احتمالات مختلف 

محافظت می‌شوید.
۸- می‌توانید کسری از بیت‌کوین یا هر کوین دیگری را 

بخرید

لازم نیست تمام یک کوین را بخرید. مثلًا بیت‌کوین تا 
هشت عدد اعشار قابل تقسیم است. اگر کنجکاوید که 
بدانید قضیه‌ی بیت‌کوین از چه قرار است، می‌توانید به 
اندازه‌ی ۱۰ دلار از آن بخرید و با همان سرگرم باشید. 
همانطور که مارک کیوبان میلیونر معروف اخیراً در 
تلویزیون درباره‌ی خرید مقدار اندکی دوج‌کوین گفت 
»این از خرید یک بلیت لاتاری خیلی باحال‌تر است«. البته 
متأسفانه او بدون اینکه درباره‌ی مالیات حرفی بزند مردم را 
ترغیب کرد که از دوج‌کوین در معاملاتشان استفاده کنند.

۹- به پیامدهای مالیاتی توجه کنید
این قضیه بخصوص در ایالات متحده مهم است؛ به 
چند دلیل: اولًا اداره‌ی درآمدهای داخلی برای محاسبه‌ی 
مالیات، مایملک دیجیتال را مد نظر قرار می‌دهد، نه ارزها 
را. در نتیجه اگر کوینی را به قمیت یک دلار بخرید و 
ارزش آن دو برابر شود و شما سود حاصل از آن را برای 
خرید یک بسته آدامس بادکنکی خرج کنید، باید میزان 
سود خود را گزارش کنید و مالیاتش را بپردازید. علی‌رغم 
تلاش‌های صنعت رمزنگاری برای لابی‌کردن، هیچ 
معافیت مالیاتی‌ای در کار نیست. همچنین صرافی‌های 
متمرکز معمولًا اطلاعات حساب کاربری ما را برای اداره‌ی 
درآمدهای داخلی ارسال می‌کنند. البته رمزارز به اندازه‌ی 
بورس یا بانک قانون‌مند نیست. به هر روی، دولت فدرال 
با کسری عظیمی روبه‌روست و برای اینکه مأمورانی با 
عینک خلبانی آینه‌ای بفرستد سراغتان که از دادوستد 

رمزارزها سؤال‌جوابتان کنند، تردید نخواهد کرد!
۱۰- با »میانگین قیمت« کار کنید و درباره‌ی قیمت 

حساس نباشید
بروید بیرون کمی هوای تازه بخورید، نرمش کنید و 
آفتاب بگیرید. با خانواده وقت بگذرانید. می‌توانید همه‌ی 
این کارها را بکنید »و« در رمز ارزها هم سرمایه‌گذاری 
کنید! بازارها روز به روز، ساعت به ساعت و دقیقه به 
دقیقه نوسان دارند اما هر رمزارزی یک قیمت کوفتی 
دارد. این یک شرط‌بندی بلندمدت است. اگر ترشح 
دوپامین دوست دارید بروید فیلم اکشن ببینید. بهترین 
راه برای سرمایه‌گذاری بدون دغدغه چیست؟ استفاده از 
راهبرد میانگین قیمت دلاری )DCA(. از هر رمزارزی 
که دوست دارید مقدار مشخصی به دلار و در فواصل 
زمانی منظم )روزانه، هفتگی، ماهانه، سالانه؛ انتخاب با 
شماست( خرید کنید؛ بگذارید کنار و نگاهش نکنید. اگر 
دید بلندمدت دارید با استفاده از راهبرد میانگین قیمت، 
در نوسانات کوتاه‌مدت تحت فشار قرار نمی‌گیرید که 

بفروشید یا بیشتر بخرید.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارراه و شهرسازی

ایرانی ها دیگر بزرگ ترین 
خریدار خارجی مسکن ترکیه 

نیستند!
اتباع عراقی به بزرگ ترین گروه خارجی خریدار 

خانه در ترکیه تبدیل شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی 
ترکیه، کاهش محدودیت های کرونایی در ترکیه 
باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه 
در ترکیه افزایش داشته باشد؛ به گونه ای که طبق 
اعام مرکز آمار این کشور،  در ماه می، میزان 
خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۶.۲ درصد افزایش داشته و به 
۱۷۷۶ واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش 
پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط خارجی 

ها بیشتر شده است.  
از کل ۵۹ هزار و ۱۶۶ خانه فروخته شده، استانبول 
محبوب ترین شهر برای خرید خانه بوده و طی 
یک سال اخیر ۱۱ هزار و ۳۵۶ مورد از کل 
معاملات مسکن صورت گرفته مربوط به این شهر 
بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با 
۵۶۵۳ مورد و ازمیر با ۳۲۹۸ مورد، محبوب ترین 

شهرها برای خرید خانه در ترکیه بوده اند.  
به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه می اتباع عراقی  
با خرید ۲۳۹ واحد خانه، بزرگ ترین گروه بزرگ 
خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده‌اند و ایرانی ها 
با خرید ۲۳۱ خانه در صدر این ماه قرارگرفته اند. 
شهروندان روسی با خرید ۱۱۹ خانه در ترکیه 
سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده 
اند. محبوب ترین شهرها برای خرید خانه توسط 
اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با ۸۱۸ 
خانه، آنتالیا با ۳۴۱ خانه و آنکارا با ۱۰۶ خانه بوده 

است.  
سال قبل در مجموع ۴۰ هزار و ۸۱۲ خانه در 
ترکیه به خارجی ها فروخته شد که این رقم نسبت 
به سال قبل از آن، ۱۰.۳ درصد کاهش یافته است.  
طبق قوانین جدید، اتباع خارجی با خرید خانه‌ای به 
ارزش ۲۵۰ هزار دلار و بالاتر می‌توانند شهروندی 
و تابعیت ترکیه را به دست آورند.  از زمان تصویب 
این قانون، خرید خانه توسط خارجی‌ها رونق 

زیادی گرفته است.
تامر اوزرت- مدیر گروه اوزیورتار- گفت: 
نوسانات بازار ارز روی بخش مسکن ترکیه هم 
دارای پیامدهای مثبت و هم منفی بوده اما کاهش 
ارزش پول ملی باعث ارزان تر شدن خانه پیش 

چشم خریداران خارجی شده است. 

ازسرگیری پروازهای فرانسه و 
پاکستان به ایران

هواپیمایی کشوری گفت:  سخنگوی سازمان 
پروازهای فرانسه و پاکستان به ایران از سر گرفته 

می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدحسن ذیبخش درباره از 
سرگیری برخی پروازهای خارجی اظهار کرد: 
براساس تصمیمات وزارت بهداشت در خصوص 
پروتکل های مراقبت بهداشتی مرزی در مسافرت 
های هوایی، کشورهای فرانسه و پاکستان از 

فهرست کشورهای ویژه خارج شد.
وی با بیان اینکه شرایط پذیرش مسافران ورودی 
از کشور فرانسه ارائه گواهی معتبر و دریافت هر 
دو دوز واکسن کروناست، افزود: از امروز پروازها 

از/به کشور فرانسه و پاکستان مجددا برقرار شد.
ذیبخش با بیان اینکه در حال حاضر محدودیت 
پروازی به ۳۹ کشور وجود دارد، تصریح کرد: پرواز 
از مبدا و مقصد کشورهایی که در لیست شرایط 
ویژه قرار دارند ممنوع بوده و کشورهایی که در 
لیست کشورهای پرخطر قرار دارند ملزم به انجام 
تست مجدد در ایران و رعایت الزامات وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اظهارداشت: 
کشورهای هند، بوتسوانی، برزیل، جمهوری چک، 
عراق، استونی، ایرلند، لسوتو، مالاوی، موازمبیک، 
اسلواکی، آفریقای جنوبی و زامبیا در لیست 
کشورهای با شرایط ویژه دارای واریانت انگلیسی 

قرار دارند.
وی تصریح کرد: همچنین کشورهای فرانسه، 
پاکستان، آلبانی، آندورا، بحرین، بولیوی، بوسنی و 
هرزگوین، کلمبیا، مصر، اکوادور، مجارستان، اردن، 
کوزوو، لتونی، لبنان، مالت، مولداوی، مونتگرو، 
مقدونیه شمالی، فلسطین، سنت لوسیا، صربستان، 
سیشل، اسلوانی، سوئد، سوریه، تانزانیا و امارات 
متحده عربی در لیست کشورهای پرخطر با بروز 

بالای بیماری قرار دارند.
ذیبخش افزود: عدم منع تردد مستلزم ارائه تست 
PCR منفی با اعتبار ۹۶ ساعته در مبدا و انجام 
تست مجدد پس از ورود به کشور برای مسافران 
بالای ۸سال در کشورهای پر خطر است و تردد 
در سایر کشورها با الزام ارائه تست PCR منفی 
با اعتبار ۹۶ ساعته در مبدا و انجام مراقبت های 
سندرومیک پس از ورود به کشور و انجام تست 

مجدد در صورت نیاز بلامانع است.
به گفته وی، ارائه تست PCR فقط در 
آزمایشگاه های مورد تایید وزارت امورخارجه ایران 

در کشورهای مبدا دارای اعتبار است.

همکاری مشترک دو سازمان 
برای نوآوری در توسعه 
فناوری‌های علوم زمین

با امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان دو سازمان 
زمین شناسی و نقشه برداری، زمینه‌های نوآوری و 
شکوفایی در پژوهش‌های علوم‌زمین چون تهیه نقشه 

گسل‌ها، نقشه‌ها و اطلاعات فرونشست فراهم شد.
به گزارش ایسنا، تفاهم‌نامه همکاری مشترک در زمینه 
ایجاد هماهنگی و تبادل نظر در راستای ارتقای کیفی 
به امضای دکتر علیرضا شهیدی رئیس سازمان زمین 
شناسی و مهندس غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی رئیس 

سازمان نقشه‌برداری کشور رسید.
این تفاهم‌نامه در راستای اهداف سند چشم‌انداز و 
سیاست‌های کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
و ایجاد زمینه‌های نوآوری و شکوفایی در پژوهش‌های 
علمی به منظور دست‌یابی به خودکفایی علمی و با توجه 
به اهمیت مشارکت و همکاری علمی بین مراکز علمی- 
تحقیقاتی و دانشگاهی میان سازمان نقشه‌برداری کشور و 
سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور امضا شد.

ضرورت ایجاد هماهنگی و تبادل نظر در راستای ارتقای 
کیفی خدمات تبادل اطلاعات نظیر داده‌ها و یافته‌های 
حاصل از پردازش تصاویر ماهواره‌ای ‌سری زمانی تغییر 
مختصات ایستگاه‌های دائمی ژئودینامیک، نقشه گسل‌ها، 
نقشه‌ها و اطلاعات فرونشست )پهنه‌بندی نرخ، خطر و 
ریسک(، نقشه‌های دانسیته و موارد مرتبط، همکاری در 
طراحی و تعیین محل ایستگاه‌های شبکه ژئودینامیک 
سراسری با مطالعات زمین‌ساخت، ارائه مشاوره‌های فنی 
و همکاری برای انجام پروژه‌ها و پژوهش‌های مشترک 
مثل مطالعات زمین‌ساخت و ژئودینامیک سراسری 
کشور، همکاری برای راه‌اندازی SDI بخشی و ملی 
و تسهیل تبادل اطلاعات در قالب SDI ملی از جمله 

موضوعات مطرح در این تفاهم نامه است.
همکاری در تهیه، به‌روزرسانی و چاپ نقشه‌ها 
واطلس‌های ملی ایران، همکاری در حوزه‌های 
مطالعاتی و اجرایی سنجش از دور و داده‌برداری هوایی، 
تدوین و اجرای پروژه‌های مشترک زیست‌محیطی 
ومدیریت مخاطرات طبیعی، همکاری در پروژه‌های 
مشترک نقشه‌برداری اکتشافی و بهره‌برداری، برقراری 
نشست‌های تخصصی و خبری مشترک و التزام به 
حقوق عرفی و قانونی طرف مقابل در هرگونه فعالیت‌ 
رسانه‌ای و خبری و برگزاری دوره و کارگاه‌های آموزشی 
و سمینارهای مشترک از دیگر محورهای همکاری این 

دو سازمان است.
در این مراسم دکتر شهیدی، رییس سازمان زمین 
شناسی با بیان اینکه دو طرف در حوزه فرونشست 
فعالیت‌ها و مطالعات زیادی انجام دادند، گفت: تبعات 
فرونشست باعث ایجاد مهاجرت و به خطر افتادن 
امنیت ملی می‌شود و این در حالی است که دو سازمان 
با وجود در اختیار داشتن اطلاعات گسترده در این زمینه، 

همکاری چندانی در انجام پروژه‌ها ندارند.
شهیدی تاکید کرد: به خصوص در حال حاضر که در 
جنگ اقتصادی هستیم، باید همکاری‌های خود را توسعه 
بیشتری دهیم و از اطلاعات دو سازمان در پروژه‌ها 
استفاده شود تا از موازی‌کاری جلوگیری شود و دو 

سازمان در امتداد یکدیگر حرکت کنند.
مهندس غلامغلی جعفرزاده ایمن آبادی، رئیس سازمان 
نقشه‌برداری کشور نیز در این مراسم بزرگترین مشکل 
کشور را کار کردن جزیره‌ای عنوان کرد و گفت: سازمان 
زمین‌شناسی و سازمان نقشه‌برداری به ‌دلیل موضوعات 
مشترک در زمینه ژئوماتیکس و مخاطرات زمین‌شناختی 
اشتراکات زیادی دارند و این امر موجب شده این دو 

سازمان از لحاظ مکانی نیز در کنار یکدیگر قرار گیرند.
وی با بیان این‌که نیازمند استفاده از اطلاعات و 
دستاوردهای  سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی 
کشور هستیم، تصریح کرد: معتقدیم بایستی یک هسته 
مرکزی از کارشناسان دو سازمان تشکیل شود تا به این 
ترتیب در بازه‌های زمانی دو ماهه دوطرف در زمینه تولید 

و تبادل اطلاعات همکاری داشته باشند.
به نقل از روابط‌عمومی سازمان زمین‌شناسی و 
اکتشافات‌معدنی کشور، در این نشست پیشنهادی 
مبنی بر امضای تفاهم‌نامه‌ دو جانبه در حوزه پایگاه ملی 
داده‌های علوم زمین و تبادل اطلاعات جدید دو طرف با 
حفظ سلامت و محرمانگی در بستر این پایگاه از سوی 

سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور ارائه شد.

سازنده‌ها برای آبرویشان پروژه 
مسکن مهر را جمع کردند

انبوه‌ساز فازهای ۵ و ۹ جدید مسکن مهر پردیس با 
بیان اینکه دستگاههای خدمات‌رسان از بار مسئولیت 
پروژه مسکن مهر شانه خالی کردند گفت: وزارت راه و 
شهرسازی مجبور بود خودش زیرساختها را تامین کند و 
همین مساله مهمترین عامل طولانی شدن، مواجهه با 
تورم و بدقولی دولت در اتمام پروژه‌ها شد؛ کار به جایی 
رسید که بسیاری از همکاران ما برای آبرویشان هرچه در 

توان داشتند گذاشتند تا طرح جمع شود.
ایرج رهبر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اوایل سال 
۱۳۹۲ قرارداد اجرای فازهای ۵ و ۹ جدید مسکن مهر 
شهر جدید پردیس را امضا کردیم که دو سه ماه بعد، 
دولت دهم به پایان رسید و ما با دولت جدید همراه 
شدیم. پیش از آن ۸۳۰۰ واحد را در شهرک ابریشم کرج 
ساخته بودیم که سه ساله طرح را به پایان رساندیم. تصور 
می‌کردیم مسکن مهر پردیس را نیز تقریبا در چنین بازه 
زمانی به اتمام برسانیم اما وقتی وارد طرح شدیم فهمیدیم 
کار سخت‌تر از آن است که فکرش را می‌کردیم.وی 
افزود: توپوگرافی خشن و کوههای صعب‌العبور پردیس 
کار را دشوار کرده بود. اما مشکل اصلی ما این نبود. 
مساله به متعهد نبودن دستگاههای خدمات‌رسان در 
تامین خدمات زیربنایی و روبنایی مربوط می‌شد. به همین 
خاطر وزارت راه و شهرسازی و شرکت عمران شهرهای 
جدید مجبور بودند خلاء دستگاههای دیگر را پر کنند. 
احداث مدرسه، مسجد، درمانگاه، کلانتری، پارک و غیره 
از طریق منابع شرکت عمران انجام شد که طبیعتا به 

تطویل پروژه انجامید.

آمار منتشر شده در کتاب وزارت راه 
و شهرسازی نشان می‌دهد که تعداد 
هواپیماهای تجاری کشور در ۸ سال 

گذشته افزایش قابل توجهی داشته است.
پایگاه خبری وزارت  به گزارش خبرنگار 
راه و شهرسازی، در طول ۸ سال گذشته 
اقدامات قابل توجهی برای توسعه صنعت 
هوانوردی کشور انجام شده که ساماندهی 
توسعه زیرساخت‌های  مسیرهای هوایی، 
ناوبری و کمک ناوبری و افزایش ظرفیت 
فرودگاهی از آن جمله هستند. اما یکی از 
مواردی که کمتر از آن صحبت شده است، 
افزایش تعداد هواپیماهای تجاری ناوگان 

هوانوردی کشور است.
آمار منتشر شده از سوی سازمان هواپیمایی 
کشوری در کتاب وزارت راه و شهرسازی 
نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۲، یعنی 
آغاز کار دولت تدبیر و امید، ۲۵۴ هواپیما 
در ناوگان تجاری کشور وجود داشته که از 
این میان، ۱۴۷ فروند هواپیما فعال بوده‌اند. 
اما در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۹، یعنی 
سال آخر این دولت ۳۲۳ هواپیما و ۱۵۸ 
هواپیمای فعال مشغول خدمت رسانی به 
زمین‌گیر،  هواپیماهای  بوده‌اند.  مسافران 
هواپیماهایی هستند که قابلیت پرواز دارند، 

اما به علت نبود قطعات مورد نیاز، عدم 
صرفه تجاری یا مشکلات حقوقی از چرخه 

پروازی خارج شده‌اند.
باید توجه داشت که تعداد زیادی هواپیما 
طی این ۸ سال به علت به پایان رسیدن 
سن تقویمی و یا گذر از حد مجاز سایکل 
پرواز، از رده خارج و برای همیشه چرخه 
پرواز را ترک کردند. این هواپیماها جزو 

هواپیماهای زمینگیر موجود در ناوگان به 
شمار نمی‌آیند. از سوی دیگر، برخی از 
هواپیماهای وارداتی در این مدت، به عنوان 
انبار قطعه برای تامین قطعات مورد نیاز 
سایر هواپیماها استفاده می‌شوند. بنابراین 
تعداد هواپیماهایی که در این مدت، با وجود 
تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی 
به کشو وارد شده‌اند، بیشتر از تعدادی است 

که آمار ذکر شده نشان می‌دهد. 
نکته قابل توجه این است که در سال 
۱۳۹۵، یعنی پیش از خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام و وضع مجدد تحریم‌های این 
کشور علیه صنعت هوانوردی کشورمان، 
از ۲۸۷ فروند هواپیمای موجود در کشور، 
۱۸۰ فروند هواپیما فعال بوده‌اند. این یعنی 
در سال‌های منتهی به ۹۵، شرکت‌های 

هواپیمایی با استفاده از فرصت برجام نسبت 
به ورود هواپیما و قطعات مورد نیاز اقدام 
کرده و موفق شدند نسبت هواپیماهای 
فعال به کل هواپیماهای کشور را به حداکثر 
برسانند. پس از آن، از یک سو اعمال مجدد 
تحریم‌ها خرید قطعات هواپیما را با مشکل 
مواجه کرد و از سوی دیگر، شیوع بیماری 
کرونا در سال ۹۸، باعث کاهش چشمگیر 
پروازها و از بین رفتن صرفه اقتصادی پرواز 
بسیاری از هواپیماها شد. بنابراین تعداد 
هواپیماهای زمینگیر در سال ۹۹ مجددا 

افزایش پیدا کرد.
از سوی دیگر، باید به این مساله توجه 
داشت که دولت و وزارت راه و شهرسازی با 
استفاده از فرصت برجام موفق به خرید ۱۳ 
فروند ATR۷۲-۶۰۰،  دو فروند ایرباس 
 A۳۲۱ ۲۰۰ و یک فروند ایرباس-A۳۳۰
به صورت نو از کارخانه برای شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« 
شدند که این اقدام جدای از افزایش تعداد 
هواپیماهای کشور، میانگین سن و مصرف 
سوخت ناوگان تجاری هوانوردی ایران را 
به میزان قابل توجهی کاهش و قدرت 
پروازهای منطقه‌ای و بین‌المللی و ساخت 

شبکه‌های پروازی کشور را افزایش داد.

کارنامه ۸ ساله وزارت راه و شهرسازی

افزایش تعداد هواپیماهای تجاری در دولت تدبیر و امید

اخبار

عباسعلی بنی اسدیسازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای طرحی را به دولت پیشنهاد داد که 
در صورت تصویب، راهداران خدومی که مستقیماً 
درگیر عملیات نگهداری و خدمت‌رسانی در 
جاده‌ها هستند، در صورت فوت در حین فعالیت، 

شهید راه خدمت قلمداد خواهند شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
به نقل از سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای، این سازمان طرحی را به دولت پیشنهاد 
داد که در صورت تصویب، راهداران خدومی که 
نگهداری و خدمت‌رسانی  درگیر عملیات  مستقیماً 
در جاده‌ها هستند، در صورت فوت در حین 

فعالیت، شهید راه خدمت قلمداد خواهند شد.
عباسعلی بنی‌اسدی معاون توسعه مدیریت و 
منابع این سازمان با بیان این مطلب که این 
اقدام به منظور حمایت‌های مادی و معنوی از 
خانواده‌های این قشر زحمتکش در دستور کار 
قرار دارد، اظهار کرد: مطابق تبصره ۱ ماده ۴ 
قانون اصلاح اساسنامه بنیاد شهید و تبصره ذیل 
ماده یک قانون جامع خدمت‌رسانی به ایثارگران، 
تعیین مصادیق عملی شهید، مفقودالاثر، جانباز 
آزاده و اسیر در چارچوب و قوانین نیروهای 
مسلح کل نیروهای مسلح تهیه و به تصویب 

هیات وزیران می‌رسد. 

وی افزود: لذا از آنجایی که سالیانه تعدادی 
از عوامل خدوم راهداری در حین عملیات 
راهداری و خدمت به مردم جان شیرین خود 
را از دست می‌دهند و خانواده‌های آن‌ها فاقد 
هرگونه پشتوانه معنوی و مادی می‌شوند و 
دولت و به صورت خاص سازمان متبوع هیچ 
گونه مجوزی جهت حمایت از آن‌ها ندارد، لذا 
برای حمایت از خانواده‌های این قبیل همکاران 
خدمتگزار پیشنهاد مربوطه جهت سیر مراحل 
تصویبی به دولت ارسال شده است و امیدواریم 
 که این پیشنهاد مورد تایید هیات دولت 

گیرد. قرار 

راهداران در صورت فوت به عنوان »شهید راه خدمت« محسوب شوند

به بهانه تمدید مهلت خوداظهاری در سامانه 

کاهش کلاهبرداری با راه‌اندازی سامانه املاک
کارشناس مسکن با تأکید بر اینکه اقشارمتوسط اطمینان 
داشته باشند که از مالیات خانه‌های خالی معاف خواهند 
بود، گفت:با راه‌اندازی سامانه املاک، کلاهبرداری و 

پولشویی در حوزه مسکن کاهش می‌یابد.
به گزارش خبرنگار مهر، وزیر راه و شهرسازی در 
روزهای گذشته اعلام کرد با توجه به پایان یافتن مهلت 
ثبت نام در سامانه املاک و اسکان در ۲۰ خردادماه، ستاد 
ملی کرونا این زمان را تا پایان مهرماه تمدید کرده است.

طبق ماده ۷ قانون اصلاح موادی از قانون مالیات 
مستقیم، اگر اقامت ملکی در این سامانه ثبت نشود، 
تعرفه انشعابات آن به بالاترین پلکان هزینه‌ای مندرج 
در قبوض محاسبه خواهد شد که این مبلغ حدوداً ۶ 
برابر تعرفه متعارف است. از سوی دیگر هر صاحب‌خانه 
و مالکی اقدام به ثبت خانه‌های خود در سامانه مذکور 
نکند، بعد از گذشت ۱۲۰ روز، املاک وی به عنوان خانه 
خالی شناسایی و مالیات مربوطه از وی اخذ خواهد شد.

از طرفی، طبق ضمانت اجرایی‌های گنجانده شده در 
قانون، از دیگر عواقب عدم مراجعه به سامانه املاک 
و اسکان قطع خدمات اجتماعی است. با عدم مراجعه 
به این سامانه و صرف نکردن زمان حداقلی برای 
تکمیل اطلاعات مالکیتی و سکونتی املاک خود، 
ممکن است شهروندان از یک سو با قطع یارانه‌های 
نقدی و غیرنقدی حامل‌های انرژی و از سوی دیگر 
با اختلال در افتتاح حساب بانکی، صدور دسته چک، 
تعویض پلاک خودرو، ارسال گواهینامه، کارت 

سوخت، کارت خودرو و غیره مواجه شوند.
شایان ذکر است، برابر قانون مذکور در آینده نه چندان 
دور، صلاحیت مکانی برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در 
مدارس و نیز دریافت خوابگاه دانشجویی صرفاً از 
طریق اطلاعات مندرج در همین سامانه میسر خواهد 

بود.

پایگاه داده در سامانه املاک و اسکان به ۲ 
طریق در حال تکمیل است

در همین رابطه، حسین عبداللهی کارشناس حوزه 
مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان در سال ۹۴ مصوب 
شد، عنوان کرد: متأسفانه طی سال‌های گذشته به 
اجرای این قانون توجه زیادی نشد تا اینکه بالاخره 

در بهمن ماه ۹۸ از سامانه رونمایی شد.
این کارشناس حوزه مسکن با بیان اینکه در حال 
حاضر تکمیل اطلاعات این سامانه توسط وزارت راه 
و شهرسازی در دستور کار قرار گرفته، خاطر نشان 
کرد: اطلاعات مورد نیاز این سامانه به ۲ طریق 
»دریافت اطلاعات هویتی و سکونتی از سازمان‌های 
ذی‌ربط« مثل سازمان ثبت اسناد و املاک و نیز 
»خود اظهاری شهروندان« در حال تکمیل و 

گردآوری است.
وی با بیان اینکه خوداظهاری شهروندان سبب 
می‌شود تا محل دقیق سکونت کنونی افراد معین 

شود، گفت: متأسفانه در حال حاضر به علت عدم 
اطلاع‌رسانی دقیق و لازم به مردم از سوی رسانه‌های 

جمعی این روند به کندی در حال پیش رفتن است.

۳ دلیل کم‌توجهی به سامانه املاک و اسکان
عبداللهی عنوان کرد: ۳ دلیل از جمله »اطلاع‌رسانی 
نامناسب«، »ناآگاهی مردم نسبت به امکانات و 
مزایای سامانه« و همچنین »ترس واهی از مشمول 
مالیات شدن« باعث شده، تاکنون این سامانه آن 

طور که باید مورد توجه قرار نگیرد.
وی با بیان اینکه عمده اقشار متوسط جامعه اطمینان 
داشته باشند که از مالیات بر خانه‌های خالی معاف 
خواهند بود، اظهار داشت: برای مثال خیلی افراد 
پایتخت‌نشین در شمال کشور ویلا دارند، اما ویلای 
آنها در مناطق زیر صد هزار نفر سکنه است؛ بنابراین 
مالیات به آنها تعلق نمی‌گیرد و حتی اگر بالای صد 
هزار نفر نیز باشد، آن ویلا طبق قانون خانه فرعی 
شناخته می‌شود و معاف از مالیات بر خانه‌های خالی 

خواهد بود.
عبداللهی با بیان اینکه برای ثبت نام در سامانه 
املاک و اسکان به کد رهگیری استیجاری نیازی 

نیست، عنوان کرد: شاهد هستیم، برخی از افراد در 
خانه اقوام خود سکونت دارند، اما اجاره‌نامه‌ای تنظیم 
نکرده‌اند و به غلط تصور دارند که برای ثبت نام در 
سامانه نیاز است تا اجاره‌نامه رسمی و کد رهگیری 

تنظیم شود.
فروش متقلبانه یک ملک به چندین شخص ناممکن 

خواهد شد
وی با اشاره به اینکه یکی از مزیت‌های این سامانه 
مبارزه با پولشویی است، عنوان کرد: از آنجا که 
حجم پول کثیف حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی و 
نامشروع چشمگیر است، بازار املاک مقصد مناسبی 

برای ورود این پول‌های توسط مجرمان است.
عبداللهی ادامه داد: به عنوان مثال خلافکاران با خرید 
املاک به شکل قولنامه‌ای، قصد محو کردن رد پول 
کثیف خود را دارند، اما بعد از راه‌اندازی کامل این 
سامانه تمام تحرکات غیرقانونی این افراد به راحتی 
شناسایی خواهد شد؛ چرا که تمامی نقل و انتقالات 

املاک در این سامانه قابل ثبت و رهگیری است.
این کارشناس حوزه مسکن گفت: کلاهبرداری شایع 
در بازار املاک به گونه‌ای که یک پلاک ثبتی به 
چندین نفر فروخته شود، به وسیله این سامانه غیر 

ممکن خواهد شد؛ چراکه هر زمان یک ملک به یک 
شخص فروخته شود، کد پستی و شناسه انشعابات 
آن فقط به نام یک شخص ثبت خواهد شد و بدین 
ترتیب دیگر امکان کلاهبرداری از طریق فروش به 

افراد متعدد ناممکن خواهد شد.

مهم‌ترین  مسکن،  محتکران  رسوایی 
دستاورد سامانه املاک

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای افرادی 
که در سامانه ثبت نام می‌کنند، مشوقی در نظر 
گرفته شده، پاسخ داد: بهترین مشوق، شناسایی 
افراد محتکر و سودجوی بازار مسکن در پی تکمیل 
اطلاعات هم‌وطنان در این سامانه است، اما با 
این حال دولت می‌تواند برای افرادی که به‌موقع 
و به‌دقت در سامانه ثبت نام کرده باشند، مشوقی 
همچون افزایش یارانه نقدی و تخفیف قبوض را 

مد نظر بگیرد.
این کارشناس حوزه مسکن با بیان اینکه مزایای 
تشکیل بانک جامع اطلاعاتی حوزه مسکن در 
ذیل سامانه املاک و اسکان فقط به اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی محدود نمی‌شود، اذعان کرد: به 
کمک آمار درون این سامانه می‌توان به نحو احسن 
به مدیریت استراتژیک در حوزه مسکن پرداخت تا 
در زمینه انبوه‌سازی مسکن و ساماندهی املاک 
استیجاری یک برنامه مدون بلند مدت طراحی 

شود.
عبداللهی در پایان با اشاره به این‌که از دیگر مزایای 
سامانه املاک و اسکان می‌توان به تخصیص بهینه 
تسهیلات مسکن اشاره کرد، افزود: وام‌هایی که 
توسط بانک‌ها و علی‌الخصوص بانک مسکن برای 
خرید، ساخت و تعمیر مسکن داده می‌شود، به 
خوبی می‌تواند به کمک این سامانه عادلانه و بهینه 

تخصیص داده شود.

بانک اطلاعات املاک  تشکیل بزرگترین 
برای اولین بار

به گزارش خبرنگار مهر، پس از شروع خوداظهاری 
در سامانه املاک و اسکان از ۱۹ فروردین‌ماه، 
این مسئله به خوبی مورد توجه افکار عمومی 
قرار نگرفت. بازار مسکن در هر نقطه از جهان 
به عنوان ضروری‌ترین نیازهای اولیه زندگی 
مردم محسوب می‌شود، اما متأسفانه تاکنون در 
ایران برای »سیاست‌گذاری« در حوزه املاک 
و مستغلات، برنامه‌ای هدفمند و کلان مبتنی 
بر داده‌های دقیق سیستمی تدوین نشده است؛ 
سیاست‌گذاری که می‌توانست اثر تورم مستمر و 
شدید قیمت مسکن و اجاره بها در طول ۳ سال 
اخیر را قدری کاهش دهد؛ که البته، بررسی این 
تجربه، ضرورت استفاده از آن در سال‌های آتی را 

می‌دهد. نشان 

 ، مناسب« نی نا طلاع‌رسا  »ا
»ناآگاهی مردم نسبت به 

امکانات و مزایای سامانه« و 
»ترس واهی از مشمول مالیات 
شدن« باعث شده این سامانه 

آن طور که باید مورد توجه 
قرار نگیرد

به کمک آمار درون این سامانه 
می‌توان به نحو احسن به مدیریت 

استراتژیک در حوزه مسکن 
پرداخت تا در زمینه انبوه‌سازی 

مسکن و ساماندهی املاک 
استیجاری یک برنامه مدون بلند 

مدت طراحی شود
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

قارچ سیاه بیماری جدیدی 
نیست

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: قارچ 
سیاه بیماری جدیدی نیست و در افرادی که 
بیماری‌های زمینه‌ای مانند دیابت، نقص ایمنی 

بدن دارند، شایع است.
محمد مهدی گویا روز سه شنبه در گفت وگو 
با خبرنگار بهداشت و سامت ایرنا افزود: 
»موکورمایکوزیس« یا قارچ سیاه یک عفونت 
قارچی جدی است که فرصت طلب بوده و در 
افراد سالم به ندرت بروز می یابد، این بیماری 
در افرادی که دارای بیماری های زمینه ای بوده 
و خوب درمان نشدند، ایجاد شده و قابل درمان 

است.
وی اظهار داشت: همچنین قارچ سیاه در افراد 
مبتلا به کرونا که در بیمارستان به مدت طولانی 
بستری می شوند نیز دیده شده و این عفونت 
از طریق بینی، دهان و چشم وارد بدن شده و 
خوردن غذای آلوده نیز در بروز قارچ سیاه نقش 

دارد.
گویا تصریح کرد: این عفونت از حدقه چشم به 
مغز سرایت کرده و می تواند ریه ها و دستگاه 
گوارش را نیز درگیر کند، یکی از این علایم 
حمله قارچی به رگ‌های خونی است که منجر به 
تشکیل لخته‌های خون و مرگ بافت اطراف آن 
به دلیل از دست دادن خون‌رسانی می‌شود. اگر 
بیماری مغز را درگیر کند، در این صورت علایم 
ممکن است شامل سردرد یک طرفه در پشت 
چشم، درد صورت، تب، گرفتگی بینی باشد که 
به ترشحات سیاه و سفید و سینوزیت حاد همراه 

با تورم چشم تبدیل می‌شود.
به گفته وی، همچنین دیگر علایم بیماری قارچ 
سیاه ریوی شامل تب، سرفه کردن، درد قفسه 
سینه و تنگی نفس است و می تواند به صورت 
تاول یا زخم و ضایعات پوستی ظاهر و ناحیه 

آلوده سیاه شود.
 رییس مرکز مدیریت بیماری‌های وزارت 
بهداشت خاطرنشان کرد: تاکنون هیچ مورد 
مرگ و میر ناشی از ابتلا به قارچ سیاه در کشور 
گزارش نشده و با دارو این بیماری قابل درمان 

است.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، در یک 
سال گذشته حدود پنج مورد ابتلا به بیماری 
قارچ سیاه در ایران گزارش شده که دو مورد از 

بیماران، جان خود را از دست دادند.
همه این بیماران دیابتی بودند و درگیری ریویی 

بالایی داشتند.
اکنون، مهم‌ترین خطر، کرونا به‌ دلیل کشندگی 
بالای آن است نه قارچ سیاه و طی مدت اخیر هم 
با توجه به بحران کرونا مصرف کورتون به‌شدت 
افزایش پیدا کرده که این عوامل موجب افزایش 
بیماران کرونایی مبتلا به موکورمایکوزیس شده 

است.
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در ایران)اسفند 
۹۸( تا کنون ۸۲ هزار و ۲۱۷ نفر از هموطنان 

جان خود را از دست داده اند.

نقش تعیین کننده رای 
اولی‌ها در انتخابات

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه انتخابات 
امکانی برای مشارکت موثر مردم در آینده 
خودشان است گفت: رای اولی ها نیز بسیار تعیین 
کننده هستند و برای اولین بار تجربه سیاسی و 

مشارکت در امری سیاسی را می‌آموزند.
به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی با بیان 
اینکه این هفته در آستانه برگزاری یک انتخابات 
بسیار مهم هستیم گفت: روز جمعه انتخابات 
ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستا و در 
برخی مناطق انتخابات نمایندگان بازمانده مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.

وی افزود: انتخابات امکانی برای مشارکت موثر 
مردم در آینده خودشان است. مردم با حضور 
باشکوه در انتخابات، مسیر چهار سال آینده کشور 
را تعیین می کنند. این که چه کسانی زمام امور 
را به دست بگیرند و برای حل و فصل مسائل و 
مشکلات جامعه تمهید کنند بسیار انتخاب مهم و 

تاثیر گذاری است.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: رهبری فرمودند 
شما در زمان محدودی رای می‌دهید اما آثارش 
برای مدت طولانی باقی خواهد ماند. بنابراین 
بسیار مهم است که آگاهانه و هوشیارانه در 
انتخابات شرکت کنیم و به فردی که فکر می‌کنیم 
توانایی لازم را برای قبول این مسئولیت بزرگ و 

خطیر دارد رای بدهیم.
حاجی میرزایی در برنامه »نگاه هفته« وزارت 
آموزش و پرورش گفت: رای اولی‌ها بسیار تعیین 
کننده هستند و برای اولین بار تجربه سیاسی و 
مشارکت در امری سیاسی را می آموزند. امیدواریم 
با تحقیق و تفحص، پرس و جو  و سوال از آگاهان 
بتوانند حضور پر رونق و فعالی در انتخابات ریاست 

جمهوری داشته باشند.

افزایش ۸۸ درصدی کمک 
هزینه نگهداری بازنشستگان 

از کارافتاده کلی 
معاونت فنی و عملیات بیمه ای صندوق 
بازنشستگی فولاد در اطلاعیه ای از افزایش ۸۸ 
درصدی کمک هزینه نگهداری بازنشستگان از 

کارافتاده کلی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی صندوق بازنشستگی 
فولاد، در این اطلاعیه آمده است: از جمله خدمات 
حمایتی ارایه شده در صندوق بازنشستگی فولاد، 
پرداخت کمک هزینه نگهداری به منظور جبران 
بخشی از هزینه های جاری ازکارافتادگان کلی 
بیش از ۷۰ درصد تحت پوشش صندوق می باشد 
که با توجه به شرایط اقتصادی ومشکلات این 
عزیزان یکی از دغدغه های صندوق، افزایش مبلغ 
مذکور بود که خوشبختانه با پیگیری های به عمل 
آمده و تامین منابع مالی مجوز افزایش مبلغ کمک 
هزینه نگهداری از اسفندماه ۱۳۹۹ به میزان ۵۰ 

درصد، از ارکان صندوق اخذ گردید.
همچنین عاوه بر افزایش ۵۰ درصدی مقرر 
گردید همه ساله به میزان درصد افزایش سنواتی 
اعلامی از طرف هیات محترم وزیران مبلغ کمک 

هزینه نیز افزایش یابد.
بر این اساس در خردادماه سال جاری کمک هزینه 
نگهداری مشمولین صندوق فولاد پس از اعمال 
موارد مذکور با ۸۸ درصد افزایش پرداخت و معوقه 

آن نیز پرداخت می گردد.

نباید به وکالت به عنوان یک 
کسب و کار نگاه کرد

معاون اول قوه قضائیه گفت: اگر قائل باشیم وکیل 
جایگاه واقعی خود را ندارد باید اول خودمان شانیت 
را حفظ کنیم. اگر به شغل وکالت به عنوان یک 
کسب‌و کار نگاه کنیم دیگران هم به این طریق 

نگاه می‌کنند
به گزارش خبرنگار مهر، غلامحسین محسنی اژه‌ای 
در نشست کارآموزان وکالت مرکز وکلای قوه 
قضائیه استان تهران ضمن گرامیداشت دهه کرامت 
اظهار کرد: همان‌گونه که می‌دانید همه انسان‌ها در 
طول تاریخ با هر ایده و جهان‌بینی تشنه عدالت بوده 
و هستند و انسان فطرتا عدالتخواه است و دنبال 
چیزی است که همه بتوانند از آن بستر بهره‌مند 
شوند، انسان‌ها اخلاق و انسان‌های بااخلاق را 
دوست دارند و همه ما می‌دانیم تحقق عدالت آسان 
نیست و باید از خودمان شروع کنیم و عدالت را 
در وجود خودمان ملکه کنیم و اگر خودمان پایبند 

نباشیم امکان تحقق عدالت سخت است.
وی افزود: اگر ما معتقد هستیم یکی از وظایف مهم 
قوه‌قضاییه تحقق عدالت است اول از خودمان باید 
شروع کنیم و اگر این قوه نتوانست عدالت را در 
خودش محقق کند نمی‌تواند آن را در جامعه پیاده 
کند و برای تحقق آن باید بتوانیم یک رابطه صحیح 
و تعریف شده باهم داشته باشیم و اگر قوه‌قضاییه 
که موظف به تحقق عدالت است و نهادهای دیگری 
هم در تحقق عدالت نقش دارند باید نقش‌ها و 
روابط مشخص شود و به این صورت عدالت سریع‌تر 

محقق می‌شود و هزینه کمتری هم دارد.
معاون اول قوه‌قضاییه خاطرنشان کرد: از جمله 
کسانی که در تحقق عدالت سهیم هستند قاضی 
و وکیل هستند و از قدیم گفتند دو بال برای پرواز 
فرشته عدالت هستند و ما برای پرواز این فرشته 
باید مرز وظایف هرکدام را مشخص کنیم و بعد 
از آن رابطه اجرایی را هم تعریف کنیم و همراه 
باشیم برای تحقق اجرای عدالت. در نامه‌ای که 
اخیراً کانون وکلا نوشته بودند دو عبارت دیدم که 
برداشت من از این دو عبارت خوب نبود و یک 
جمله‌اش این بود که »وکیل وظیفه‌اش این است 
که به هر طریقی به رقیبش فایق آید« اما من اعتقاد 

دارم این‌گونه نیست.
محسنی‌اژه‌ای با بیان این‌که وکیل در مقام دفاع 
کاملًا باید مستقل باشد و قاضی هم باید در مقام 
قضاوت کاملًا مستقل باشد گفت: اگر می‌گوئیم 
قاضی مستقل است این به این معنا نیست که هیچ 
نظارت و آموزشی در کار او نیست و قاضی نیاز 
به قانون و مقررات ندارد، مشورت قاضی به این 
معنا نیست که استقلالش به خطر می‌افتد همچنین 
استقلال وکیل هم به این معنا نیست که هیچ 
دستگاهی بر وی نظارت نکند و نظم و انضباطی 

بر وی حاکم نباشد.
وی با بیان این‌که برای وکیل و قاضی آسیب‌هایی 
هست و آسیب‌ها باید پیش‌بینی، پیشگیری و برخورد 
شود، گفت: وکیل و قاضی سوگند یاد می‌کنند و هر 
دو متعهد می‌شوند، قاضی امانت بزرگی بر دوش 
دارد و بی‌طرفی خود را باید حفظ کند و وکیل هم 
این گونه نیست که از طرف موکل خود حق دارد به 
هر نحوی که شد موکلش را پیروز کند و اگر این 
کار را کرد سوگندی که خورده است را رعایت نکرده 
است.معاون اول قوه‌قضاییه در پایان گفت: اگر امروز 
قاضی و وکیل شأن و جایگاهی که در جامعه باید 
داشته باشند را ندارند، چه کسی مقصر است و چه 
کسی باید این جایگاه را حفظ کند؟ خود قاضی باید 
این جایگاه را براساس تکلیفی که قانون و شرع وی 
را موظف کرده حفظ کند. وکیل هم همین‌طور است 
و اگر قائل باشیم وکیل جایگاه واقعی خود را ندارد 
باید اول خودمان شانیت را حفظ کنیم. اگر به شغل 
وکالت به عنوان یک کسب‌و کار نگاه کنیم دیگران 
هم به این طریق نگاه می‌کنند باز هم می‌گویم 
نقش وکیل و قاضی در کشف حقیقت با استفاده 
از مستندات وظیفه بسیار سنگینی است و وکیل 
می‌تواند در کشف حقیقت، روشن کردن مجهولات، 
استیفای حق، درست حکم کردن قاضی مؤثر باشد 

و با همان سوگند خود می‌تواند بسیار کمک کند.

 معاون رییس جمهوری در امور زنان و 
عدالت  اجرای  ریاست جمهوری،  خانواده 
جنسیتی را از جمله رویکردهای دولت در 
هشت سال گذشته دانست و گفت:‌ سهم 
مدیریت زنان در دولت دوازدهم از ۱۱ به 

۲۶ درصد افزایش یافت.
ابتکار  ایرنا، معصومه  به گزارش خبرنگار 
روز سه شنبه در دومین نشست تخصصی 
بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر خشونت و لایحه تشدید 
مجازات پدر در صورت قتل فرزند اظهار 
داشت: همواره تلاش کردیم پیرامون 
دستاوردها و عملکردهای معاونت و هزینه 

های آنها گزارش های لازم را ارائه کنیم.
وی با تاکید بر اینکه در دوره دوم دولت 
تدبیر و امید تاش کردیم در موضوعات 
و مطالبات حقوقی یعنی مواردی که زنان 
در عمل با آن مواجه هستند و دچار تبعیض 
و بی عدالتی می شوند ورود کنیم و تلاش 
ارزنده ای نیز صورت گرفته، خاطرنشان 
کرد: در همین راستا ۱۲۹ مورد اصلاحات 
قانونی پیشنهاد شد و تا کنون ۱۵ لایحه 
از سوی معاونت پیشنهاد و به دولت ارسال 
شده که لایحه حفظ کرامت و صیانت از 

زنان در برابر خشونت مهم‌ترین آن است.

معاون رییس جمهوری ادامه داد: اصلاحیه 
مربوط به قانون و مقررات بانکی از این 
جهت که مادر بتواند در حساب های بلند 
مدت و کوتاه مدتی که برای فرزند خود در 
بانک باز می کند برداشت کند نیز یکی از 
این لوایح بود. همچنین لایحه مربوط به 
سن کیفری هم تکمیل و به دولت ارسال 
شد؛ موضوعی که بسیار برای جامعه مورد 

توجه است.
ابتکار همچنین گفت:‌ بحث ارائه گذرنامه و 
مجوز خروج از کشور زنان هم از کمیسیون 
فرعی به کمیسیون اصلی دولت ارجاع داده 

شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون در مورد اصلاح 
قوانین حمایتی، ۱۸ نشست تخصصی با 
دانشگاه مفید قم برگزار و جهت استفاده 
عموم به صورت فایل در پرتال معاونت قرار 
گرفته، تصریح کرد: بنا داریم چند موضوع 
مورد مطالبه دیگر را تکمیل و تا پایان دولت 
ارسال کنیم؛ این اصلاح های کم سابقه ای 
است که با وجود کرونا خوب پیش رفته 
است. دولت هم در حد توان با معاونت 
همکاری کرده تا مطالبه زنان برآورده شود.

معاون رییس جمهوری با تاکید بر اینکه 
بحث حبس زدایی هم یکی از کارهای 

دیگر ما در مورد زنان است که زنان محکوم 
به جرایم غیرعمد از طریق دستبند یا پابند 
الکترونیک دوران محکومیت خود را در کنار 
خانواده بگذرانند، افزود:‌ همچنین سندهای 
پشتیبان برای این لوایح در نظر گرفته شده 
و به دولت ارسال شده و همچنان تلاش 
می کنیم تا آخرین لحظه با همان نیت و 
انگیزه کارها را انجام دهیم تا زنان ایرانی 
بتوانند مطالبات خود را در عرصه های 

حقوقی بخواهند. 
ابتکار ادامه داد: مهم این است که تلاش 
ها استمرار یابد و زنان ایرانی در فراز و 
نشیب های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 
کشور کنار هم بایستند. همچنین در عرصه 
مشارکت سیاسی همانند همه انتخابات که 
شاهد حضور پرشور آنان بودیم فعال و نقش 

آفرین باشند.
وی با تاکید بر اینکه حضور زنان تعیین 

کننده است و گاه ورق را برمی گرداند و 
بسیار موثر است، ادامه داد: خوشبختانه 
سهم مدیریت زنان در دولت دوازدهم از 
۱۱ درصد به ۲۶ درصد افزایش یافته است. 
همچنین اجرای عدالت جنسیتی که بخوبی 
انجام شد و امیدواریم برنامه ها استمرار 
پیدا کند و دوربرگردان سیاست ها را شاهد 

نباشیم.
ابتکار خاطرنشان کرد: حضور مردم در 
انتخابات می تواند باعث شود این ورق 
برگردد و به سمت آینده ای پر امید گام 
برداریم، پس امیدواریم روز جمعه از حق 
انتخاب و تعیین سرنوشت بهره بهینه 
ببریم زیرا هر ایرانی می‌تواند با مشارکت 
در انتخابات ورق را برگرداند. همچنین 
حس مسوولیت و آینده نگری باعث شود 
دلخوری ها و تردیدها را کنار بگذاریم و با 
رای دادن به آینده‌های روشن گام برداریم.

ریاست  دوره  سیزدهمین  انتخابات 
میان‌دوره‌ای مجلس  نخستین  جمهوری، 
شورای اسامی و دومین میان‌دوره‌ای 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و 
ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا جمعه ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ برگزار 

می‌شود.

ابتکار:

سهم مدیریت زنان در دولت دوازدهم از ۱۱ به ۲۶ درصد افزایش یافت

اخبار

معاون امنیتی وزیر کشور و رئیس کمیته امنیتی، انتظامی 
و اجتماعی مدیریت بیماری کرونا گفت: نگرانی از شیوع 
پیک پنجم در کشور وجود دارد و برای همین باید بیشترین 

حساسیت در مرزهای ورود و خروجی کشور صورت گیرد.
به گزارش ایسنا، حسین ذوالفقاری معاون امنیتی وزیر کشور 
و رئیس کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی مدیریت بیماری 
کرونا در هفتاد و دومین نشست کمیته که با حضور دکتر  
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، دکتر رئیسی معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی و نمایندگان دستگاههای ذی ربط در 
محل وزرات کشور برگزار شد؛ با اشاره به این موضوع که 
رعایت پروتکل های بهداشتی باید با اهتمام جدی تر تا روند 

همه گیری واکسن کرونا ادامه یابد، گفت: در حال حاضر 
مهم ترین دغدغه، تزریق عمومی واکسن در کشور است و 
امید بر این است با تسریع در واکسن واکسیناسیون بتوانیم در 
اسرع زمان بخش های آسیب پذیر جامعه را واکسینه کنیم.

ذوالفقاری با بیان اینکه باید رعایت پروتکلهای بهداشتی، 
به عنوان تنها مکانیسم در دسترس در شرایط کنونی، در 
مهار بیماری کرونا به صورت حداکثری مورد توجه قرار گیرد، 
گفت: تجربه نشان داده که به هر میزان رعایت پروتکل 
های بهداشتی در کشور کمتر مورد توجه قرار گرفته به 
همان نسبت شاهد اوج گیری دوباره بیماری هستیم.بر 
اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، وی در 
این خصوص یادآور شد: نباید عبور از پیک چهارم باعث 

شود که رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی کمتر مورد 
توجه قرار گیرد.

رئیس کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی مدیریت کرونا  در 
خصوص ساماندهی تردد مسافری از مرزهای زمین، هوایی و 
دریایی که اولین دستور جلسه امروز بود، تصریح کرد: نگرانی 
از شیوع پیک پنجم در کشور وجود دارد و برای همین باید 
بیشترین حساسیت در مرزهای ورود و خروجی کشور صورت 
گیرد.بازگشایی باشگاههای ورزشی در کشور با رعایت 
پروتکل های بهداشتی از دیگر دستورکارهای جلسه امروز 
بود و در این خصوص قرار شد روند بازگشایی باشگاهها و 
اماکن ورزشی با رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی به 

ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا ارائه شود.

کنترل مرزها برای مقابله با ورود ویروس جدید به کشور

گوشت قرمز بدون لیبل و مهر دامپزشکی خریداری نشود ، تب کریمه کنگو جدی گرفته شود

در هفتمین جلسه دادگاه مطرح شد

توجیه رعیت برای اعطای رشوه به کارکنان بانکها

یاسوج خبرنگار اقتصاد ملی ،ساقی آذربایجان،سراج،اترک-
اداره کل دامپزشکی استان مجددا در خصوص احتمال وقوع 

بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو هشدار دارد.
با توجه به شیوع فصل گرما و تکثیر و فعالیت کنه‌ها روابط 
عمومی اداره کل دامپزشکی استان کهگیلویه وبویراحمد 
با صدور اطلاعیه مجدد درباره احتمال وقوع بیماری تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو هشدار داد و از عموم مردم 
درخواست کردبا دقت و حساسیت بیشتری موارد بهداشتی 

ذیل را رعایت کنند.
در این اطلاعیه آمده است؛ بیماری تب کریمه کنگو یک 
بیماری ویروسی مشترک بین انسان و دام و یک بیماری حاد 
تب دار و خونریزی دهنده‌ای است که از طریق گزش کنه 
یا تماس با خون و ترشحات لاشه دام و انسان آلوده منتقل 
می‌شود بنابراین لازم است دامداران، کارگران دامداری‌ها، ذبح 
کنندگان و سلاخان، کارگران کشتارگاه‌ها و تمام افراد مرتبط با 

دام بیشتر ار دیگر افراد نکات بهداشتی را رعایت کنند.همچنین 
دراین اطلاعیه بیان شده است،  دامداران از انتقال، خرید و 
فروش دام‌های مشکوک و غیربومی بدون مجوز دامپزشکی 
خودداری کرده و با استفاده از سموم مناسب که در تمامی 
داروخانه‌های دامپزشکی سطح استان موجود است دام‌ها و 
جایگاه‌های دامی را به طور مستمر و مداوم سمپاشی کنند و از 
جداسازی و له کردن کنه‌های موجود بر روی دامها بپرهیزند.

لازم به گفتن است،  شهروندان از خرید گوشت‌های بدون 
لیبل و مهر بهداشتی دامپزشکی و حاصل از کشتار غیرمجاز 
دام خودداری نموده و پس از خرید گوشت از مراکز معتبر و 
تحت نظارت دامپزشکی حداقل ۲۴ ساعت گوشت را در دمای 

یخچال ۴-۰ درجه سانتی گراد نگهداری کنند.
همچنین، آلایش خوراکی دامی شامل دل، جگر، قلوه به 
صورت بسته بندی کددار و تحت نظارت دامپزشکی که 
دارای تاریخ تولید و انقضاء است خریداری نموده و از خرید 

آن بصورت فله‌ای و حاصل از کشتار غیرمجاز دام جداً 
خودداری نمایند زیرا این آلایش در انتقال بیماری به انسان 
حساسیت بالاتری دارند.در این اطلاعیه آمده است، رعایت 
بهداشت فردی و توصیه‌های بهداشتی و استفاده از دستکش 
در هنگام خردکردن گوشت و آلایش دامی ضرورتی اجتناب 
ناپذیر است.گفته می‌شود،   دام آلوده مخزن و ناقل این بیماری 
است در حالیکه ظاهر دام کاملًا طبیعی است و دام بیمار بجز 
تب خفیف علائم کلینیکی خاصی ندارد و در صورت ابتلای 
انسانی اگر اقدامات درمانی انجام نگیرد می تواند جان فرد 

مبتلا را به شدت در معرض تهدید جدی قرار دهد.
از شهروندان بعنوان ناظر بهداشتی دامپزشکی در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی و کشتار دام در خارج از 
کشتارگاه در خواست می شود مراتب را از طریق تماس با 
سامانه ۱۵۱۲ ارتباط مردمی اداره کل دامپزشکی استان 

گزارش نمایند.

هفتمین جلسه رسیدگی به اتهامات سیدحسن 
میرکاظمی معروف به »رعیت« و سایر متهمان 
پرونده به ریاست قاضی بابایی برگزار شد؛ میرکاظمی 
در این جلسه اقدام به توجیه برای رشوه به کارکنان 

بانک ها کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه 
قضائیه، در ابتدای جلسه قاضی بابایی از متهم قربان 
خانی خواست در جایگاه قرار گیرد و بعد از تفهیم 
اتهام از او پرسید که آیا اتهامات را قبول دارید؟ متهم 
با رد همه اتهامات انتسابی، خود را در اخذ تسهیلات 
مبرا دانست و مدعی شد که کوچک‌ترین نقشی در 

دریافت این تسهیلات نداشته است.
متهم، نقش خود را تنها معطوف به یکسری 
فعالیت‌های بازرگانی و انجام امور میرکاظمی دانست.

»اشتباهم را در خرید دستگاه مهرسازی می‌پذیرم«؛ 
موضوعی که مورد پذیرش متهم قرار گرفت و خطاب 
به قاضی دادگاه عنوان داشت: خرید این دستگاه به 
نیت خلاف انجام نشد و کسی بابت خرید آن به من 
دستوری نداد بلکه فقط جهت پیشبرد امور مجموعه 

اقدام به خریداری دستگاه مهرسازی کردم.
متهم قربان خانی، رفت و آمد میرکاظمی معروف به 
رعیت با برخی از نمایندگان مجلس و مسئولان را 
مهمترین دلیل خود برای اعتماد به میرکاظمی دانست 
و همین امر را دلیلی برای همکاری با رعیت عنوان 

کرد.
در ادامه وکیل متهم قربان خانی در جایگاه قرار گرفت 
و مدعی شد که موکلش در شرکت لوح فشرده پارس 
فعالیت داشته که این شرکت واقعی بوده نه صوری 

و کاغذی.

وکیل متهم قربان خانی مبهم بودن کیفرخواست را 
توجیهی برای عدم توانایی خود در دفاع از موکلش 
دانست و از نماینده دادستان درخواست کرد میزان 

تسهیلات را به طور شفاف مشخص کند.
وی تشکیل شرکت‌های صوری در مجموعه 
میرکاظمی را مربوط به سال‌های ۹۰ تا ۹۳ عنوان 
کرد که موکلش در آن زمان با مجموعه، همکاری 

نداشته است.
در ادامه قاضی از وکیل سید محمد امین علوی 
خواست در جایگاه قرار گیرد و اتهام این متهم را 

قرائت کرد.
وکیل متهم علوی دفاعیات عنوان: ما در این پرونده با 
کیفرخواستی روبرو بودیم که با گزارش ضابط تنظیم 

شده نه با ادله قانونی.
وی متواری بودن موکل خود را رد کرد و مدعی شد 
که موکلش بعد از دستگیری میرکاظمی از کشور 
خارج شده آن هم به جهت اینکه ۲۰ سال است در 

دبی سکونت دارد و مشغول کارهای تجاری است.
مسعود جلیلی دیگر متهمی بود که به دستور قاضی 
بابایی در جایگاه قرار گروی عنوان کرد به عنوان 
حسابدار با مجموعه میرکاظمی همکاری داشته است. 
همکاری جدی او از سال ۹۴ شکل گرفته و زمانی 
که دیگر تسهیلات اخذ شده بود، نقشی در این زمینه 

نداشته است.
این متهم با ادعای اینکه در بسیاری از موارد متوجه 
اخذ تسهیلات مجموعه نمی‌شد عنوان داشت از 
واریزی‌هایی که به حساب شرکت می‌آمد از اخذ 

تسهیلات با خبر شده است.
متهم در بخشی از دفاعیات خود مدعی شد: با امحای 

اسناد مخالف بودم. زمانی که من را در جریان امحای 
اسناد قرار دادند با آن مخالفت کردم و در زمان امحای 

اسناد اصلًا حضور نداشتم.
نوبت به وکیل متهم جلیلی رسید تا دفاع از موکل خود 

را از جنبه‌های دیگر در جلسه دادگاه بیان کند.
وی گفت: انجام تمام عملیات بانکی به صلاح دید 
شرکت انجام شده است و موکل خود را در انجام آن، 

بی تقصیر دانست.
وکیل متهم جلیلی به موادی از قانون برای تبری 
جستن موکل خود از این اتهامات اشاره کرد و خطاب 
به قاضی بابایی گفت: موکل از طریق برداشت‌های 
صورت گرفته و از حساب‌های بانکی متوجه دریافت 
وام شده چراکه مبالغی به حساب شرکت واریز شده 

است.
متهم بعدی که در این جلسه از دادگاه در جایگاه قرار 
گرفت، متهم یزدان بود. وی اتهامات خود را خلاف 

واقع دانست.
متهم خود را یک کارمند معمولی و مدیر دفتر 

میرکاظمی معرفی کرد.
متهم یزدان عنوان داشت: اگر من ارتباط قوی با این 
مجموعه داشتم حداقل می‌توانستم برای خود وام 
گرفته یا سرپناهی داشته باشم، اما هیچیک از این 

کارها را نتوانستم انجام دهم.
وی اتهام استفاده از اسناد مجعول را نیز رد کرد و 
ارائه هرگونه اسناد مجعول به سازمان‌های دولتی و 

خصوصی را از پایه و اساس خلاف واقع دانست.
در ادامه وکیل متهم یزدان موکل خود را مدیر دفتری 
دانست که هیچ اقدام خلافی از دستش بر نمی‌آید و 
صرف داشتن مهرهای جعلی در دفتر و نگه داشتن 

آن را از سوی موکل خود را، دلیلی برای انجام تخلف 
نمی‌دانست.

وی مدعی شد: اگر موکل من روابط گسترده بانکی و 
پولی داشت چرا همچنان در سمت یک کارمند باقی 

مانده است.
سعیدرضا بتوء متهم دیگری بود که بایستی در دادگاه 
دفاعیات خود را بیان می‌کرد، اما به گفته‌ی وکیلش به 
دلیل بیماری نتوانست در دادگاه حضور یابد لذا قاضی 
بابایی اتهامات این متهم را برای وکیلش قرائت کرد 

و از او خواست توضیحاتش را بیان کند.
وکیل متهم سعید رضا بتوء عنوان داشت که در 
کیفرخواست دلیلی که حاکی از ارتکاب جرم متهمان 

باشد وجود ندارد.
وی رعیت را مغز متفکر این مجموعه معرفی کرد که 
سایرین به عنوان تیکه‌های پازل در آن ایفای نقش 

کرده بودند.
وکیل متهم بتوء، پرداخت رشوه از سوی موکل 
خود را اینگونه توجیه کرد که پایان سال طبق روال 
سررسیدهای حاوی هدایایی به کارکنان بانک داده 

می‌شود و موضوع جدیدی نبوده است.
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چرا گزارشگرهای ورزشی ما 
دنبال حاشیه‌اند؟

یک گزارشگر قدیمی صداوسیما دلیل عمده ای که در کار 
گزارشگرانمان در تمامی بخش‌ها ضعف‌های مشهودی را 
مشاهده می‌کنیم، به این مساله نسبت می دهد که بررسی 
و تحقیق کاملی در زمینه کار گزارشگری به شکل حرفه‌ای 
و مطابق با استانداردهای جهانی انجام نمی‌شود. او در این 
زمینه ادامه می دهد: در اغلب مواقع در گزارش ها حاشیه 
بر متن غلبه می‌کند، اغلب گزارش‌ها شکل مصنوعی پیدا 

کرده است و از جذابیت‌ و هیجان هم دور می‌شود.
محمدرضا منصوریان ـ مجری و گزارشگر باسابقه 
ورزشی ـ در ادامه صحبت‌های بالا که در انتقاد به نحوه 
گزارش برخی از رویدادهای ورزشی بیان کرده است، به 
ایسنا گفت: به نظر من گزارشگران حال حاضر ما خوب 
آموزش نمی بینند و به همین دلیل است که کارشان آن 
طور که مطلوب است از آب درنمی‌آید.منصوریان درباره 
ویژگی‌های لازم برای یک گزارشگر ورزشی عنوان کرد: 
یک گزارشگر جوان باید آمادگی کار کردن در هر شرایطی 
را داشته باشد. موضوعی را که می‌خواهد گزارش کند باید 
از منابع مختلف خبری پیگیری کند و خودش را همیشه در 
موقعیت گزارش کردن قرار دهد. توانایی‌های ذهنی‌اش را 
مرتبا بالا ببرد. حداقل روزانه دو تا سه ساعت در زمینه‌های 
مختلف مطالعه کند. حتما باید بتواند بنویسد و به زبان 
و ادبیات آشنایی کاملی داشته باشد. همچنین در رابطه 
با رویدادهای مختلف اطلاعات به روزی داشته باشد.او 
افزود: گزارشگری یعنی ایجاد ارتباط صحیح با مخاطب؛ 
ارتباطی که همیشه باید به بهترین شکل و در سریع 
ترین زمان ممکن اتفاق بیفتد. بنابراین کسی که در قالب 
یک گزارشگر قرار می‌گیرد، باید آمادگی کامل داشته و 
از علم و دانش این کار بهره مند باشد. در حقیقت یک 
خودمراقبتی انجام دهد. در ارایه کلام و گفتار، گزارشگر 
باید جایگاه ویژه‌ای را داشته باشد. یک گزارشگر زمانی 
به این مرحله از پیشرفت می رسد که مرتبا در حال 
مطالعه و کسب معلومات باشد.منصوریان تصریح کرد: 
در اکثر گزارش هایی که می بینیم، گزارشگر به سراغ 
موضوعات حاشیه‌ای بی خاصیت می‌رود. اینها دقیقا همان 
افرادی هستند که سواد کافی در این زمینه را ندارند و این 
شرایط، آن ها را مجبور به حاشیه سازی و دوری از اصل 
کار می‌کند. گزارشگر اگر بخواهد به شکل ایده الی یک 
رویداد را تعریف کند، باید خودش را به تمام این ویژگی‌ها 
آراسته کند.این گزارشگر قدیمی، انتقال اتفاقاتی که در یک 
رویداد ورزشی به وجود می‌آید به مخاطب را وظیفه اصلی 
و کاربردی یک گزارشگر دانست و گفت: شخص گزارشگر 
باید آنچه را که می بیند با رعایت امانت کامل به بیننده و 

شنونده منتقل کند. 
اینکه گزاشگر خودسانسوری نکند اصل مهمی است. اگر 
گزارشگر ادبیات کلامی صحیح و مناسبی داشته باشد، 
حتی در بدترین شرایط هم می‌تواند با رعایت ضوابط کاری 

و اخلاقی کار خودش را انجام دهد.

اخبارگزارش

همه‌چیز درباره قاتل نتانیاهو 
که در اسرائیل قدرت گرفت!

دوره نتانیاهو بالاخره سر آمد. کنست 
یا همان پارلمان رژیم اسراییل 
توانست طومار نخست وزیری که 
دوازده سال در راس قدرت بود را 
در هم بپیچد و جایش را به نفتالی 
بنت، سیاستمدار راست گرای تندروی 

بعدی بسپارد.
روز یکشنبه پس از دو سال کشمکش 
در سرزمین های اشغالی و در جلسه 
ای پر تنش، بنت کار خود را شروع 
کرد تا دو سال اینده، اداره دولت را 
در دست بگیرد. اگر او کمی بدشانسی 
می آورد و احزاب در کنست نمی 
توانستند به توافق برسند، بار دیگر 
انتخابات برگزار می شد و در این 
فاصله نتانیاهو فرصت داشت تا چانه 
زنی های بیشتری انجام دهد. اما 
تنها یک رای توانست ائتلاف بنت 
و لاپید را نجات دهد و او با شصت 
رای موافق در برابر پنجاه و نه رای 
مخالف، نخست وزیری را به دست 

بگیرد.
در بیانیه ای که از سوی بایدن در 
وزیری جدید  از نخست  استقبال 
منتشر شد، رییس جمهور آمریکا حتی 

نامی هم از نتانیاهو نبرد.

نتانیاهو رویای بازگشت را در سر دارد 
نتانیاهو در جلسه کنست و در حالی 
که حالا دیگر نخست وزیر نبود و 
تنها رهبری حزب لیکود را بر عهده 
داشت، گفت که برای از قدرت راندن 
این دولت خطرناک تاش خواهد 
کرد. او این حرف را در حالی زد که 
بنت در ابتدای سخنرانی اش لب 
به تمجید از نتانیاهو باز کرده بود. 
بنت کارش را از کاراموزی نتانیاهو 
شروع کرد و بعد به مقامات بالایی 
در دولت او رسید. او مشاور، دستیار 
ارشد و رئیس ستاد نتانیاهو بوده و 
پرورش  و  آموزش  وزیر  سمت‌های 
و دفاع را هم در دولت‌های اخیر به 
عهده داشته است. اما حالا تبدیل به 
قاتل جان نخست وزیر پیشین رژیم 

صهیونیستی شده است.
بنت از روز یکشنبه ریاست دولتی 
ائتلافی را عهده‌دار شده که در آن 
نمایندگانی از احزاب چپ، میانه‌رو و 
برخی از احزاب عربی حضور دارند. 
خود او رهبری حزب دست‌راستی 
تندرو یامینا را بر عهده دارد. این 
ائتاف شکننده قرار است مقام 
نخست وزیری را به صورت گردشی 

بین بنت و یائر لاپید تقسیم کند. او 
می گوید تصمیم دارد تا جامعه را بار 
دیگر متحد کند. مشخص نیست که 
او در دو سال می تواند چنین کاری 
انجام دهد یا نه. اما به نظر می رسد 
که تنوع در میان احزاب حامی دولت 
برای او دردسر ساز شود. تنها چیزی 
که همه این گروه ها را کنار هم نگه 
داشته نفرت از نتانیاهو و ترس از آن 
بوده است که او دیگر دست از قدرت 
نکشد. با این حال منافع هر کدام از 

آنها اغلب با دیگری در تضاد است. 

نفتالی بنت کیست؟
او سیاستمداری تندرو و چهل و نه 
ساله است که این روزها رهبری حزب 
دست راستی یمینا را برعهده دارد. از 
سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ به عنوان وزیر 
اموزش و پرورش و از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ 
به عنوان وزیر دفاع کار کرده‌است.او 
متولد و بزرگ شده در حیفا از پدر و 
مادری اصالتا آمریکاییست. او موافق 
سفت و سخت شهرک سازی ها در 
سرزمین های اشغالی است. او از 
سال ۲۰۰۶ وارد صحنه سیاست شد 
و تا سال ۲۰۰۸ به عنوان رئیس ستاد 

بنیامین نتانیاهو کار کرد.  در انتخابات 
کنست۲۰۱۳، اولین مشارکت حزب 
خانه یهودی به رهبری بنت بود و 
این حزب ۱۲ کرسی از ۱۲۰ کرسی 
را به دست آورد. خانواده او از میان 
اند.  بوده  ارتودکس مدرن  یهودیان 
او سابقه خدمت در ارتش را دارد 
و شایعاتی در مورد کم کاری او 
که منجر به کشته شدن نیروهای 
سازمان ملل شده وجود دارد. او از 
طرفداران ترامپ بود اما به نظر می 
رسد حالا ناچار است با بایدن کار کند 
و دولت امریکا هم این دولت ائتلافی 

را به نتانیاهو ترجیح می دهد.
حالا که نفتالی بنت به جای بنیامین 
نتانیاهو در قدرت قرار گرفته است، 
انتظار می رود که روند محاکمه 
نخست وزیر پیشین اسراییل 
سرعت بگیرد. او و همسرش پرونده 
پروپیمانی از فساد اقتصادی دارند و 
حالا که دیگر در راس قدرت قرار 
رسیدگی  برای  دادگاه  دست  ندارد، 
به اتهاماتش باز است. یکی از دلایلی 
که نتانیاهو نمی خواست به هیچ وجه 
قدرت را از دست دهد هم همین 
موضوع دانسته می شود. او تلاش 
کرد تا زمان بخرد اما بالاخره موفق 

نشد.
سیاست خارجی اسراییل در دولت تازه

به نظر نمی رسد که تغییر چندانی در 
برجام رخ  به  اسرائیل نسبت  رویکرد 
دهد. بنت رویکرد تند و تیزی نسبت 
به ایران دارد و مخالف سر سخت 
برجام است.  بنت که رهبری حزب 
یامینا را برعهده دارد در صحبت‌های 
خود در کنست  به ایران و توافق 
هسته‌ای حمله کرد و مدعی شد 

که اسرائیل به ایران اجازه نخواهد 
داد که به تسلیحات اتمی دست 
یابد. او همچنین با اشاره به اینکه 
احیای برجام یک اشتباه است، ادامه 
داد که برنامه هسته‌ای ایران یکی 
از موضوعات اصلی در کابینه او 

خواهد بود.
 نتانیاهو بعد از این سخنان گفت 
که نفتالی بنت جایگاه و اعتبار 
بین‌المللی و توانایی لازم برای مقابله 
با ایران را ندارد. او با حمله شدید به 
ائتلاف تازه، به عنوان رهبر مخالفان 
در پارلمان وعده داد که به زودی 
این دولت را »سرنگون« خواهد کرد. 
نتانیاهو گفت: »پیام من به کسانی 
که در تهران جشن گرفته‌اند این 

است: به زودی برمی‌گردیم.«
از سوی دیگر به نظر می رسد که 
دولت بایدن با بنت راحت تر از 
نتانیاهو می تواند کنار بیاید. نخست 
وزیر پیشین اسراییل ید طولایی 
از حمایت از ترامپ داشت و برای 
اینکه او رییس جمهور شود از هیچ 
تلاشی روی گردان نبود. همین امر 
بعد از روی کار آمدن دولت بایدن 
اوضاع را بینشان به شدت شکر 
آب کرد. اما به نظر نمی رسد که 
واشنگتن کماکان در سیاست کلی که 
برای خاورمیانه در نظر دارد، با دولت 

بنت راه بیاید.
طبق توافق احزاب ائتلاف، بنت تا ماه 
اوت ۲۰۲۳ در سمت خود به عنوان 
نخست وزیر اسرئیل باقی خواهد ماند. 
سپس یائیر لاپید، رهبر حزب »یش 
آتید« تا پایان دوره قانونگذاری مقام 
نخست‌وزیری اسرائیل را برعهده 
خواهد گرفت. لاپید در کابینه بنت 

سمت جانشینی نخست‌وزیر و نیز 
وزارت خارجه را بر عهده خواهد 

داشت.

ویژگی های دولت بنت 
چیست؟

دولت بنت تشکیل شده از مهم ترین 
اشغالی  های  سرزمین  در  احزاب 
است. وزارت امور خارجه تشکیلات 
خودگردان فلسطین اعلام کرد که 
نام‌گذاری دولت جدید اسرائیل به 
عنوان دولت تغییر دقیق نیست، مگر 
اینکه این تغییر برای حذف بنیامین 
نتانیاهو بوده باشد. زیرا اگر شاهد 
قبلی  دولت‌های  از  بدتر  سیاست‌های 
نباشیم، تغییری هم اتفاق نخواهد 
افتاد. درحال حاضر آنچه که توجه 
رسانه ها را به خود جلب کرده حضور 
پررنگ زنان به ویژه زنان عرب در 

کابینه جدید است.
این ائتلاف شامل احزاب چپ و راست 
و میانه و حتی گروه های عربی است. 
همین موضوع می تواند به مشکل 
شدن کارها اضافه کند، چرا که 
تصمیمات باید از فیلتر این ائتلاف رد 
شود و عملا دست دولت در بسیاری 
از موارد بسته باقی خواهد ماند. برخی 
از کارشناسان حتی معتقدند که تاب 
اوردن دولت بنت و لاپید با چنین 
شرایطی شانس زیادی می خواهد. 
اختلافات  همین  روی  هم  نتانیاهو 
حساب کرده است و به همین دلیل 
دولت را ضعیف می خواند. اما او به 
عنوان سیاستمداری که دارای پرونده 
های فساد مالی است بعید است که 
شانس بیشتری برای قرارگیری در 

قدرت داشته باشد.

اگر می‌خواهید چیزی 
عوض شود باید رأی بدهید

هنرمند قدیمی سینما، تئاتر و تلویزیون اعتقاد 
دارد که قهر با صندوق اتفاقی را رقم نمی‌زند؛ 
اگر می‌خواهیم چیزی عوض شود باید رأی 

بدهیم.
داریوش ارجمند درباره مشارکت مردم در 
انتخابات گفت:  »من می‌گویم باید رأی 
بدهیم به خاطر اینکه روش مملکت ما این 
است؛ سیستم اداره مملکمت‌مان است؛ قهر 
کردن )با صندوق( کار نمی‌شود. این آدم‌ها 
اگر مملکت بهشت برین بشود وقتش برسد 
قهر می‌کنند. البته منکر ناراحتی‌های مردم 
نیستم من هم زیر همان فشارهایی‌ام که 
همه مردم قرار دارند. اگر می‌خواهید چیزی 

عوض شود باید رأی بدهید.«
 وقتی از این هنرمند سؤال کردیم که به 
عنوان یک هنرمند مطالبات‌تان از دولت آینده 
چیست، پاسخ قابل تأملی داد که شاید مطلعِ 
اصلی گزارش درباره فقدان سؤال فرهنگی 
در مناظره فرهنگی ریاست جمهوری وجود 
داشت؛ او گفت: »مطالباتی ندارم برای اینکه 
این هفت نفری که کاندید بودند هیچ‌کدام 
نه از فرهنگ، نه از هنر، نه از تئاتر، سینما، 
موسیقی و نقاشی چیزی نگفتند. چه توقعی 

می‌توانم داشته باشم.« 
او همچنین تأکید کرد: »ما مگر به دنبال 
دموکراسی نیستیم؛ از خانواده بگیرید تا 
اجتماع. به دموکراسی و مردم‌سالاری رسیدن 
راه سنگلاخ و دشواری است؛ یک‌شبه 
نمی‌توان صاحب دموکراسی شد،؛ همه این 
پیچ و خم ها را دارد. آن کشورهایی صاحب 
دموکراسی‌اند چندین سال طول کشیده به 
این جایگاه رسیده‌اند. هرکسی دوستدار 
تغییری بر اوضاع مملکت است باید برود و 

رأی بدهد.«

لاریجانی: ۲۸ خرداد را به روز ملی سرنوشت بدل کنیم

تحول در نظام وکالت ضروری و جدی است

 مشاور مقام معظم رهبری در پیامی تاکید کرد: ملت 
عزیز در مشکلات سخت تحریم، صبوری کردید؛ 
ان‌شاءالله ظفر در پیش است که صبر و ظفر دوستان 
قدیمند روز ۲۸ خرداد را به روز ملی سرنوشت بدل 

کنیم.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا، علی لاریجانی عصر 
امروز در پیامی اظهار داشت: بهتر آن است که در اقدام 
ملی انتخابات، یکسره با خدا معامله کنیم یادمان باشد 
که چه خون‌های پاکی فدای انقلاب و استقرار نظام 
جمهوری اسلامی شد.روح شهدای بزرگوار خود را شاد 
کنیم به وصیت امام عظیم الشان عمل کنیم به ندای 

رهبری معظم لبیک گوییم

رییس پیشین مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
گرچه برخی رفتارهای نادرست داخلی و خارجی، 
مزاحمت‌هایی برای حرکت ملت ایجاد کرده است اما 
اراده شما بسیار قوی تر از آن‌هاست که امید است با 
مطالبات حق طلبانه عموم مردم شریف و قانون مدار 
و عزم مسئولین مربوطه روال‌های ناصحیحی که به 
اعتماد عمومی ضربه می‌زند اصلاح شود و در نتیجه 
اقناع هرچه بیشتر مردم نسبت به عملکرد دستگاه ها 
فراهم آید تا بتوانیم با اتحاد و انسجام ملی برتمام 

دشواری های داخلی و خارجی فائق آییم.
وی خاطرنشان کرد: از فرصت باید بهره جست که امام 
علی )ع( فرمود: »فرصت ها مانند ابر زودگذراست؛ پس 

مغتنم شمارید فرصت‌های نیک را و آگاهی، آزادگی، 
دین و مروت را در عزم راسخ خود در پای صندوق های 

رای نمایان کنید.
مشاور مقام معظم رهبری تاکید کرد: آراء ملت نظیر آب 
دریا پشتیبان حرکت کشتی جامعه است و عدم حضور 
در انتخابات، کندی پیشرفت جامعه و حل مشکلات را 

باعث می‌شود.
لاریجانی تصریح کرد: ملت عزیز در مشکلات سخت 
تحریم، صبوری کردید؛ ان‌شاءلله ظفر در پیش است 
که صبر وظفر دوستان قدیمند. روز ۲۸ خرداد را به روز 
ملی سرنوشت بدل کنیم که خداوند فرمود: »ان الله 

لایغیر مابقوم حتی یغیروا ما بانفسهم«.

رئیس کانون وکلای مرکز با بیان اینکه تحول در نظام وکالت و تغییر جدی 
این نظام ضرورت است گفت: این موضوع یک باید و لازمه است و باید طرحی 

نو ایجاد کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، علی بهادری جهرمی رئیس مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران قوه قضائیه در نشست و همایش علمی کارآموزان وکالت 
۹۸ اظهار کرد: انتظار نباید داشت یک شهروند در جامعه اسلامی نسبت به حق 

خود نگرانی داشته باشد.
وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم ژست فرشته عدالت بودن را بگیریم و توقع جایگاه 
آن را داشته باشیم اما باز مسئولیت آن را نپذیریم اگر بال وکالت همچون 
قضاوت یکی از بال‌های فرشته عدالت است باید مسئولیت خود را هم انجام 

دهد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه تحول در نظام وکالت و تغییر جدی این نظام 
ضرورت است گفت: این موضوع یک باید و لازمه است و باید طرحی نو ایجاد 
کرد.رئیس مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه تصریح 
کرد: مرکز معتقد است بسیاری از سقف‌هایی که برخلاف شأن و جایگاه ماهیت 

وکالت بر سر جامعه وکالت گذاشته شده ناروا است
وی بیان کرد: نهاد و نظام وکالت نیازمند در انداختن طرحی نو است و مرکز 
با جدیت این مرکز را پیش می‌برد و قدرت مرکز در جوان گرایی مرکز است 

جوانان وکیل باید با رشادت کار خود انجام دهد.
بهادری جهرمی بیان کرد: مرکز معتقد به توسعه نظام حقوقی است و باتوجه به 

گستردگی نهاد وکالت قطعاً اصلی ترین جایگاه را در نظام حقوقی دارد.
رئیس مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه تصریح 
کرد: اگر نهاد وکالت ضعیف شده به دلیل آن بوده که متولیان امر حرمت این 
امام زاده را نگه نداشتند و انشاالله آینده‌ای روشنی در حوزه وکالت وجود دارد.

کاریکاتور

همه برای ایران مقتدر! 
جمعه با مشارکت در انتخابات، فصل نوین نظام و اقتدار مردم‌سالاری را به دشمنان این 

خاک نشان می‌دهیم!


